
 
WELLNESS CENTRUM JESENÍK 

 
 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení : Ing.Jarmila Paciorková 
                                       číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
 
Spolupracovali: 
TESO spol. s r.o.,Ostrava, Rozptylová studie č.E/2418/2008, 11/2008 
DIK Jeseník, spol. s r.o., DÚR, 11/2008 
Entwurf WELLNESS centrum Jeseník, Architekturbüro Norbert Ruge, Ilmenau, 08/2008 

 
Jeseník, prosinec 2008 

 
 



 

 

2

Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                5                                                       
 
B. Údaje o záměru              5                               
         
 I. Základní údaje                      5                                                                
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1       5 
2. Kapacita (rozsah) záměru          6 
3. Umístění záměru            6 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými)      6 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 10 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru   11  
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  23 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků     23 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat       23 
 
 
II. Údaje o vstupech         24 
1. Zábor půdy         24 
2. Odběr a spotřeba vody        24 
3. Surovinové a energetické zdroje       26 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     28 
 
 
III. Údaje o výstupech          29 
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší      29 
2. Odpadní vody         36 
3. Kategorizace odpadů        39 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  41 
5.   Hluk          43 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    54 
 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  
      dotčeného území          54 
 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority a jeho trvale udržitelného využívání 54 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 54 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností    54 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvláště chráněná území 
- na území přírodních parků  
- na významné krajinné prvky  
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 



 

 

3

- na území  hustě zalidněná  
- na územní zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  
      území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny    58 
2.1 Vlivy na obyvatelstvo        58 
2.2 Ovzduší a klima         58 
2.3 Voda          61 
2.4 Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje     61 
2.5 Flóra, fauna a ekosystémy       62 
2.6 Krajina, krajinný ráz        66 
2.7 Hmotný majetek a kulturní památky      70 
2.8 Hodnocení          70  
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí   71 
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti  
      a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         71 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci   74 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice    74 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
      nepříznivých vlivů        74 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které  
      se vyskytovaly při specifikaci vlivů      75 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)   75 
 
F. Doplňující údaje         76 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení   76 
2.   Další podstatné informace oznamovatele     76  
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   76 
 
 
H. Příloha          79 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací 
 
 
Část F. uvedena v příloze 
 
 
 

 
    

 
 



 

 

4

Úvod 
 
Pro stavbu ”WELLNESS centrum Jeseník“, která je v současnosti projekčně zpracována ve stupni 
dokumentace pro územní řízení, je na základě požadavku projektu zpracováno oznámení dle přílohy 
č.3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
přílohy č. 1 spadá předkládaný záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) - bodu 
10.6 Skladové a obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou 
stavbu a bodu - 10.10 Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení 
v územích chráněných podle zvláštních právních předpisů  
 
. 
Místo situování stavby  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
Investor    Město Jeseník 
zastoupený    starostou Mgr.Petrem Procházkou 
Sídlo      Masarykovo nám.167, 79001 Jeseník 
IČ:     00302724 
Telefon:    584 498 111 
Fax:     584 498 156 
E-mail:    petr.prochazka@mujes.cz 

 
 
Oznamovatel    DIK, dodavatelsko inženýrská kancelář spol. s r.o.,  
     Jeseník 
Sídlo     Nám. Svobody 879, 790 01 Jeseník 
IČ     166 27 008 
DIČ     CZ 16627008 
Telefon    584 412 429 
Fax     584 412 432 
E-mail     info@dik-jesenik.cz 
 
 
Projektant     DIK, dodavatelsko inženýrská kancelář spol. s r.o.,  
     Jeseník 
Sídlo     Nám. Svobody 879, 790 01 Jeseník 
IČ     166 27 008 
DIČ     CZ 16627008 
Telefon    584 412 429 
Fax     584 412 432 
E-mail     info@dik-jesenik.cz 
Vedoucí projektant   Ing. Ing.Petr Mach      
     Ing.Jiří Daniš 
 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU                                        
I. Základní údaje                                                                                     
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1   
 
WELLNESS centrum Jeseník 
 
Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, přílohy č. 1 spadá předkládaný záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení):  
 
- 10.6 Skladové a obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou 
stavbu. 
- 10.10 Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení v územích 
chráněných podle zvláštních právních předpisů  
 



 

 

6

2.   Kapacita (rozsah) záměru   
                                                           Plocha území dotčená výstavbou 32 500 m2 
                                                           Celková bazénová plocha (exterier + interier) 1 941 m2 
 

Hlavní budova 
                                                      Zastavěná plocha  3 896 m2 

                                                           Obestavěný prostor  46 006 m3 

                                                           Bazénové plochy v interieru objektu  937 m2 

                                                           Projektované kapacity (dle vyhl.135/2004Sb.): 
                                                           Interier  255 osob 
                                                           Exterier 400 osob 
                                                           Denní návrhová návštěvnost podle § 9 odst. 1. 
                                                           Interier   382 osob 
                                                           Exterier 1 200 osob 
                                                           Počet parkovacích míst 91 
                                                                z toho pro postižené osoby 6 
                            
 
3. Umístění záměru   Kraj   Olomoucký 

Obec  Jeseník 
Okres  Jeseník 
Katastr.území  536385 Jeseník, p.č. 2327/1, 2273/1,  

2314/2, 2390/1, 2390/13, 2406/1, 2406/2, 2413,  
2414, 2416, 2417, 2508/2, 2520/1, 2522/1 

  
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 
připravovanými, uvažovanými) 
 
Předmětem stavby je vybudování komplexu Welness centra ve městě Jeseník. Stavba se nachází 
v centrální části města Jeseník – v areálu stávajícího městského koupaliště a na ploše fotbalového 
hřiště, jehož plocha byla určena k integraci pro budoucí provoz Wellness centra. Území je mírně 
svažité směrem k vodoteči Staříč.  
Z hlediska plošné náročnosti nové výstavby je tato parcela a její konfigurace poměrně výhodná. 
 
Pro dané území je platný Územní plán města Jeseník, schválený zastupitelstvem města dne 
29.10.1998, číslo usnesení 29. Stavba je v souladu s výše uvedenou platnou územně plánovací 
dokumentací. Regulace prostorového uspořádání bude navrhovanou stavbou splněna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7

Stávající stav území je zřejmý z následující fotodokumentace 
 
Stávající koupaliště                                               Stávající koupaliště                                                        
         

 
Místo pro umístění nového parkoviště                   Vlevo nové hřiště, vpravo původní hřiště   
 

 
Účelem plnohodnotného užívání stavby budou sportovní, plavecké, relaxační a rekreační aktivity 
které budou umožněny na těchto sportovištích a zařízeních: 
 
V exterieru:  

• 1 hřiště pro beachvolejball 
• 1 hřiště na volejbal s umělým povrchem 
• 1 hřiště pro beachfotbal 
• Bazén venkovní ochlazovací, saunový 
• Bazén venkovní relaxační 
• Bazén venkovní skokanský 
• Bazén venkovní dětský 
• Sauna finská / 5 objektů/ s ochlazovacím bazénkem a venkovními sprchami 

 
 



 

 

8

V interieru 
• Bazén krytý, plavecký 
• Bazén krytý relaxační 
• Bazén krytý dětský 
• Tobogán č.1 
• Tobogán č.2 
• Vířivka č.1- krytá část 
• Vířivka č.2- krytá část 
• Parní lázeň 
• Finská sauna 
• Aroma sauna 
• Solária 
• Masáže 

 
K užívání budou sloužit i další doplňkové služby jako: 

• vodní atrakce 
• stravovací provoz s poskytováním služeb ve vestibulu hlavní budovy, v prostoru 

bazénů a v exteriéru během letních měsíců doplněný nápojovým barem u 
vnitřních saun 

 
Schéma umístění stavby WELLNESS centrum Jeseník 

 

NOVÉ 
HŘIŠTĚ 

OBJEKT 
OBCHODNÍHO 
CENTRA 
KAUFLAND 

WELLNESS 
CENTRUM 

PARKOVIŠT Ě 91 
PARKOVACÍCH MÍST 



 

 

9

Realizace stavby je navržena ve dvou etapách. Rozsah druhé etapy bude stanoven na základě 
finančních možností investora s předpokladem že v ní bude zahrnuto nové odstavné parkoviště, 
úpravy na ulici Dukelská, okrasný rybníček č.2, úpravna užitkové vody a část venkovních saun.  
 
Dopravní řešení stavby je dáno zajištěním přístupu návštěvníků osobními vozidly s možností 
parkování, hromadnou dopravou se zastávkou a plochy pro odstavení autobusu, pěším přístupem do 
areálu, zajištěním dopravní obsluhy budov a technologií a rovněž úpravami okolní komunikační 
sítě. V ulici Dukelská bude provedena částečná úprava zúžením tak, aby šíře dvou jízdních pruhů a 
vodících proužků byla 6,5 m – obdobně stávajícímu uspořádání v navazujících úsecích. Prostor, 
získaný tímto zúžením, bude využit pro vytvoření regulérního zastávkového pruhu, pro úpravu 
vjezdů ke stadionu a pro provedení pěšího tahu od parkoviště. Stávající přechod v návaznosti na 
ulici U kasáren bude zkrácen ze současných 10,5 m na vyhovujících 6,5 m. 
Je navrženo nové propojení mezi Dukelskou a prostorem nábřeží. Propojení je situováno na 
rozhraní areálů Wellnes centra a fotbalového stadionu. Začíná v upraveném stávajícím napojení 
obslužného vjezdu hřiště a končí návazností na samostatně projektovanou in-line stezku podél 
vodoteče Staříč. Navržená komunikace je řešena jako účelová veřejně přístupná komunikace s 
regulovaným přístupem. Šíře vozovky bude dle projektu 4 m. V místě napojení na Dukelskou je 
navržen chodníkový přejezd pro posílení bezpečnosti nemotoristických pohybů. Předpokládá se 
využití zejména jako pěšího a cyklistického tahu s omezeným přístupem obsluhy objektu stadionu a 
přístupu servisní techniky k trafostanici. 
 
Osobní vozidla návštěvníků budou parkovat na parkovišti, budovaném ve stávající zelené ploše 
před stadionem (viz. foto na straně 7). Přístup je navržen ze stávající místní komunikace, připojené 
na ulici Dukelskou. Připojení bude upraveno vložením levého řadícího pruhu. Parkoviště obsahuje 
91 parkovacích míst, z toho 6 míst pro osoby zdravotně postižené. 
 
Přístup k areálu hromadnou dopravou bude zajištěno jednak stávajícím linkovým spojením se 
zastávkou v upravené poloze, jednak vytvořením zastávkového pruhu pro zájezdové autobusy a 
plochou pro jejich odstavení.  
Zastávkový pruh bude řešen pro tři těsná stání, z toho jedno pro linkové spoje, další dva pro 
autobusy, přivážející návštěvníky areálu. Po vyložení návštěvníků budou autobusy odstaveny v 
odstavném pruhu podél Dukelské v prostoru parkoviště. Zde je místo pro 4 autobusy. 
Pěší přístup od parkoviště bude řešen chodníkem podél Dukelské, dále je navržena úprava 
stávajícího přechodu v návaznosti na ulici U kasáren, který napojuje sídliště. Významnou část 
pěších tahů v území převede nově budované propojení mezi Dukelskou a Lipovskou.  
Cyklistická doprava bude vedena po stávajících tazích severně navrženého parkoviště a dále 
případně souběžně s Dukelskou k navrženému příjezdu do areálu. 
 
Obsluha areálu je dána pěším přístupem z prostoru objektu stávajícího koupaliště a rovněž 
obslužnými vjezdy údržbové techniky. Vjezdy jsou napojeny na ulici Dukelskou a na související 
dopravní plochy. 
 
Staveniště je v současné době zatíženo stávajícími podzemními inženýrskými sítěmi: 

- sdělovacími kabely 
- kabely NN 
- kabely veřejného osvětlení 
- plynovodem STL a NTL 

 
Se stavbou souvisí výstavba in-line stezky včetně nové lávky přes vodoteč Staříč, kterou zajišťuje 
investor v samostatném stavebním řízení a její realizace proběhne před zahájením výstavby 



 

 

10

Wellness centra. Stavba Wellness centra počítá s využitím zmíněné lávky pro přeložky kabelů. 
Pokud tato stavba nebude realizovaná budou kabely převedeny po stávající lávce. 
 
Jiné než výše uvedená kumulace vlivů s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, 
uvažovanými) v zájmovém území není sledována.  
 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a  
      hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 
Pro výběr stavebního pozemku byly rozhodující tyto faktory: 

• pozemky jsou v majetku investora 
• navrhovaná stavba plně nahradí stávající provoz městského koupaliště 
• plavecký bazén vhodně doplní školní výuku plavání 
• sortiment služeb vhodně zvýši komfort v užívání 
• stavba je navržena v blízkosti všech inženýrských sítí 
• stavba bude snadno dostupná z hlediska dopravní obslužnosti 
• z urbanistického hlediska je umístění velmi vhodné s ohledem na vazby k okolní zástavbě a 

občanské vybavenosti 
• území pro stavbu nebude po provedení přeložek zatížené podzemními inženýrskými sítěmi 
• lokalita bude stavbou zcela využita 
• stavba plně respektuje rozvojové záměry města na přilehlých pozemcích  
• stavba je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací 

 
Stavba je v souladu Územním plánem města Jeseník včetně jeho 1.změny (viz. Vyjádření  
Městského úřadu Jeseník, odboru stavebního úřadu, majetku a investic, č.j. 
MJ/08773/2008/02/OSMI/Ca z 18.2.2008). 
 
Na území stavby nejsou žádné kulturní, architektonické a historické památky ani geologická nebo 
surovinová naleziště.    
 
Stavba se nedotýká prvků územních systémů ekologické stability, je situována v CHKO Jeseníky 
(hranice CHKO je vedena podél vodoteče Staříč).  
 
Varianty 
S ohledem na řešení stávající stav území a celkový charakter území (koupaliště, fotbalové hřiště) a 
soulad s územním plánem města je záměr „WELLNESS centrum Jeseník“ předkládán v jedné 
geografické variantě.  
V rámci přípravy záměru a následně dokumentace pro územní řízení byly podrobně zhodnoceny 
možnosti území a stanovena nejpříznivější možnost uplatnění navrhovaného záměru z hlediska 
umístění a možnosti provozu v daném území s respektováním charakteru území.  
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty nulová a varianta předkládaná 
oznamovatelem. 
 
Nulová varianta 
Varianta nulová by předpokládala nerealizaci stavby „WELLNESS centrum Jeseník“  a ponechání 
prostoru koupaliště a hřiště ve stávajícím stavu. S ohledem na vazby k okolnímu prostoru a stávající 
využití zájmového území z celkového pohledu pro sportovní využití s respektováním rozvojových 
záměrů města na přilehlém území je nulová varianta pro předmětné území nepříznivým řešením. 
 



 

 

11

Varianta předkládaná oznamovatelem 
Varianta je pro dané území přijatelná, umožňuje realizaci navrhované stavby sloužící pro potřeby 
obyvatel vhodná. Navrhovaná stavba plně nahradí stávající provoz městského koupaliště, sortiment 
služeb vhodně zvýši komfort v užívání zájmového prostoru (v současnosti zejména koupaliště), 
plavecký bazén vhodně doplní školní výuku plavání. 
Významným faktorem je, že navrhovaná stavba je navržena v blízkosti všech inženýrských sítí a 
bude snadno dostupná z hlediska dopravní obslužnosti. 
Rovněž z urbanistického hlediska je umístění pro navrhovaný záměr vhodné s ohledem na vazby 
k okolní zástavbě a občanské vybavenosti. 
Stavba  je v souladu s územním plánem města a plně respektuje rozvojové záměry města na 
přilehlých pozemcích. Záměr je podrobně posouzen z hlediska hlukové a emisní zátěže a navržena 
jsou příslušná opatření omezující dosah provozu záměru na okolní prostory. 
Z hlediska rozmístění jednotlivých aktivit je zásadní výběr druhů aktivit umístěných v areálu 
příznivě vymezen. Návrh řešení vodního areálu splňuje jak po stránce umístění a tak z hlediska 
technického řešení standardní požadavky na obdobné záměry. Záměr je citlivě situován v území 
v současnosti využívaném ke sportovnímu využití. Nové sportovně a rekreačně obsahové uplatnění 
areálu umožňuje minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo a přispívá 
k rozvoji lokality, aniž by současně přinášelo významné negativní vlivy za předpokladu uplatnění 
navrhovaných opatření. 

Navrhovaná varianta předkládaná oznamovatelem je přijatelná a znamená řešení příznivého využití 
prostoru pro sportovní a rekreační aktivity ve městě v území k tomuto účelu dosud obdobně 
využívaném.  
 
 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
V Jeseníku má vzniknout nové Wellness centrum určené pro sport, koupání a volný čas. K tomu 
bude využit pozemek dřívějšího koupaliště a sousedního hřiště včetně stávající vstupní budovy 
městského koupaliště. Centrum se bude skládat z koupaliště s různými plochami pro sportovní 
vyžití a z krytého bazénu určeného pro sportovní aktivity, rekreaci a odpočinek s gastronomickými 
možnostmi.  
Současně bude v tomto centru začleněn provoz saun s úseky wellness a beauty.  
 
Wellness centrum splňuje svým charakterem požadavky potřeby společnosti zaměřené na „aktivní 
využití volného času“ (vyvážení práce a každodenního stresu). Provoz bude zaměřen na sportovní 
aktivity ke zvýšení tělesné a duševní kondice a ke zlepšení zdraví. 
Chování ve volném čase takto zahrnuje sport – regeneraci a rodinu. 
 
Z výše uvedených požadavků vychází i koncept  Wellness centra, které bude zahrnovat: 

• krytý bazén 
• koupaliště 
• relaxační koupele 
• sportovní bazén 
• gastronomie s nejrůznějšími restauracemi 
• sauna 
• wellness a beauty 
• vnitřní i venkovní velkoryse řešené zóny určené dětem 
• sportovní centrum 
• turistické centrum. 



 

 

12

Celé centrum bude řešeno bezbariérově.   
Na dotčeném pozemku budou zrušena stávající zařízení bazénů. Vstupní budova bude částečně 
přizpůsobena novým funkčním podmínkám. Navrhovaným sloučením pozemků bývalého 
koupaliště a sousedního hřiště vznikla nutnost přeložení stávajících cest pro pěší. Přeloženy musí 
být rovněž stávající inženýrské sítě, které budou v kolizi se záměrem.  
Porost, který se nachází na stavebním pozemku, musí být maximálně zachován. Porost podél 
stávajících cest pro pěší je silně přestárlý, takže tyto stromy musí být i z bezpečnostních důvodů 
odstraněny. Vznikne venkovní zóna s jednotlivými stromy a skupinami stromů, zajímavými 
prostory a pásmy – v celkovém konceptu projekčního řešení vznikne rekreační centrum v přírodě.  
 
Přístup k novému Wellness centru je dle projektu řešen přes stávající vstupní budovu. Stávající 
uzávěry ve vstupním prostoru budou odstraněny. Po průchodu vstupní budovou se lze dostat jednak 
(v případě návalu návštěvníků) přes sezónní pokladnu se vstupní kontrolou přímo na koupaliště, 
jednak k vstupní zóně v přízemí krytého bazénu. Odtud bude možné dojít přes další vstupní 
kontrolu s pokladnou do krytého bazénu nebo na koupaliště.  
Přes vstupní zónu se návštěvník dostane do převlékáren určených pro krytý bazén a saunu. Tyto se 
skládají z jednotlivých kabin a společných šaten. V bosé zóně budou umístěny šatní skříně. Pro 
využití bazénů pro školy a spolky jsou navrženy 2 společné šatny. Za převlékárnami následují 
sprchy doplněné potřebnými toaletami a odtud se lze dostat již do vlastního krytého bazénu a k 
saunám.  
 
Částečně prosklená hala zaujme svou podobou připomínající historické pyramidové střechy. V 
jejím přízemí jsou tři funkční zóny:  
 
Funkční zóna 1 – sportovní lázně  
V oblasti sportovních lázní se bude nacházet plavecký bazén pro nejrůznější využití, krátké 
plavecké dráhy, sportovní gymnastika, rehabilitace atd. Zde bude také vybudováno zdvižné dno, 
takže plavecký bazén lze využívat také jako výukový plavecký bazén pro školy a sportovní spolky.  
 
Funkční zóna 2 – rekreační bazén 
Tento zábavní bazén bude vyhovovat svým uspořádáním v podobě mnoha atrakcí, jako jsou vodní 
děla, pirátská loď, vířivky, podvodní sedačky, podvodní masážní lehátka, masážní trysky, bazénový 
bar atd. Bude mít charakter odpočinkového bazénu. 
Dále se zde bude nacházet dětský bazén pro malé děti v zóně určené matkám a dětem.  
Ke zvýšení zábavního faktoru budou v rekreačním bazénu začleněny 2 různé tobogány, jejichž 
dojezdové bazény se dle projektu nachází v přízemí.  
Sportovní a rekreační lázeňskou oblast budou oddělovat prosklené stěny.  
 
Funkční zóna 3 – saunová zóna  
Do saun se lze dle projektu dostat jak přes rekreační bazén, tak také přes oddělené převlékárny. Ve 
vnitřní zóně se nachází 2 rozdílné sauny doplněné 1 parní lázní, 1 sněhovou jeskyní a 
odpočívárnami. K interiérovým saunám budou napojeny prostory pro beauty a wellness péči. Přes 
vnitřní saunu se bude možné dostat do vnější sauny.  
Vnější zařízení této sauny bude tvořit odpočinkové zóny s lehátky. Vnější saunová zóna se bude 
skládat z 5 různých saun s  ochlazovacím bazénkem a plaveckým rybníkem, který bude zřízen v 
druhé etapě výstavby.  
 
Ve funkčních zónách rekreačního bazénu a saun jsou navržena gastronomická zařízení. V saunách 
je provoz omezen na nápojový a salátový bar, neboť zde není možné přímé napojení na kuchyň. 
 



 

 

13

Velkoplošná skleněná fasáda bude klimaticky oddělovat plavecký bazén od vnějšího prostoru, 
umožňovat plynulý přechod přírodního okolí do prostoru plavecké haly.  
Ve vnějším prostoru budou vytvořeny zelené zóny, na něž bude umožněn pohled zevnitř kryté haly. 
Nad vodní plochou haly se dle návrhu projektu vznáší stanová střešní konstrukce ve vrcholu 
zakončená světlíkem  
Vzhled vnějších zařízení bude přizpůsoben architektonickému a technickému konceptu, který počítá 
s celoročním provozem.  
Vstupním systémem umožňujícími též bezbariérový přístup se návštěvník dostane přes vstupní 
zónu na venkovní koupaliště se zábavními a dětskými bazény a s dětským hřištěm.   
Zábavní bazén ve vnějším prostoru bude tvořen celoročně využitelným průtokovým kanálem a 
nejrůznějšími atrakcemi, jako jsou podvodní lehátka, vodní děla, parní hora, vodní hříbek a velká 
široká skluzavka.  
Šatny a sanitární místnosti určené pro venkovní koupaliště se nacházejí ve stávající budově. Kromě 
toho jsou k dispozici ještě podpůrné vnější převlékárny a sanitární jednotky v blízké zóně určené 
pro plážový volejbal.  
Tyto jednotlivé funkční zóny budou prostorově odděleny zídkami s možností sezení a živými ploty. 
Hospodářský příjezd vede přes zásobovací zónu sousedícího areálu Kauflandu a bude sloužit k 
zásobování technické zóny a gastronomických zařízení. Tímto vjezdem se lze dostat také k vnější 
sauně a na pozemek koupaliště, např. kvůli provádění provozní údržby.  
 
Pro návštěvníky centra  budou k dispozici parkoviště.  
 
Přes centrální bufet bude gastronomicky obslouženo  koupaliště, krytý bazén a vstupní zóna. Jídla z 
kuchyně v suterénu budou dopravována jídelním výtahem. 
Přes vstupní zónu hlavního objektu se lze dostat do 1. poschodí. Zde se nacházejí správní místnosti. 
V suterénu bude kuchyně s potřebnými vedlejšími místnostmi a rovněž také další personální a 
skladovací prostory pro Wellness centrum.  
 
Celkově lze konstatovat, že architektonický návrh vytváří novou kvalitu v lokalitě, která tímto 
objektem získá na významu a prestiži. Návrh koresponduje s novými trendy ve výstavbě a svým 
celkovým pojetím po stránce architektonické, objemové a materiální se stává novou dominantou .  
 
 
Záměr bude zahrnovat následující stavební objekty:  

Stavební objekty: 
SO 01   Příprava území 
   SO 01.1 Kácení vzrostlé zeleně  
   SO 01.2 HTÚ 
SO 02   Hlavní budova  
SO 03   Stavební úpravy stávající budovy 
SO 04   Letní šatny a WC 
SO 05   Venkovní sauny  
SO 06   Opěrné stěny 
SO 07   Oplocení, vstupní brány 
SO 08   Sadové úpravy 
SO 09   Venkovní architektura 

Inženýrské objekty: 
IO 01   Přeložky inženýrských sítí 
   IO 01.1 Přeložka kabelové televize 



 

 

14

   IO.01.2. Přeložka plynu NTL, STL 
   IO.01.3 Přeložka VN kabelů 
IO 02   Přípojka vody 
IO 03   Přípojka tepla  
IO 04   Přípojka NN 
IO 05   Kanalizace dešťová 
IO 06   Kanalizace splašková 
IO 07   Areálový rozvod vody 
IO 08   Areálový rozvod NN 
IO 09   Venkovní osvětlení areálu 
IO 10   Vodní plochy okrasné 
   IO 10.1 Okrasný rybníček č.1 
   IO.10.2 Okrasný rybníček č.2 
IO 11   Bazény  
   IO 11.1 Bazén krytý plavecký  
   IO 11.2 Bazén krytý relaxační  
   IO 11.3 Bazén krytý dětský  
   IO 11.4 Bazén krytý dojezdový č.1 
   IO 11.5 Bazén krytý dojezdový č.2 
   IO 11.6 Bazén venkovní ochlazovací 
   IO 11.7 Bazén venkovní relaxační 
   IO 11.8 Bazén venkovní skokanský  
   IO 11.9 Bazén venkovní dětský  
IO 12   Brodítka 
IO 13   Tobogány, skluzavky, skokanské můstky 
IO 14   Účelové komunikace 
IO 15   Chodníky a zpevněné plochy  
IO 16   Odstavná parkoviště 
IO 17   Odlučovač lehkých kapalin 
IO 18   Odlučovač tuků 
IO 19   Veřejné osvětlení 
IO 20   Sportovní hříště 
IO 21   Dětské hřiště 
IO 23   Přípojka plynu 
IO 24   Přípojka slaboproudu 

Provozní soubory: 
PS 01   Gastrotechnologie  
PS 02   Náhradní zdroj 
PS 03   Výměníková stanice 
PS 04   Strukturovaná kabeláž 
PS 05   Přístupový a odbavovací systém  
PS 06   EZS  
PS 07   Kamerový systém ostrahy 
PS 08   Telefonní ústředna 
PS 09   Jednotný čas 
PS 10   Místní-evakuační rozhlas 
PS 11   EPS  
PS 12   Trafostanice 

 



 

 

15

Výše uvedené objekty charakterizují řešenou stavbu s vymezením možného rozsahu řešené 
problematiky. 
 
V předstihu – před zahájením novostavby Wellness centra budou provedeny bourací práce, které 
zpřístupní dotčenou lokalitu pro stavební, inženýrské a technologické objekty. Tyto práce jsou 
podchyceny v samostatné projektové dokumentaci. 
 
Plocha území dotčená výstavbou  32.500 m2 

Celková bazénová plocha (exterier + interiér) 1 941 m2 

SO02 Hlavní budova 
Zastavěná plocha  3.896 m2 

Obestavěný prostor  46.006 m3 

Bazénové plochy v interieru objektu  937 m2 

Projektované kapacity (dle vyhl.135/2004Sb.) 
Kapacita vodních ploch podle §9 odst. 1 a § 15 odst. 1 
Interier  255 osob 
Exterier 400 osob 
 
Denní návrhová návštěvnosti podle § 9 odst. 1 
Interier   382 osob 
Exterier 1200 osob 
 
Stanovení kapacity šaten podle § 21 odst. 1 
Interier   382 skříněk 
 
Kapacita sprch a záchodů podle § 22 odst. 1 a 3 
Interier  26 sprch ( 13 m + 14ž), 4WC ženy, 2WC muži, 4 pisoáry 
Exterier  12 sprch (  6 m +  6ž), 12WC ženy, 6WC muži, 2 pisoáry  
 
 
Pro osazení stavby na dané území je nutné provést částečné vykácení vzrostlé zeleně.  
Nová koncepce řešeného území s vazbami na výškové osazení navrhovaných objektů vyžaduje 
novou úroveň terénu. Převážná část území bude navýšena hutněnými násypy. Násypové hmoty 
budou tvořeny výkopkem z nově osazovaných objektů a také nekontaminovanými recyklovanými 
materiály získanými z bouracích prací. 
 
Hlavní budova 
 
Konstrukce bude navržena jako konstrukce zatížená stavebními vrstvami (stálé zatížení) a zatížena 
klimatickými vlivy ve smyslu ustanovení platných norem.  
Stavba bude zařazena ve smyslu ČSN P ENV 1991-2-3 a Mapy sněhových oblastí na území ČR 
příslušející změně Z1:2006 do příslušné sněhové a větrové oblasti. Dále bude zohledněno 
technologické zatížení konstrukcí technologickými rozvody. Hlavní nosná konstrukce je navržena 
ze železobetonu. Šikmá střešní konstrukce ve tvaru pyramidy (sklon 10°) se skládá z lepených 
dřevěných vazníků jako střešní nosnou konstrukcí. Střešní sendvičový plášť je navržen ze strany 
interiéru jako akustický. Nosná část bude z pozinkovaného, plastem potaženého ocelového 
trapézového plechu. Vnější část střešního pláště bude v kombinaci s tepelnou izolací a bude z 
hliníkového válcovaného plechu. Ploché střechy budou tvořeny železobetonovou skořepinou, 
pokryty fólií, tepelnou izolací a ozeleněny. Vrcholová kupole bude sloužit současně k osvětlení 



 

 

16

vnitřního prostoru a požárního odvětrání. Skleněné fasády hlavní budovy se budou skládat ze 
sloupkových příčníkových konstrukcí s tepelně izolovaným tónovaným zasklením. Plášť bude 
splňovat požadavky ČSN 73 0540 v platném znění. V 1PP budou umístěny akumulační nádrže, 
filtrační centrála, technologie bazénové vody, topení, elektrocentrála a vzduchotechnická centrála 
pro celé centrum. Přístup bude zajištěn výtahem a schody.  
 
V objektu budou realizovány následující vodní plochy: 

zábavní bazén    408 m² 
dětský bazén      35 m² 
plavecký bazén   420 m² 
dojezdové bazény pro tobogány   60 m² 

 
Zdravotechnika 
Zdravotechnické instalace v navrženém Wellness centru řeší odvedení povrchových, splaškových 
vod a rozvod vody. Součástí zdravotechnických instalací bude přípojka vody a odvedení 
splaškových vod z venkovního hygienického zařízení pro letní provoz a z venkovního prostoru 
saun. Vnitřní kanalizace objektu bude svedena svislou a ležatou kanalizací do přečerpávací stanice z 
které bude výtlačným potrubím DN 80 dopravována do venkovní šachtice navržené přípojky 
splaškové kanalizace napojené na stávající kanalizaci v ulici Dukelská.  
Odpadní vody ze sprch saun a letního hygienického zařízení budou gravitačně venkovní kanalizací 
svedeny do 1.podzemního podlaží objektu hlavní budovy a společně s ležatou kanalizací napojeny 
na čerpací stanici.  
Splašková kanalizace komunálního charakteru bude odvádět odpadní vodu ze sociálních zařízení, 
vpustí technologických místností a kondenzát vzduchotechnických jednotek. Kanalizace bude 
provedena v celém rozsahu z trub plastových. Vnitřní odpadní kanalizační potrubí bude provedeno 
z trub plastových. V místech se zvýšeným požadavkem na zvukový útlum, bude použito potrubí se 
speciální zvukovou izolací.  
Ležatá kanalizace vedená v zemi bude provedena z trub plastových (KG systém). Na trase ležaté 
splaškové kanalizace jsou navrženy revizní šachty s čistícím kusem opatřena pachotěsným 
poklopem. Vnitřní kanalizační odpady budou odvětrány nad střechu objektu, kde budou ukončeny 
ventilační hlavicí. Na vnitřní kanalizaci budou napojeny odvody kondenzátu od 
vzduchotechnických jednotek. Napojení bude provedeno přes zápachové uzávěrky. 
Odpadní vody z kuchyně restauračního provozu budou před napojením na čerpací stanici 
předčištěny v odlučovači tuků, umístěného v 1.podzemním podlaží objektu.  
Dešťové svody jsou napojeny na areálovou dešťovou kanalizaci svedenou do vodoteče Staříč. Před 
napojením dešťových svodů na kanalizaci budou opatřeny lapači splavenin. 
Rozvod vody bazénové centra je napojen na navrženou vodovodní přípojku ukončenou 
vodoměrnou soupravou v armaturní šachtě. Objekt bude zásobován pitnou vodou z veřejného 
vodovodu vedeného v ulici Dukelská. Napojení objektu je na stávající vodovodní řad DN 150. 
Rozvod studené a teplé vody je přiveden k výtokovým ventilům zařizovacích předmětů jak 
hlavního objektu, tak k hygienickému zařízení pro letní provoz a také ke sprchám venkovních saun.  
Vnitřní rozvod vody bude napojen za vodoměrnou soupravou. Pro pitnou a požární vodu bude 
osazen samostatný vodoměr. Rozvod vody pro požární účely je veden k jednotlivým hydrantovým 
systémům, které jsou vybaveny tvarově stálou hadicí s navijákem.  
Pro ohřev teplé vody bude převážně využíván alternativní zdroj tepla (solární ohřev) se zásobníkem. 
Dohřev teplé vody v objektu hlavní budovy je připravována centrálně v předávací stanici se 
zásobníkem o objemu cca 800 litrů. 
Rozvod teplé a studené vody bude proveden z trub plastových.Rozvod požární vody bude řešen 
samostatně v pozinkovaném potrubí.  



 

 

17

Potrubí bude v celém rozsahu uloženo do tepelně-izolačních pouzder. Rozvod studené vody bude 
tepelně izolován proti rosení, rozvod teplé vody bude zaizolován podle vyhl. 151/2001 Sb.  

 
Stavební úpravy stávající budovy 
Pro zajištění plnohodnotného provozu celého komplexu Wellness centra budou provedeny částečné 
dispoziční úpravy ve stávajícím objektu dnešního Městského koupaliště. 
V prvním nadzemním podlaží budou v prostorách dnešní herny zřízeny letní šatny se sociálním 
zázemím. Nové úpravy zajistí i přístup osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. 
Do centrálního vstupu bude osazena automatická rolovací mříž, která bude plnit funkci noční 
uzávěry. Teplá voda v objektu je připravována v plynovém zásobníkovém ohřívači o objemu 355 
litrů.  
 
Letní šatny a WC 
Objekt bude zásobován teplem z centrální předávací stanice. Topné médium bude přivedeno 
bezkanálovým vedením (předizolovaným potrubím) do napojovacího uzlu, kde je uvažována rovněž 
příprava teplé užitkové vody s využitím deskového výměníku a akumulační nádoby. Objekt bude 
mimo letní sezónu pouze temperován na teplotu cca +10°C. Topnou plochu budou tvořit otopná 
tělesa navržená v teplotním spádu 70/50°C.   
 
Venkovní sauny  
Venkovní sauny jsou navrženy jako komplex dřevostaveb s vnitřním saunovým vybavením.  
Saunové topidlo s krytem a možností polévání vodou, lavice šířky 500 mm opěrky zad, rošt na 
nohy, světlo s krytem a teploměr.  Mimo provozní dobu budou sauny v zimním období 
temperovány na teplotu cca +10°C. Topnou plochu budou tvořit elektrické přímotopné konvektory 
v každém z objektů o výkonu cca 1,5 kW. 
 
Oplocení, vstupní brány 
Oplocení kolem areálu bude z pletiva v rámech kotveného k ocelovým sloupkům výšky  
2000 mm.Venkovní saunový komplex bude oplocen z důvodů intimity atypickým neprůhledným 
plotem dřevěným výšky cca 3000mm doplněný popínavými rostlinami. 
 
Sadové úpravy 
Návrh úprav bude vycházet ze záměru vytvořit v prostoru Wellness centra kvalitní zázemí pro 
odpočinek a začlenit Wellness do okolní zástavby. Navržená zeleň na tomto území bude mít 
nezastupitelnou funkci. 
Zeleň vymezí prostor kolem objektu hlavní budovy, rekreační a relaxační plochy bude oddělovat a 
zároveň v návaznosti na terénní úpravy je propojují s nejbližším okolím. Působit bude také jako 
ochranná clona, která bude eliminovat negativní vlivy dopravy z ulice Dukelská.  
Navržena je výsadba stromů a keřů, založen bude trávník. Navržené stromy budou vysázeny tak, 
aby postupně na celém území vytvořili logicky propojené linie. Spolu s výsadbou keřů vytvoří 
porosty, které zajistí logickou organizaci využití plochy Wellness centra. 
Sadové úpravy budou rovněž řešit výsadbu stromů, keřů a zatravnění u nově budovaného 
odstavného parkoviště. 
K výsadbě jsou navrženy esteticky působivé dřeviny, které jak svými nároky na podmínky 
stanoviště, tak svojí velikostí v dospělosti vyhovují celkovému uspořádání stavby. 
Rozsah výsadeb i umístění stromů a keřů je limitováno ochranným pásmem tras inženýrských sítí, 
které budou před započetím výsadby vytýčeny. 
 



 

 

18

Venkovní architektura 
Celé území Wellness centra bude uzpůsobeno svému účelu tj, odpočinku a relaxaci spojené se 
sportovními aktivitami a to jek pro jednotlivce, tak i pro rodinu s malými dětmi. Pro děti je v ploše 
Wellness centra navrženo malé hřiště s pískovištěm. 
Dětské hřiště bude osazeno certifikovanými dřevěnými herními prvky – průlezka „domek“, 
pískoviště, kyvadlová houpačka a hrazda apod.  
Chodníky i odpočinkové a herní prostory budou doplněny odpadovými koši, přes vodní plochu 
okrasného rybníčku č.2 a proplouvací kanál jsou navrženy lávky, u venkovních saun budou 
umístěny venkovní sprchy a v centru venkovních saun umělecké dílo. Stejně jako tyto zmiňované 
části bude součástí venkovní architektury i osazení opěrných stěn sedáky. 

 
Úpravna vody 
Zdrojem vody pro venkovní bazény a pro zalévání bude stávající vodoteč Staříč a stávající odběrný 
objekt, ve kterém bude nainstalována nová čerpací technologie. Technologie úpravny spočívající v 
odstraňování hrubých nečistot, jemné filtrace povrchové vody, její změkčení, odstranění případných 
dusičňanů, dávkování chemikálií a následné čerpání k odběrným místům. Tato technologie je 
situována do nadzemního objektu o půdorysných rozměrech 4x 6 m o výšce 4,5 m. 
 
(pozn.: zdrojem pitné vody bude voda z veřejného vodovodu – viz výše) 
 
Vodní plochy okrasné 
Okrasný rybníček č.1 je navržen před zásobovacím prostorem hlavní budovy. Bude plnit funkci 
estetickou. Bude osázen vodními rostlinami jako např. lekníny, rákosem apod.  
Okrasný rybníček č.2 Rybníček je zde řešen s vazbou na okolní stavby saun, bude osázen vodními 
rostlinami. 
Konstrukce obou rybníčků bude tvořena zemní jámou těsněnou jíly nebo bentonitovými rohožemi, 
rybníčky budou vybaveny pojistným přepadem a vypouštěcím objektem. 
Zdrojem vody v okrasných rybníčcích bude vodoteč Staříč. Voda bude čerpána ze stávajícího 
jímacího objektu u fotbalového hřiště. Vypouštění bude realizováno přes dešťovou kanalizaci zpět 
do vodoteče Staříč. 
 
Bazény  
Bazén krytý plavecký (vodonepropustný beton, s keramickým obkladem, hloubka vody 1,8 – 2,0 m, 
teplota vody 26 °C, vodní plocha 420 m², vestavěné prvky - žebříky, schody, plavecké dráhy, lana, 
startovací bloky) 
 
Bazén krytý relaxační (vodonepropustný beton, s keramickým obkladem, hloubka vody  0,90 – 1,35 
m, teplota vody 30 °C, vodní plocha 408 m², vestavěné prvky - masážní trysky, vodní hřib, široký 
vodní chrlič, šíjová sprcha, vodní kanál, bublající kopec, podvodní lehátka, žebříky, schody, 2 
vířivky) 
 
Bazén krytý dětský (pro vodu nepropustný beton, s keramickým obkladem, hloubka vody 0,05 – 
0,40 m, teplota vody 30 °C, vodní plocha 35 m², vestavěné prvky - 1 skluzavka, trysky, vodní hřib, 
lodičkový kanál, stříkající nosorožec „Bubu“, husí sprcha) 
 
Bazén krytý dojezdový č.1 a č.2 (GFK plast zesílený vlákny, hloubka vody 1,00 m, teplota vody 
26 °C, vodní plocha 60 m², vestavěné prvky - skluzavky, schody) 
 
Bazén venkovní ochlazovací (vodonepropustný beton, s keramickým obkladem, hloubka vody 1,35 
m, teplota vody 26°C, vodní plocha 24 m²) 



 

 

19

Bazén venkovní relaxační (materiál nerezová ocel, třída materiálu 1.4404, hloubka vody 0,80 – 1,35 
m, teplota vody 26 °C, vodní plocha 710 m², vestavěné prvky - široká skluzavka, vodní hřib, 
podvodní lehátko, podvodní lavice, bublající kopec, průtokový kanál, široká vodní záclona) 
 
Bazén venkovní skokanský (nerezová ocel, třída materiálu:1.4404,  hloubka vody 5,0 m, teplota 
vody 26 – 28 °C, vodní plocha 133 m², vestavěné prvky - plošina 5,0 m, prkno 3,0 m a 1,0 m 
 
Bazén venkovní dětský (pro vodu nepropustný beton, s keramickým obkladem, hloubka vody 0,05 
– 0,40 m, teplota vody 30 – 32 °C, vodní plocha 137 m², vestavěné prvky - skluzavka, trysky, vodní 
hřib, lodičkový kanál, stříkající nosorožec „Bubu“, husí sprcha 
 
Brodítka 
Plní funkci hygienické očisty bosých nohou před vstupem na zpevněné plochy jednotlivých 
venkovních bazénů. Jejich umístění je zřejmé z výkresové části. Hloubka vody bude 10 – 15 cm. 
Trvalý přítok přiváděné voda bude z bazénových přepadů v intenzitě minimálně 1 hodinové 
výměny objemu vody v brodítku. Brodítka se budou kompletně vypouštět jednou denně při jejich 
večerním čištění. 
Z brodíte bude voda odvedena do úpravny bazénových vod. U každého brodítka bude osazena 
očistná sprcha s pitnou vodou. 
 
Součástí stavby bude veřejné osvětlení. Při stavbě WELLNESS CENTRA dojde v důsledku úpravy 
stávajícího chodníku k přeložce kabelu i stožárů veřejného osvětlení (VO) ve správě TS Jeseník. V 
rámci přeložek je navrženo i nové venkovní osvětlení parkoviště v ulici Dukelská. V prostoru 
nového parkoviště (108 stání / 6 invalidních stání) je navrženo venkovní osvětlení parkoviště v ulici 
Dukelská. Pro osvětlení jsou navrženy výbojkové světlomety v krytí IP65. Průměrná hladina 
osvětlenosti bude 20 lx. 
 
Gastrotechnologie 
Úkolem gastronomického provozu bude zajistit občerstvení návštěvníkům ve všech částech 
Wellness centra - venkovní letní koupaliště, vstupní halu, krytou bazénovou halu, úsek saun a 
baeuty. Skladování a příprava jídel je situována do suterénu objektu a výdej jídel a nápojů bude 
centrální v 1.NP. Tento výdej zajistí obsluhu návštěvníků ve vstupní hale, „mokrém „baru u krytých 
bazénů i výdej na terasu u venkovních bazénů. Odděleně bude provozován nápojový bar u vnitřních 
saun. 
V centrální části gastroprovozu se předpokládá výroba a prodej jídel z polotovarů, sudových a 
balených nápojů, doplněná prodejem balených cukrovinek a pochutin. Teplá i studená jídla budou 
do „mokrého“ baru i na terasu venkovního bazénu z bezpečnostních důvodů podávána na plastovém 
nádobí (vč. příboru) na jedno použití. Do prostoru vstupní haly bude možno podávat nápoje a jídla 
ve skle a porcelánu. V nápojovém baru u saun budou distribuovány pouze lahvové a balené nápoje 
spolu s balenými cukrovinkami. 
 
Zásobování, skladování 
Zásobování gastroprovozu wellness centra bude prováděno automobily po komunikaci ze 
zásobovací plochy pro Kaufland. Automobil po příjezdu nacouvá k zastřešené nákladní rampě. 
Odsud bude zboží převezeno pomocí vozíku do jednotlivých skladů podle druhu komodity. 
Z jednotlivých skladů budou suroviny odebírány pro denní potřebu do příručního skladu kuchyně, 
případně přímo do kuchyně. Nápoje sudové nápoje budou čerpány k jednotlivým výčepním místům 
ve výdejnách v 1.NP. Balené nápoje budou vždy před zahájením provozu přeneseny v rozsahu 
denní zásoby po schodišti do výdejen, kde budou uloženy pod prodejními pulty, ve vitrínách a 
chladících pultech. 



 

 

20

Skladové zázemí pro kuchyň bude tvořit sklad nápojů, kde budou uloženy jak sudové, tak i balené a 
lahvové nápoje. Potraviny budou uloženy v suchém skladě, skladě s lednicemi a mrazícími boxy.  
 
Příprava a distribuce pokrmů 
Kuchyně je umístěna v suterénu objektu a je částečně prosvětlena denním světlem. Prostor kuchyně 
bude rozdělen na jednotlivé provozní úseky, úsek přípravy masa a vajec je vybaven dřezem stejně 
jako úsek přípravy zeleniny. Dále zde bude úsek studené kuchyně, úsek dohotovení jídla a mytí 
provozního nádobí. Pro denní zásobu chlazených a mražených potravin budou pod pracovními 
plochami jednotlivých úseků navrženy nízké chladničky a mrazničky. 
Tepelné úpravy pokrmů jako např. pečení, smažení a fritování bude prováděno na elektrických 
sporácích, fritézách a pánvích umístěných v jednom bloku uprostřed kuchyně. 
 
Kuchyňské odpadky a zbytky jídel budou v uzavřených nádobách ukládány do samostatné místnosti 
kuchyňských odpadků při nákladní rampě. Odpadky budou denně odváženy. Místnost pro uložení 
těchto odpadků bude z důvodů sanitace osazena výtokem vody a opatřena podlahovou vpustí. 
Ostatní komunální odpad nebiologického charakteru bude uložen v kontejnerech před nákladní 
rampou.Vratné obaly a přepravky budou skladovány před odvozem v samostatném prostoru vedle 
skladu kuchyňských odpadů. 
 
Pro hosty bufetu ve vstupní hale jsou navrženy samostatné WC pro muže a ženy poblíž recepce. 
Návštěvníci saun budou mít vlastní WC. Sociální zázemí a WC „mokrého baru“ zajišťuje masivní 
sociální zázemí cele kryté bazénové haly. 
Pro návštěvníky venkovního letního koupaliště jsou k dispozici dvoje WC a to v sociálním zázemí 
nově vytvořeném v přízemí stávající budovy městského koupaliště a v nové budově letních šaten, 
tyto sociální prostory budou mít vlastní úklidové komory. 
 
Elektronická zabezpečovací signalizace EZS je soubor prvků a zařízení, kterými se akusticky a 
opticky signalizuje vniknutí neoprávněné osoby do střeženého prostoru objektu.  
Vytipované prostory budou zabezpečeny PIR čidly, vstupy budou zajištěny magnetickými kontakty. 
Ovládání systému bude řešeno pomocí ovládací a zobrazovací klávesnice, umístěné u vstupu do 
objektu.  
Objekt bude vybaven elektricko požární signalizací EPS. Všechny prostory s výjimkou prostor bez 
požárního rizika budou vybaveny optickokouřovými hlásiči, u východů z objektu budou umístěny 
tlačítkové hlásiče požáru. Systém EPS bude ovládat systém VZT, Evakuační rozhlas, požární 
klapky, SOZ a ostatní protipožární zařízení. 
Informace o poplachu bude přenášena pomocí bezdrátového přenosového zařízení na nejbližší PCO 
HZS (v Jeseníku). Objekt bude vybaven v zádveří obslužným polem požární ochrany (OPPO) a na 
fasádě v místě nástupu hasičů klíčovým trezorem požární ochrany (KTPO). V případě požáru dojde 
k aktivaci požární sirény na fasádě objektu. 
 
Trafostanice 
Pro areál WELLNESS bude navržena kompaktní polozapuštěná trafostanice BETONBAU UKL 
3119 R. Stanoviště transformátoru bude řešeno pro umístění jednoho transformátoru 630 kVA. Pro 
chlazení transformovny budou navrženy větrací otvory, opatřené žaluziemi s filtrační vložkou.  

 
 
 
 
 
 



 

 

21

Celková bilance nároků všech druhů energií 
Tabulka č.1 

Název 
objektu 

Nároky a potřeby 
energií 

m.j. 

Provoz 
venkovních 

bazénů                                    
(letní provoz 

122 dní ) 

Ostatní 
provoz 

Celkem energie 
rok 

Poznámka 

Vytápění (potřeba 
tepla) 

GJ/rok  1 548 1 548 
  

Ohřev bazénové vody 
(potřeba tepla) 

GJ/rok  990 990 
  

VZDT (potřeba tepla) GJ/rok  9 954 9 954   
Příprava teplé vody 
(potřeba tepla) 

GJ/rok  626 626 
  

Elektrická energie 
(provoz bazenů 
vnitřních) 

kWh/rok  427 298 427 298 
  

Hlavní 
budova  

Elektrická energie 
(ostatní) 

kWh/rok 46 160 445 516 491 676 
  

Vytápění (potřeba 
tepla) 

    0 
Stávající 
otop.systém 

Příprava teplé vody 
(potřeba tepla) 

GJ/rok 110  110 
  

Stavební 
úpravy 
stávající 
budovy 

Elektrická energie kWh/rok 8 500  8 500   
Vytápění (potřeba 
tepla) 

GJ/rok 
 

54 54 
  

Příprava teplé vody 
(potřeba tepla) 

GJ/rok 56  56 
  

Letní šatny a 
WC 

Elektrická energie kWh/rok 20 500 1 500 22 000   
Vytápění /temperace 
elektroohřevem/ 

kWh/rok  150 150 
  

Vytápění /provoz 
sauny elektro/ 

kWh/rok  262 800 262 800 
  

Venkovní 
sauny 

Příprava teplé vody 
  /  / 

Započteno v 
obj. Hlavní 
budovy 

Kanalizace 
splašková 

Elektrická energie 
kWh/rok  2 190 2 190 

Přečerpávání 

Areálový 
rozvod vody 

Elektrická energie  
kWh/rok  3 650 3 650 

Provoz 
čerpadel 

Venkovní 
osvětlení 
areálu 

Elektrická energie 
kWh/rok  91 250 91 250 

  
Ohřev bazénové vody 
(potřeba tepla) 

GJ/rok 450  450 
  Bazény 

(venkovní) 
Elektrická energie kWh/rok 190 486  190 486   

 
Doprava 
Obsluha areálu 
Pro příjezd zásobování, odvoz odpadků a vjezd do areálu bude ze stávající obslužné asfaltové 
plochy prodejny Kaufland zřízena nová asfaltová komunikace. Tato bude lemována částečně 
obrubníky a z velké části přilehlými opěrnými stěnami. Komunikace je tvarována tak aby umožnila 
otočení vozidla v areálu a zároveň zajistila příjezd ke všem potřebným vstupům a k venkovním 
saunám. Konstrukčně bude nová konstrukce vozovky řešena pro pojezd středními nákladními 
automobily. Dopravní řešení bude v dalším stupni dokumentace doplněno o svislé dopravní 



 

 

22

značení. Pro odvedení dešťových vod bude u vjezdu osazen přes celou šířku vozovky dešťový žlab 
a v nejnižším místě silniční vpust. Vody budou odvedeny dešťovou kanalizací do vodoteče Staříč. 
Pro příjezd do areálu budou zřízena napojení na stávající plochu parkoviště před stávající budovou 
městského koupaliště a na plánovanou in-line stezku.  
 
Propojení z Dukelské k in-line stezce 
Stávající pěší komunikace z ulice Dukelská přes Staříč na ulici Lipovská bude výstavbou areálu 
Wellness centra zrušena a jako její náhrada je navržena nová komunikace navazující na plánovanou 
in_line stezku s novou obslužnou lávkou přes Staříč (In-line stezka z lávkou nejsou předmětem této 
stavby). Propojení je situováno na rozhraní areálů Wellnes centra a fotbalového stadionu. Začíná 
v upraveném stávajícím napojení obslužného vjezdu hřiště a končí návazností na samostatně 
projektovanou in-line stezku podél Staříče. Navržená komunikace je řešena jako účelová veřejně 
přístupná komunikace s regulovaným přístupem. Šíře vozovky je 4,0m. V místě napojení na 
Dukelskou je navržen chodníkový přejezd pro posílení bezpečnosti nemotoristických pohybů. 
Přejezd bud řešen s převýšením 12cm, šířka 3,0m. Konstrukčně bude proveden z drobné žulové 
kostky do MC na podkladním betonu. 
Předpokládá se využití zejména jako pěšího a cyklistického tahu s omezeným přístupem obsluhy 
objektu stadionu a přístupu servisní techniky k trafostanici. 
Dopravní řešení bude v dalším stupni dokumentace doplněno o svislé dopravní značení. 
Pro odvedení dešťových vod bude u chodníkového přejezdu osazena silniční vpust. Vody 
z chodníku budou jednostranným spádem svedeny na přilehlý terén. 
 
Úprava ulice Dukelská 
V ulici Dukelská bude provedena částečná úprava zúžením tak, aby šíře dvou jízdních pruhů a 
vodících proužků byla 6,5m – obdobně stávajícímu uspořádání v navazujících úsecích. Prostor, 
získaný tímto zúžením, bude využit pro vytvoření regulérního zastávkového pruhu, pro úpravu 
vjezdů ke stadionu a pro provedení pěšího tahu od parkoviště. Stávající přechod v návaznosti na 
ulici U kasáren bude zkrácen ze současných 10,5 m na vyhovujících 6,5 m. 
Vozovka bude stávající, nově lemovaná silničním obrubníkem BP15/25 s převýšením 12 cm nad 
vozovku. Obrubníky budou osazeny do betonové opěry. 
V místech bezbariérových úprav bude obrubník snížen na 2cm použitím přechodových a nízkých 
dílů. Dopravní řešení bude v dalším stupni dokumentace doplněno o svislé a vodorovné dopravní 
značení. 
Pro odvedení dešťových vod bude přemístěny stávající silniční vpusti. 
 
Chodníky a zpevněné plochy  
Pěší přístup od parkoviště bude řešen chodníkem podél Dukelské, dále je navržena úprava 
stávajícího přechodu v návaznosti na ulici U kasáren, který napojuje sídliště. Chodníky budou 
řešeny jako dlážděné, částečně z žulové kostky, částečně z betonové ploché dlažby. Lemování 
obrubníkem BO5/25 s převýšením, 5 cm na straně přiléhající k trávníku, takto bude vytvořena 
vodící linie pro osoby s poruchami zraku. Obrubníky budou osazeny do betonové opěry. 
V místech bezbariérových úprav budou provedeny varovné pásy z reliéfní dlažby v bílé barvě. 
Obdobně budou řešeny i zpevněné odpočinkové plochy v areálu venkovního koupaliště. U těchto 
bude použita zámková betonová dlažba kladená do pískového lože. Lemování obrubníkem a 
částečně opěrnými stěnami. Obrubníky budou osazeny do betonové opěry.  
Odvedení dešťových vod bude jednostranným spádem na přilehlý terén. 
 
Odstavná parkoviště 
Zpevněná plocha parkoviště bude odvodněna uličními vpustěmi s přípojkami DN 150 napojených 
do dešťové kanalizace. Dešťová kanalizace svedená na OLK je navržena z plastového potrubí 



 

 

23

těsněného gumovým kroužkem odolávajícím ropným látkám. Potrubí stoky je navrženo o průměru 
DN 300 délky 45 metrů a DN 250 délky 25 metrů.  
 
Řešení dopravy v klidu 
V rámci stavby je navrženo celkem 91 nových parkovacích míst, z toho 6 pro postižené osoby. Na 
stávajícím parkovišti je 21 parkovacích míst z toho 2 parkoviště pro postižené občany. Na ulici 
Dukelská jsou navržena 4 parkovací místa pro autobusy. 
 
Úroveň navrhovaného technického řešení 
 
Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobné stavby a je v souladu s platnou 
legislativou.  
Navržený způsob realizace záměru a začlenění Wellness centra do území je řešeno tak, aby vliv na 
životní prostředí byl minimalizován. Zhodnocení stavu produkce škodlivin do ovzduší je řešeno 
rozptylovou studií. Zpracována je hluková studie. Navržené technické i stavební řešení je v souladu 
s požadavky na obdobné stavby. Navržena stavba řeší přiměřeným způsobem umístění stavby a 
jejich jednotlivých částí s ohledem na okolní objekty, inženýrské sítě vedené předmětným územím a 
začlenění trasy do území. Technické řešení je koncipováno účelně s optimalizací využití 
doprovodných ploch a estetických  požadavků.  
 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  
 
Zahájení stavby       05/2009 
Ukončení         2010 
 
Předpokládaná lhůta výstavby 18 měsíců 
 
 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků      
 
Kraj    Olomoucký 
Město    Jeseník  
Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 
 
 
9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat           
 
U záměru se předpokládá vydání následujících správních rozhodnutí: 

Stavební úřad  města Jeseník: 
 - územní rozhodnutí  
 - stavební povolení  

        - kolaudační rozhodnutí  
Vodoprávní úřad Jeseník: 

                   - vodoprávní řízení  
 
 
 
 



 

 

24

II. Údaje o vstupech 
1. Zábor půdy 
 
Stavba bude realizována na pozemcích v k.ú.Jeseník, které jsou v kultuře ostatní plocha a zastavěná 
plocha. 
Tabulka č.2 
p.č. Vlastník Adresa Výměra 

(m2) 
Druh pozemku 

2314/2 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 3614 Ostatní plocha 

2327/1 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 1738 Ostatní plocha 

2373/25 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 1005 Ostatní plocha 

2390/1 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 25282 Ostatní plocha 

2390/13 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 1846 Ostatní plocha 

2413 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 
1015 

Zast.plocha, 
nádvoří 

2414 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 
64 

Zast.plocha, 
nádvoří 

2416 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 
10818 

Zast.plocha, 
nádvoří 

2417 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 761 Ostatní plocha 

2520/1 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 403 Ostatní plocha 

2712/3 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 3 Ostatní plocha 

2508/2 Město Jeseník Masarykovo nám. 167/1, Jeseník, 790 27 9611 Ostatní plocha 

2522/1 Povodí Odry, 
státní podnik 

Varenská 3101/49, Ostrava, Moravská 
Ostrava, 701 26 37004 Vodní plocha 

 
Součástí projektu bude majetkoprávní elaborát, který podrobně řeší zábor pozemků a vymezuje 
skutečný rozsah pozemků dotčených stavbou (trvalý, dočasný zábor). 
Stavbou nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (jak vyplývá z tabulky  
č.2).  
 
Půda určená k plnění funkce lesa  
Půda určená k plnění funkce lesa nebude záměrem dotčena.  
 
 
2. Odběr a spotřeba vody 
 
Období výstavby 
Pitná voda pro sociální potřeby bude zajištěna při výstavně obvyklým způsobem. Výše spotřeby 
bude relativně malá a nebude mít vliv na zásobování obyvatelstva pitnou vodou, předpoklad je 
maximálně cca 80 l/pracovníka/den.  
Technologická voda pro přípravu směsí  bude k dispozici přímo v místech výroby směsí, hotová 
směs bude dovážena na stavbu. Betonové směsi budou vyráběny ve stávajících betonárnách, které 
mají zajištěn dostatečný přísun vody. Případná potřeba vody přímo na stavbě (např. pro zkrápění 
komunikací v době nepříznivých klimatických podmínek) bude zajišťována v rámci zabezpečení 



 

 

25

dodávky prací dodavatelem stavebních prací. Nároky na spotřebu vody pro tyto účely budou časově 
omezené na dobu výstavby. Budování nových přípojek vody pro stavební práce není nutné. 
 
Období provozu 
Vodovodní přípojka pro zajištění pitné vody bude napojena na stávající vodovod Lt DN 150 vedený 
v ulici Dukelská. Napojení na stávající vodovod bude výřezem do potrubí. Za napojení se osadí 
sekční šoupátko. Přípojka bude ukončena ve vodoměrné šachtě osazené za oplocením areálu 
Wellness centra. Přípojka je navržena z potrubí PP SDR 17 D110 s ochranným vnějším pláštěm 
délky 36 metrů. Ve vodoměrné šachtě o světlých rozměrech 1,5 x 3,0 m a výšky 1,8 m bude 
osazena vodoměrná souprava.  
 
V areálu Wellness centra je navržen rozvod užitkové vody pro zalévání zelených ploch a 
zásobování vodou venkovních bazénků. Zdrojem této vody pro venkovní bazény a zalévání bude 
stávající vodoteč Staříč a stávající odběrný objekt, v kterém bude nainstalována nová čerpací 
technologie. Rozvod užitkové vody je přiveden do úpravny vody, z které je rozveden k jednotlivým 
hydrantům pro zalévání zelených ploch a k zásobování venkovních bazénků.  
Technologie úpravny spočívající v odstraňování hrubých nečistot, jemné filtrace povrchové vody a 
následné čerpání k odběrným místům je situována do nadzemního objektu o půdorysných 
rozměrech 4x 6 m o výšce 4,5 m. 
Rozvod užitkové vody je navržen z plastového potrubí PP SDR 17 D110 a D90 s ochranným 
vnějším pláštěm o celkové délce 500 metrů, z toho výtlak z jímacího objektu je délky 200 metrů. 
Potrubí je uloženo do stavební rýhy na loži a obsypáno zeminou o maximální velikosti zrn 32 mm. 
Obsyp je minimálně 300 mm nad horní hranu potrubí. Na obsypu bude uložena signalizační folie. 
Na potrubí bude uložen signalizační vodič. 
 
 
Výpočet potřeby vody 
 
V 1.NP je hygienické zařízení patřící k bazénu a k restauraci. 

Maximální denní potřeba  ¨ 
          Qm  = 113.8 x Kd                                       170,7 m3d-1  
                                                                              1,98 l.s-1 
Maximální hodinová potřeba   
          Qh = 113.8 x 0.20                                       22,76 m3.h-1  
                                                                              6,32 l.s-1 
Doplňování technologie bazénu                           131,06 m3d-1  
                                                                              1,73 l.s-1 

Potřeba vody dle ČSN 73 6655 
Maximální průtok studené vody Q                       8,05 l/s 

Průměrné množství vypouštěných vod : 
Bazén na jedno návštěvníka  
   50 % 1 646osob x 100*0.5 m3.rok-1                  82 300 m3rok-1 
Občerstvení    6 zam x 80 m3rok-1                      4 800 m3rok-1 
Doplňování bazénu v zimě                                                
        131,06 m3 x 300                                           39 300 m3rok-1 
Doplňování bazénu v létě   
         46,34 m3 x 120                                            5 560 m3rok-1 
Celkem  
         Qrok                                                            132 860 m3rok-1 

 
 



 

 

26

3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
 
Přípojka NN 
Přípojka NN se provede čtyřmi paralelními kabely AYKY 3B(J)x240+120. Kabely budou uloženy 
spolu se zemnícím páskem (drátem) v zemi ve výkopu. Počátek přípojky bude v nové 
velkoodběratelské trafostanici WELLNESS. Přípojka bude ukončena v 1.poli skříňového rozvaděče 
RH umístěného v rozvodně. 
Fakturační měření bude umístěno v trafostanici, podružné měření v rozvaděči RH. Kabelová trasa 
bude navržena na okrajích zeleného pásu nebo v chodnících, podél zástavby. Trasa kabelů bude 
navržena s ohledem na ostatní inženýrské sítě.  
 
Základní technické údaje 

Napěťová soustava:      3+PEN, stř. 50Hz,230/400V 
       TN-C  
Ochrana před úrazem elektrickým proudem: 
-ochrana před nebezp. dotykem živých částí: polohou, zábranou, krytím, izolací 
-ochr. před nebezp. dotykem neživých částí: samočinným odpojením od zdroje,  

pospojováním 
Celkový instalovaný příkon Pi   525.00 kW 
Soudobost   b   0.85  
Výpočtový výkon  Pp   446.00 kW 

 
Trafostanice 
Pro areál WELLNESS bude navržena kompaktní polozapuštěná trafostanice BETONBAU UKL 
3119 R.  
 

Základní technické údaje 
Napěťová soustava VN:    3 ~ 50Hz, 22 000V  
Napěťová soustava NN:    3PEN ~ 50Hz, 230/400V 
       TN - C 

Areálový rozvod NN 
Zásobování nové zástavby v areálu WELLNESS CENTRA bude navrženo kabelovými vývody NN 
z hlavního rozvaděče RH umístěného v rozvodně. Z rozvaděče RH budou napojeny všechny 
objektu areálu WELLNESS. Dimenze kabelů bude navržena s ohledem na soudobé příkony 
připojovaných objektů. Kabelové trasy budou navrženy na okrajích zeleného pásu nebo v 
chodnících, podél zástavby. Trasa kabelů bude navržena s ohledem na ostatní inženýrské sítě. 
Uložení ve volném terénu bude navrženo v otevřeném výkopu v souladu s ČSN 33 2000-5-52.  
 
Základní technické údaje 

Napěťová soustava:     3+PE+N, stř. 50Hz,230/400V 
Celkový instalovaný příkon Pi   525.00 kW 
Soudobost    b        0.85  
Výpočtový výkon  Pp   446.00 kW 

Výkonová bilance elektrických zařízení napájených ze sítě a z náhradního zdroje: 
Celkový instalovaný příkon Pi   140.00 kW 
Soudobost   b          0.7  
Výpočtový výkon  Pp    98.00 kW 
Celková předpokládaná spotřeba el.energie  1500.00 MWh/rok 



 

 

27

Náhradní zdroj 
Pro zálohování elektrických obvodů v objektu WELLNESS bude instalován náhradní zdroj 
Caterpillar, typ Olympian GEP 150 o výkonu 150 kVA STBY. 
Motorgenerátor bude v kapotovaném provedení. 
 
Základní technické údaje 

Napěťová soustava:  3+PE+N, stř. 50Hz,230/400V, TN-S 
 
Přípojka tepla  
Potřeba tepla pro novostavbu Wellnes centra Jeseník bude zajištěna z centrální kotelny na ulici 
Lipovská. Jedná se o blokovou kotelnu osazenou kogeneračními jednotkami na spalování zemního 
plynu. Provozovatelem je Jesenická tepelná společnost s.r.o.  Trasa teplovodní přípojky v délce cca 
220 m bude vedena ze stávající kotelny (ul. Lipovská), s ohledem na okolní zástavbu nejvhodnější 
trasou, předizolovaným potrubím DN200 do předávací stanice v suterénu objektu Wellness. 
Přechod vodního toku Staříč je navržen podkopem koryta v šíři cca 9 m. Oblouky teplovodu budou 
opatřeny dilatačními polštáři. Veškeré stavební a montážní práce na přípojce budou probíhat v 
souladu s platnými normami a vyhláškami, při respektování technických podmínek dodavatele 
tepla. Před zahájením výkopových prací je investor povinen zajistit vytýčení veškerých stávajících 
podzemních inženýrských sítí !!! V případě křížení či souběhu se stávajícími inženýrskými sítěmi je 
nutno dodržovat nejmenší dovolené vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 
 
Předávací stanice 
Topné médium s konstantními parametry 90/70°C bude přivedeno teplovodní přípojkou z kotelny 
do technické místnosti-předávací stanice v suterénu hlavní budovy. V PS je uvažováno s instalací 
rozdělovače -sběrače, z něhož budou vyvedeny jednotlivé topné větve.  

a) vytápění objektu hlavní budovy 
b) vzduchotechnika 
c) ohřev teplé užitkové vody 
d) prvotní ohřev a dohřev bazénové vody 
e) temperace objektu letních šaten – přípojka předizolovaným potrubím  

Navržená strojovna bude řízena automatickým řídícím a regulačním systémem (MaR). Měření 
spotřeby tepla se předpokládá na vstupu do objektu. 
 
Ostatní materiály 
Materiál (stavební materiál) pro potřeby stavby silnice je specifikován a uveden v projektu stavby. 
Jeho množství odpovídá velikosti výstavby a konstrukci vozovky a jednotlivých částí stavby. 
 
Odhad potřeby materiálu, surovin 
Provoz bazénové technologie má nároky na zásobování chemikáliemi v rozsahu zavážení jednou 
měsíčně malým dodávkovým automobilem. Jedná se o nároky na úpravu a dezinfekci vody. 
Chlórování vody bude řešeno plynným chlórem. 
Očekávané potřeby chlóru: 
Krytý bazén:  1,6kg/hod roční potřeba při provozu 360dní 13.824 kg/a 
Venkovní bazény: 5,5kg/hod roční potřeba při provozu 122dní 16.104 kg/a 
 
Stromová a keřová zeleň 
Součástí projektu výstavby záměru je rovněž projekt ozelenění. Otázka výsadby bude podrobně 
řešena v projektu.  
 
 
 



 

 

28

4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 
 
Doprava v době výstavby 
Přístup na stavební pozemek v průběhu výstavby bude z místní komunikace Dukelská. Po dobu 
výstavby bude stavba napojena na vodu, kanalizaci a el.energii ze zdrojových míst, které jsou 
umístěny v areálu popř. v těsné blízkosti městského koupaliště. 
 
Doprava v době provozu 
Obsluha areálu 
Pro příjezd zásobování, odvoz odpadků a vjezd do areálu bude ze stávající obslužné asfaltové 
plochy prodejny Kaufland zřízena nová asfaltová komunikace. Komunikace je tvarována tak aby 
umožnila otočení vozidla v areálu a zároveň zajistila příjezd ke všem potřebným vstupům a 
k venkovním saunám.  Konstrukčně bude nová konstrukce vozovky řešena pro pojezd středními 
nákladními automobily. Pro příjezd do areálu budou zřízena napojení na stávající plochu parkoviště 
před stávající budovou městského koupaliště a na plánovanou in-line stezku.  
V ulici Dukelská bude provedena částečná úprava zúžením, jak již bylo uvedeno výše tak, aby šíře 
dvou jízdních pruhů a vodících proužků byla 6,5 m. Prostor, získaný tímto zúžením, bude využit 
pro vytvoření regulérního zastávkového pruhu, pro úpravu vjezdů ke stadionu a pro provedení 
pěšího tahu od parkoviště. Stávající přechod v návaznosti na ulici U kasáren bude zkrácen ze 
současných 10,5 m na vyhovujících 6,5 m. 
 
Odstavná parkoviště 
Součástí je vybudování parkovacích stání pro celkem 91 vozidel, z toho 6 stání pro postižené osoby. 
Zároveň budou na ulici Dukelská navržena parkoviště pro 4 autobusy. K dispozici jsou stávající 
parkovací stání v počtu 26 stání, z toho 2 stání pro postižené osoby. 
Do výpočtu rozptylové studie a hlukové je zahrnuta doprava související s provozem navrhovaného 
parkoviště.  
 
Odhadovaná celodenní intenzita dopravy  
Tabulka č.3 

Úsek Osobní automobily Lehké nákladní 
automobily 

Těžké nákladní 
automobily 

   ul. Dukelská* 3900 290 190 

 
*Intenzita dopravy na Dukelské ulici byla stanovena na základě údajů uvedených v rozptylové 
studii „Samoobslužný obchodní dům v Jeseníku „ (TESO Ostrava, 2005). Tato doprava byla 
navýšena o 20 % (koeficient nárůstu dopravy pro období 2005-2010 dle údajů ŘSD  je 1,13). 
 
U osobních vozidel je předpokládáno zaplnění kapacity parkovišť během jedné hodiny, tj. příjezd 
celkem 91 vozidel u nového parkoviště a 26 vozidel u stávajícího parkoviště u areálu, a to 
rovnoměrně z obou směrů. Zároveň je předpokládáno naplnění parkovacích míst (4) pro autobusy. 
 
Lokalita byla pro potřeby rozptylové a hlukové studie rozdělena na několik úseků, po kterých byl 
modelován pohyb automobilů: 

• pojezd vozidel na ulici Dukelská (průměrná rychlost 50 km/hod) 
• příjezd vozidel z křižovatky k parkovišti (průměrná rychlost 

20 km/hod) 
 



 

 

29

Dále je uvažován pohyb vozidel na parkovišti (20 km/hod), při parkování (5 km/hod) a běh motorů 
vozidel na parkovišti na volnoběh po dobu 30 sekund, emise při volnoběhu jsou stanoveny 
z emisního faktoru pro rychlost 5 km/hod. 
U osobních vozidel je předpokládán podíl dieselových motorů 30 %. 
 
Vzhledem k posledním údajům o současném složení vozového parku lze použité údaje 
charakterizovat spíše jako pesimistický odhad, podíl vozidel EURO 4 v posledních letech prudce 
roste na úkor nižších emisních kategorií. Vozidla konvenční (bez katalyzátorů) a emisní kategorie 
EURO 1 lze v dopravním proudu v roce 2010 odhadnout na jednotky procent. 
 
 
II. Údaje o výstupech   
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
 
Pro posouzení imisního stavu území po realizaci stavby „Wellness centrum Jeseník" byla 
zpracována rozptylová studie – Ing. Milan Číhala (osvědčení o autorizaci ke zpracování 
rozptylových studií, vydalo MŽP v Praze pod č.j. 2164/740/03 ze d ne 19.6.2007).  
Součástí je vybudování parkovacích stání pro celkem 91 vozidel, z toho 6 stání pro postižené osoby.  
Potřeba tepla pro novostavbu Wellnes-centra Jeseník bude zajištěna z centrální kotelny na ulici 
Lipovská. Jedná se o blokovou kotelnu osazenou kogeneračními jednotkami na spalování zemního 
plynu. Provozovatelem je Jesenická tepelná společnost s.r.o. 
Ve výpočtu modelu znečišťování je zahrnut pohyb vozidel při parkování na plánovaném a 
stávajícím parkovišti a vyvolaná doprava na ulici Dukelská. Do výpočtu nebyly zahrnuty jiné 
zdroje, zejména současná doprava na příjezdové komunikaci ulice Dukelská. Důvodem je 
vyhodnocení příspěvku dopravy, který by byl při souhrnném výpočtu s dalšími zdroji nezřetelný. 
Vzhledem ke zdrojům emisí, kterými jsou mobilní zdroje znečišťování, byl výpočet proveden pro 
NO2, PM10 a benzen. 

Emise ostatních znečišťujících látek jsou v tomto případě tak nízké, že vzhledem k imisním limitům 
těchto látek je výpočet bezúčelný, nebo pro ně není stanoven imisní limit. 
 
Emisní charakteristika zdroje 
Do výpočtu rozptylové studie je zahrnuta doprava související s provozem navrhovaného parkoviště.  
Pro informaci uvádíme současnou dopravu na ulici Dukelské: 
Odhadovaná celodenní intenzita dopravy je uvedena v tabulce na straně  28 tohoto oznámení. 
Intenzita dopravy na Dukelské ulici byla stanovena na základě údajů uvedených v rozptylové studii, 
kterou stejný zpracovatel (TESO Ostrava, 2005) používal pro stavbu stávajícího obchodního centra 
na ulici Dukelská (Kaufland). Tato doprava byla navýšena o 20 % (koeficient nárůstu dopravy pro 
období 2005-2010 dle údajů ŘSD je 1,13, použit jr tedy větší nárůst dopravy). Předpokládaná 
intenzita dopravy pak činí 3900 osobních vozidel a 190 těžkých nákladních vozidel a 290 lehkých 
nákladních vozidel. 
U osobních vozidel je pro výpočet studie předpokládáno zaplnění kapacity parkovišť během jedné 
hodiny, tj. příjezd celkem 91 vozidel u nového parkoviště a 26 vozidel u stávajícího parkoviště u 
areálu, a to rovnoměrně z obou směrů. 
Lokalita byla rozdělena na několik úseků, po kterých byl modelován pohyb automobilů. Jedná se o 
pojezd vozidel na ulici Dukelská (průměrná rychlost 50 km/hod) a příjezd vozidel z křižovatky 
k parkovišti (průměrná rychlost 20 km/hod). 
Dále je uvažován pohyb vozidel na parkovišti (20 km/hod), při parkování (5 km/hod) a běh motorů 
vozidel na parkovišti na volnoběh po dobu 30 sekund, emise při volnoběhu jsou stanoveny 
z emisního faktoru pro rychlost 5 km/hod. 
 



 

 

30

Emisní faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA verze 02, který slouží k výpočtu 
emisních faktorů motorových vozidel. Výpočtovým rokem je rok 2010, emisní kategorie vozidel 
byly odhadnuty na základě složení vozového parku a dostupných zdrojů. Výsledný emisní faktor je 
tedy dán poměrem kategorie vozidla a daného emisního faktoru z výstupu programu MEFA. 
 
Emisní kategorie osobních vozidel – předpokládaný podíl na celkovém počtu 
Tabulka č.4 

EURO 2 EURO 3 EURO 4 
20 % 30 % 50 % 

 
U osobních vozidel je předpokládán podíl dieselových motorů 30 %. 
Vzhledem k posledním údajům o současném složení vozového parku lze použité údaje 
charakterizovat spíše jako pesimistický odhad, podíl vozidel EURO 4 v posledních letech prudce 
roste na úkor nižších emisních kategorií. Vozidla konvenční (bez katalyzátorů) a emisní kategorie 
EURO 1 lze v dopravním proudu v roce 2010 odhadnout na jednotky procent. 

 
Použité emisní faktory vozidel [g/km] 
Tabulka č.5 

Osobní automobily Lehká nákladní 
vozidla 

Těžká nákladní 
vozidla Látka 

5 km/hod 20 km/hod 50 km/hod 50 km/hod 50 km/hod 

NOx  0,431955 0,304101 0,225528 0,6392 3,94176 

PM10 0,030847 0,011435 0,011231 0,05214 0,1803 

Benzen 0,007181 0,002703 0,002051 0,00152 0,01312 

 
 

Imisní charakteristika lokality 
 
Imisní situace posuzované lokality je ve velké míře ovlivněna emisemi z lokálních zdrojů, dále pak 
z dopravy na ulici Dukelská, která je dominantní v této lokalitě. V lokalitě nepředpokládáme 
překračování imisních limitů posuzovaných znečišťujících látek.  
Pro znázornění stávající situace jsou níže uvedeny koncentrace znečišťujících látek, naměřené 
autorizovaným měřicím programem MJES (stanice č. 1080 v Jeseníku). Reprezentativnost měření 
je pro oblastní měřítko - městské nebo venkov (4 - 50 km), cílem stanice je stanovení celkové 
hladiny pozadí koncentrací. 
 
Měřené imisní koncentrace znečišťujících látek v r. 2007 [ µg/m3  ] 
Tabulka č.6 

KMPL 
(Staré číslo ISKO 

a název) 

Max. hodinová 
koncentrace  

NO2 

Průměrná roční 
koncentrace  

NO2 

Průměrná roční 
koncentrace  

NOx 

Max. denní 
koncentrace 

PM10 

Průměrná roční 
koncentrace 

PM10 
MJES 

(1080 Jeseník) 
37,9 7,3 8,3 

137,3 1) 
(36 MV: 32,5)2) 

17,1 

 1) Hodnoty pro průměrné denní koncentrace jsou uvedeny  jako maximální z celého roku 
 2) 36 MV: 36 nejvyšší naměřená hodnota – určuje, zda je překročen přípustný počet překročení hodnoty  limitu.    
 



 

 

31

 V případě vyšší hodnoty než je limitní hodnota jsou imisní limity překračovány. 
  
Imisní koncentraci benzenu lze odhadnout na maximálně 2 µg/m3, a to na základě ročenky ČHMÚ 
„Znečištění ovzduší na území české republiky v roce 2007“. 
Posuzovaná lokalita je v působnosti Stavebního úřadu  Městského úřadu Jeseník a je dle Věstníku 
MŽP č. 4/2008 z části vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Jsou zde 
místně překračovány imisní limity denních koncentrací PM10 pro ochranu zdraví lidí (3,9 % území), 
dále je překračována hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren (6,9 % území). 
 
Výpočet byl proveden dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR výpočtu 
znečištění ovzduší z bodových a mobilních zdrojů “SYMOS´97”, zveřejněný ve Věstníku 
Ministerstva životního prostředí České republiky, ročník 1998 ze dne 1998-04-15, částka 3 a 
dodatku č.1 zveřejněném ve Věstníku MŽP, duben 2003, částka 4. Výpočet byl proveden 
softwarem SYMOS´97 v 2003 – 5.1.4. 
 
Způsob výpočtu  
 
Charakteristika veličin nutných pro výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin v atmosféře 
byla zjištěna výpočtem. Emisní faktory vozidel a intenzita dopravy jsou uvedeny v bodě 2. Vstupní 
údaje. 
Do výpočtu je zahrnuta doprava na příjezdové komunikaci a pohyb vozidel na navrhovaném a 
stávajícím parkovišti. Jiné zdroje nejsou do výpočtu zahrnuty, proto lze vypočtené hodnoty 
interpretovat jako doplňkovou imisní zátěž lokality. 
Pro výpočet byl použit program SYMOS’97, verze 2006 (v. 6.0.3022.12477).  
 
Výsledkem výpočtu rozptylové studie jsou následující hlavní charakteristiky znečištění ovzduší pro 
každý referenční bod: 

Maximální hodinové koncentrace NO2   
Průměrné roční koncentrace NO2   
Průměrné denní koncentrace PM10  
Průměrné roční koncentrace PM10  
Průměrné roční koncentrace benzenu 

 
Hodnoty vypočtených koncentrací byly porovnány s imisními limity a s imisním pozadím. 

 
Metodika výpočtu umožňuje : 
- výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů 
- výpočet znečištění ovzduší pevnými znečišťujícími látkami respektující pádovou rychlost pevných částic z  
  bodových, liniových a plošných zdrojů  
- stanovit charakteristiky znečištění v husté síti referenčních bodů a tímto způsobem kartograficky názorně  
  zpracovat výsledky výpočtu 
- brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní  vrstvy ovzduší  
  podle klasifikace Bubníka a Koldovského  
- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku z hlediska oxidu dusičitého 
 
Pro každý referenční bod je možno vypočítat základní charakteristiky znečištění ovzduší: 
- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek, které se mohou vyskytovat  
  ve všech třech třídách rychlosti větru a pěti třídách stability ovzduší 
- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na třídy  
  rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která může nastat)  
- maximální možné 8-hodinové hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na třídy rychlosti větru a  
  stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která může nastat) 
- maximální možné denní hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na třídy rychlosti větru a stability  



 

 

32

  ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která může nastat) 
- roční průměrné koncentrace 
- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku také z hlediska NO2 ve vazbě na vzdálenost od zdroje 
- situace za dané stability ovzduší a dané rychlosti a směru větru 
- dobu trvání koncentrace převyšující danou hodnotu (imisní limity) 
Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující její teplotní zvrstvení. Stabilní 
klasifikace obsahuje pět tříd stability ovzduší : 

 
I. superstabilní - vertikální výměna vrstev ovzduší je prakticky potlačena, tvorba volných  inverzních stavů.  

Výskyt v nočních a ranních hodinách, především v chladném půlroce. Maximální rychlost  
větru 2 m/s. Velmi špatné podmínky rozptylu. 

II. stabilní - vertikální výměna vrstev ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena  inverzními      
situacemi. Výskyt v nočních a ranních hodinách v průběhu celého  roku. Maximální rychlost větru 2 
m/s. Špatné podmínky rozptylu. 

III. izotermní - projevuje se již vertikální výměna ovzduší. Výskyt větru v neomezené síle. V chladném  
období může být v dopoledních a odpoledních hodinách, v létě  v časných ranních a večerních 
hodinách. Často se vyskytující mírně zhoršené  rozptylové podmínky. 

IV. normální - dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stavů, neomezená  síla větru. 
Vyskytuje se přes den, v době, kdy nepanuje významný sluneční svit.  Společně s III. třídou stability 
má v našich podmínkách zpravidla výrazně vyšší  četnost výskytu než ostatní třídy. 

V. konvektivní - projevuje se vysokou turbulencí ve vertikálním směru, která způsobuje rychlý  rozptyl znečišťujících 
látek. Nejvyšší rychlost větru 5 m/s, výskyt v letních  měsících v době, kdy je vysoká intenzita 
slunečního svitu. 

 
Imisní limity pro znečišťující látky 
V současné době jsou platné imisní limity, stanovené Nařízením vlády č. 597/2006 Sb. Vzhledem 
k poloze území jsou v oblasti platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí. V následující tabulce jsou 
uvedeny imisní limity znečišťujících látek, které jsou předmětem výpočtu rozptylové studie: 
Tabulka č.7 

Znečišťující 
látka Doba průměrování Imisní limit 

Přípustná četnost 
překročení za kalendářní 

rok 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg/m3 18 

Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40 µg/m3 - 

PM10   24 hodin 50 µg/m3  35 

PM10   1 kalendářní rok 40 µg/m3  - 

Benzen 1 kalendářní rok 5 µg/m3  - 

 
Meze tolerance: [µg/m3] 
Tabulka č.8 

Znečišťující látka Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 

Oxid dusičitý 1 hodina 40 30 20 10 

 
 
Referenční body 
Pro výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin bylo zvoleno 2091 referenčních bodů 
v pravidelné síti s krokem 10 m na území o velikosti 500 x 400 m, ve kterých byl proveden výpočet 
doplňkové imisní zátěže škodlivinami vznikajícími z dříve uvedených zdrojů emisí. Síť 
referenčních bodů je volena tak, aby pokrývala oblast nejvyššího předpokládaného ovlivnění imisní 
situace v posuzované lokalitě. Dále bylo zvoleno 5 referenčních bodů u nejbližší zástavby (viz. 
dále). 



 

 

33

Do výpočtu je zahrnuta doprava na příjezdové komunikaci a pohyb vozidel na navrhovaném a 
stávajícím parkovišti. Jiné zdroje nejsou do výpočtu zahrnuty, proto lze vypočtené hodnoty 
interpretovat jako doplňkovou imisní zátěž lokality. 
 
Nejvyšší vypočtené hodnoty  
 
V následujících tabulkách je provedeno srovnání maximálních vypočtených hodnot doplňkové 
imisní zátěže posuzované lokality (bez ohledu na umístění) s platným imisním limitem (bez meze 
tolerance). Maximální koncentrace vypočteny přímo na plánovaném parkovišti (viz. grafické 
přílohy), ovšem imisní příspěvky jsou velmi nízké a proti stanoveným limitům a imisnímu pozadí 
zcela zanedbatelné.  
 
Nejvyšší vypočtené hodnoty  koncentrací  PM10   
Tabulka č.9 

Průměrné denní koncentrace [µg/m3 ] 
Průměrné roční koncentrace  

[µg/m3 ] 
Látka 

Vypočtená 
hodnota 

příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Vypočten
á hodnota 
příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Imisní 
pozadí 

% pozadí 

PM10 0,059 50 0,1 0,0117 40 < 0,1 ~17 < 0,1 

 
 
Nejvyšší vypočtené hodnoty  koncentrací  NO2  
Tabulka č.10 

Maximální hodinové koncentrace 
[µg/m3 ] 

Průměrné roční koncentrace 
[µg/m3 ] 

Látka 
Vypočtená 
hodnota 

příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Vypočten
á hodnota 
příspěvku 

Imisní 
limit 

% limitu 
Imisní 
pozadí 

% pozadí 

NO2 0,443 200 0,2 0,023 40 < 0,1 ~ 7 < 0,3 

 
 
Nejvyšší vypočtené hodnoty koncentrací  benzenu  
Tabulka č.11 

Průměrné roční koncentrace  
[µg/m3 ] 

Látka 
Vypočtená hodnota 

příspěvku 
Imisní limit % limitu Imisní pozadí % pozadí 

Benzen 0,00263 5 < 0,1 ~ 2  0,1 

 
 
Vypočtené hodnoty ve vybraných referenčních bodech 
 
V následujících tabulkách jsou uvedeny hodnoty koncentrací, vypočtené ve vybraných referenčních 
bodech, a to u obydlených objektů v blízkosti komunikací.  
 
 
 
 



 

 

34

Vybrané profily  
 

 
 
 
Vypočtené hodnoty koncentrací ve vybraných profilech [µg/m3] 
Tabulka č.12 

Příspěvek 
maximální 
hodinové 

koncentrace 

Maximální 
příspěvek denní 

koncentrace 
Příspěvek průměrné roční koncentrace Číslo 

profilu 

NO2 PM10 NO2 PM10 Benzen 

1 0,29 0,040 0,0069 0,0032 0,0007 

2 0,24 0,033 0,0162 0,0080 0,0017 

3 0,21 0,029 0,0089 0,0043 0,0009 

4 0,18 0,024 0,0081 0,0039 0,0008 

5 0,17 0,023 0,0091 0,0045 0,0009 

 
Grafická interpretace s izoliniemi koncentrací znečišťujících látek. 
Z hodnot vypočtených koncentrací doplňkové imisní zátěže v pravidelné síti referenčních bodech 
jsou vykresleny izolinie koncentrací znečišťujících látek, uvedených výše. Tyto izolinie jsou 
zakresleny do výřezu katastrální mapy posuzované lokality v měřítku 1 : 2 500 a jsou přílohou 
Rozptylové studie, která je uvedena v plném rozsahu v části F.Doplňující údaje. 
 
Provozem vozidel na parkovišti čekáváme velmi nízké zvýšení imisní zátěže. K mírnému nárůstu 
krátkodobých imisních koncentrací dojde v blízkosti komunikací a na ploše parkovišť. Vypočtené 



 

 

35

hodnoty koncentrací jsou však vůči stávajícímu imisnímu pozadí a imisním limitům velmi nízké a 
celková imisní situace se prakticky nezmění. 
 
Imise NO2   
Maximální příspěvek hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byl vypočten 0,443 µg/m3, 
v místech s nejbližší zástavbou pod 0,3 µg/m3. Při imisním limitu 200 µg/m3 se jedná o velmi nízké 
příspěvky. 
Vypočtené příspěvky průměrných ročních koncentrací NO2 se pohybují v řádu tisícin až setin 
µg/m3, tj. méně než 0,1 % hodnoty imisního limitu (40 µg/m3), což je zanedbatelné 
Pokud tedy uvažujeme se současným imisním pozadím NO2 přibližně 7 µg/m3, nebude navýšení 
imisních koncentrací NO2  znatelné a imisní limity nebudou překračovány.   
 
Imise PM10 
Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl vypočten 0,059 µg/m3, tj. 
přibližně 1 promile hodnoty imisního limitu (50 µg/m3). U nejbližší zástavby byly vypočteny imisní 
příspěvky 0,023-0,040 µg/m3, což je zcela akceptovatelné. 
Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 je hluboko pod 0,012 µg/m3, 
v porovnávaných profilech 0,0032-0,008 µg/m3. Opět se jedná proti stanovenému limitu (40 µg/m3) 
o mizivé příspěvky.    
V posuzované oblasti mohou být v současné době místně překračovány imisní limity denních 
koncentrací PM10. Jak je uvedeno výše, bude podíl posuzované dopravy na imisní zátěži mizivý, při 
přepočtu na současné imisní pozadí (cca 17 µg/m3) jde o podíly řádově desetiny procenta, což je 
zanedbatelné. 
Provoz parkoviště nebude mít prakticky žádný vliv na stávající imisní situaci, nepředpokládáme 
znatelný nárůst imisních koncentrací PM10 v důsledku právě zde posuzovaného záměru.  
 
Imise benzenu 
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,00263 µg/m3. 
Ve vybraných profilech byly vypočteny imisní příspěvky  menší než 0,002 µg/m3, tj. méně než 0,04 
% imisního limitu (5 µg/m3).    
Při uvažovaném imisním pozadí do 2 µg/m3 bude výsledná roční koncentrace benzenu 
v posuzované lokalitě v podstatě shodná se současnou situací a nedojde k překročení imisního 
limitu pro benzen. 
 
Závěr 
V předchozích odstavcích bylo provedeno hodnocení vypočtených imisních koncentrací 
znečišťujících látek při provozu parkoviště pro osobní vozidla, které je součástí záměru 
WELLNESS CENTRUM Jeseník. 
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde ke 
znatelnému zvýšení imisní zátěže lokality a imisní limity nebudou překračovány. 
Model znečištění ovzduší SYMOS’97, který je dle přílohy č.6 k nařízení vlády č.597/2006 Sb. 
referenční metodou výpočtu rozptylu znečišťujících látek v ovzduší, používá k výpočtu 
maximálních hodnot hodinových koncentrací současný provoz všech uvažovaných zdrojů na 
jmenovitý výkon, což nemusí odpovídat skutečnosti. Zároveň je nutné poukázat na to, že všechny 
výše uvedené maximální koncentrace jsou horním odhadem, tj. nebudou překročeny při daných 
vstupních hodnotách. 



2. Odpadní vody  
 
Období výstavby 
Odpadní vody splaškové 
V době výstavby mohou být očekávány odpadní vody pouze typu  odpadních vod ze 
sociálního zařízení staveniště, tyto vody nejsou určujícím impaktem, sociální zařízení 
staveniště bude řešeno dodavatelem stavby stejným způsobem jako u obdobných staveb.
  
Období provozu 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové vody z hygienického zařízení a technologie Wellness centra budou svedeny do 
nově navržené kanalizační přípojky DN 250 délky 19 metrů. Přípojka bude napojena do 
stávající jednotné kanalizace DN 800 vedené v ulici Dukelská. Napojení bude do horní kyneta 
stávající šachty umístěné ve zpevněné ploše vjezdu pro OC Kaufland. Přípojka je ukončena 
revizní šachtou DN 1000, do které je napojen výtlak splaškových vod.  
Potrubí bude uloženo do stavební rýhy na loži a obsypáno zeminou o maximální velikosti zrn 
63 mm, přičemž velikost zrn do 63 mm nepřesáhne 15 %. Obsyp je minimálně 200 mm nad 
horní hranu potrubí. Povrch stavební rýhy bude uveden do původního stavu.  
 
Množství vypouštěných splaškových vod odpovídá potřebě vody: 
 
- občerstvení Qd=   8 zam x 0,500 m3.-1d-1=    4,0 m3d-1 
- bazén vnější            Qd=  1200 osob x 0,050 m3/os  =  60,00 m3d-1 
- bazén vnitřní Qd=  382 osob x 0,080 m3/os  =   30.6 m3d-1 
- sauna                 Qd=  64 osob x 0,300 m3/os  =    19.20 m3d-1 
- celkem Qp = 113.8 m3d-1  1.32 l.s-1 
Maximální denní potřeba   Qm  = 113.8 x Kd = 170.7 m3d-1, 1.98 l.s-1 
Maximální hodinová potřeba  Qh = 113.8 x 0.20 = 22.76 m3.h-1, 6.32 l.s-1 
Průměrné množství vypouštěných vod : 
- bazén           na jedno návštěvníka 50 %=  1646 osob x 100*0.5 m3.rok-1 
                                                 =  82 300 m3rok-1 
- občerstvení                             = 6 zam x 80 m3rok-1 
 =  4 800 m3rok-1 

- celkem Qrok= 87 100 m3rok-1 
 
Kvalita odpadních vod vypouštěných do splaškové kanalizace 
pH   6 - 9 
nerozpustné látky   700 mg/l 
rozpustné látky  1 000 mg/l 
BSK5   600 mg/l 
CHSK  1 200 mg/l 
 
Odlučovač tuků 
Odpadní vody z kuchyně restauračního provozu budou před napojením na čerpací stanici 
předčištěny v odlučovači tuků, umístěného v prvním podzemním podlaží objektu. Odvětrání 
tukové kanalizace bude nad střechu objektu. Lapák tuku nevyžaduje trvalou obsluhu, jeho 
provoz bude probíhat v návaznosti na přítok odpadních vod automaticky. Obsluha lapáku 
sestává z vizuální kontroly stavu zařízení a hladin v lapáku, zajištění rozborů v četnosti 
požadované vodohospodářským orgánem, těžení kalu z kalových prostor a sběru odloučených 
tuků.  



 

 

37 
 

 

Jmenovitá velikost lapáku tuku je závislá na druhu a množství odpadní vody. Při návrhu je 
třeba zohlednit následující ukazatele: 

• maximální odtok odpadní vody 
• maximální teplotu znečištěné vody 
• měrnou hmotnost odlučovaného tuku a oleje 
• přítok čistých a mycích prostředků 

 
Výpočet jmenovité velikosti lapáku tuku se provede podle vzorce: 

NG = Qs x fd x ft x fr 
fd……….. koeficient měrné hmotnosti směrodatný pro tuky a oleje -1 
ft……….. koeficient zohledňující závislost na teplotě odtékající vody – 1 
fr……….. koeficient zohledňující vliv čistících prostředků 1.3 
 
Qs = V. F/t .3600 
 
V – průměrný objem vody na jedno jídlo    5 l   
F – koeficient nárazového zatížení        20 
T - doba provozu                         8  

 
Celoplastové lapáky tuku řady AS – FAKU 7FR patří svým účelem a konstrukcí do kategorie 
„Zařízení na úpravu a čištění vod“. Lapáky tuku jsou určeny pro zachycení olejů a tuků, které 
odtékají v odpadních vodách z kuchyní, potravinářských provozů, provozů zpracování masa 
apod. Lapáky tuku slouží k vysrážení a zachycení tuků, jako ochrana kanalizace a ostatních 
zařízení kanalizační sítě před jejich zanášením a zalepením. Lapáky tuku se osazují na 
odpadní kanalizaci z prostorů, kde odpadní vody s obsahem tuků vznikají, pokud možno co 
nejblíže místu vzniku těchto vod. Odpadní vody ze sociálních zařízení se do lapáků tuků 
nesmí vpouštět. Před lapák tuku nesmí být instalován drtič kuchyňských odpadků. Používání 
kuchyňských drtičů je nepřípustné z důvodu nadměrného zatížení lapáku tuku organickými 
látkami. 
Lapáky jsou opatřeny plastovým víkem, ve kterém jsou provedeny čistící otvory. Čistící 
otvory jsou opatřeny pachotěsnými poklopy s pryžovým těsněním. Poklopy jsou odnímatelné, 
v provozním stavu jsou k víku přes těsnění pevně přitlačeny. Je možná dodávka i nerezových 
poklopů. Tyto jsou odklopné a uzamykatelné. Víka včetně obou typů poklopů jsou 
nepochůzná. Lapák tuku je tvořen nádrží, ve které jsou dělícími stěnami vytvořeny jednotlivé 
funkční prostory. 
Obsah tukù v odpadních vodách za odlučovačem tuků bude v max. hodnotě 60 mg/l. 
 
Dešťové vody 
Odvodnění střech a zpevněných ploch areálu Wellnes centra je navrženo dešťovou kanalizací 
napojenou na stávající výustní objekt do vodoteče Staříč. 
Stoka dešťové kanalizace D1 je napojena na stávající výustní objekt do vodoteče Staříč. Trasa 
navržené stoky vede podél přeložky STL a NTL plynu, míjí roh objektu hlavního bazénu a je 
ukončena v příjezdové komunikaci do zázemí bazénového centra. Stoka D1 je navržena z 
plastového potrubí PP SN 8 délky 96 metrů o průměru DN 400 a DN 300. Na stoku D1 jsou 
napojeny přípojky uličních vpustí, dešťových svodů a přípojky pro vypouštění venkovních 
bazénů o průměru DN 200 a délky 57 metrů.  
Dále je navržena stoka D2 napojená na stoku D1, která odvádí povrchové vody z druhé 
poloviny střechy a zpevněných ploch hlavního objektu bazénu. Délka stoky D2 o průměru 
DN 250 je 96.5 metrů. 



 

 

38 
 

 

Součástí návrhu dešťové kanalizace je rovněž odvodnění vjezdu mezi stávajícím hřištěm a 
koupalištěm. Odvodnění bude napojeno přípojkami DN 150 napojených do stávající 
kanalizace DN 600 svedené do vodoteče Staříč. 
Pro zaústění dešťové kanalizace do opevnění břehu vodoteče Staříč bude využit stávající 
neužívaný výustní objekt. Bude provedeno jeho vyčištění a v případě nutnosti oprava. 
 
Hydrotechnický výpočet 
Množství odváděných dešťových vod: 
Výpočet množství dešťových vod je proveden ve smyslu ČSN 756101. Vychází z 
odvodňované ploch S (ha), intenzity deště 15 ti minutového deště i=147 l/s/ha při periodě 1.  
 

Q = S x psí x i 
 
Odvodňovaná plocha  
Areál koupaliště                            Kr Fr 
Střecha -                  3 700 m2              1.0    3700 
Zpevněné plochy  dlažba     3 300 m2                 0.5    1650 
Vodní plocha                      1 520 m2               1.0      1520 
Parkoviště                       1 925 m2               0.9      1732 
Celkem    F =   8 520 m2                   Fr =8602 m2 

 
Q     8 602 x 147 = 126.45 l/s  
Z toho předčištěných    1732 x 147 = 25.46 l/s 
Roční množství vypouštěných dešťových vod při srážkovém úhrnu 730 mm/ha 
Qrok     8 602 x 0,73 = 6 279 m3rok-1 

Z toho předčištěných    1732 x 0.73 = 1264 m3rok-1 
 
Znečištění dešťových vod: 
NEL     100 mg/l 

 
Odlučovač lehkých kapalin 
Odvodnění navrženého parkoviště pro 91 parkovacích stání (z toho 6 pro invalidy) je 
navrženo kanalizací, která je napojena do stávající dešťové kanalizace zaústěna do vodoteče 
Staříč. Před napojením kanalizace do stávajícího potrubí budou povrchové vody přečištěny v 
odlučovači lehkých kapalin.  
Kvalita srážkových vod odváděných do recipientu musí splňovat podmínky nařízení vlády č. 
61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod 
odpadních, náležitosti povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do 
kanalizací a o citlivých oblastech. 
 

Odvodňovaná plocha parkoviště 1925 m2 
Koeficient odtoku   0,9 
Intenzita deště při periodě 1  147 l/s.ha 
Výpočtový průtok   25.46 l/s 
Typ odlučovače   AS TOP 40 VF/EO/PB  
Maximální průtok odlučovačem 40,0 l/s 

 
Je navržen kruhový dvouplášťový odlučovač lehkých kapalin s koalescenčním filtrem – AS 
TOP 40 VF/EO/PB (fy.ASIO spol. s r.o.,Brno-tel.548510012). Odlučovač je konstruován pro 



 

 

39 
 

 

maximální průtok 40 l/s. Výrobce garantuje při dodržování provozně-manipulačního řádu 
maximální hodnotu NEL za odlučovačem do 2.0 mg/l. Použitý typ odlučovače ropných látek 
vyhovuje výpočtovému průtoku dešťových vod.  
 

Kvalita vypouštěných vod: 
NEL     2,0 mg/l 

 
Odlučovač lehkých kapalin (OLK) je navržen v celoplastovém provedení. Sestava odlučovače 
je navržena od firmy Asio. Sestava OLK je umístěna v zelené ploše – AS TOP 40 VF/EO/PB. 
Sestava je tvořena kalovým usazovacím prostorem a koalescenčním filtrem. Technologie je 
umístěna v jedné nádrži o vnějším průměru 3.2 metrů. 
Odlučovač je vybaven usazovacím kalovým prostorem a odlučovacím prostorem se 
skladovací částí pro lehké kapaliny. 
Odlučovač je sestaven z jedné nádrže, která obsahuje usazovací a odlučovací prostor. 
Nátoková část slouží k rozražení a rozrušení přítokového proudu vody a je tvořena 
usměrňovací stěnou, která má za úkol rovnoměrné rozdělení přítokového proudu. Usazovací 
kalový prostor je určen především pro zachycení vzplývavých látek a k usazení látek 
sedimentujících. Částečně v tomto prostoru probíhá i odlučování lehkých kapalin. Odloučený 
kal se shromažďuje v kalové části na dně usazovacího prostoru. Voda z tohoto prostoru 
natéká do koalescenčního (tzv. kalového) filtru a nornou stěnu do odtokového potrubí. 
Odlučovací prostor je tvořen uklidňovací částí a hlavním koalescenčním filtrem se sběrným a 
uskladňovacím prostorem odloučených lehkých kapalin. Spodním otvorem a odtokovou 
šachtou pak odtéká vyčištěná voda mimo odlučovač k odtoku do kanalizace. 
 
 
3. Kategorizace odpadů 
 
Odpady z předpokládaného záměru je možné rozdělit do následujících částí:  
- odpady vznikající během výstavby (z přípravy staveniště, odpady ze stavebních prací), 
- odpady vznikající při vlastním provozu  
- odpady po ukončení provozu 
 
Odpad vznikající během výstavby 
Při výstavbě budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Odpady jsou zařazeny dle 
vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 
Tabulka č.13 
Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu  Nakládání 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O  odborná firma 
15 01 02 Plastové obaly O  odborná firma 
15 01 03 Dřevěné obaly O  odborná firma 
15 01 04 Kovové obaly O  odborná firma 
17 01 01 Beton O  odborná firma 
17 01 02 Cihly O  odborná firma 
17 02 01 Dřevo O  odborná firma 
17 02 02 Sklo O  odborná firma 
17 02 03 Plasty  O  odborná firma 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O  odborná firma 
17 04 05 Železo a ocel O  odborná firma 



 

 

40 
 

 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu  Nakládání 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O  odborná firma 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O  odborná firma 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O  odborná firma 
20 03 01 Směsný komunální odpad O  odborná firma 

 
Odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací, budou odváženy a likvidovány mimo 
staveniště, což bude zajištěno prováděcí firmou nebo odbornou firmou. Stavební dodavatel je 
povinen vést evidenci odpadů. Množství předpokládané produkce odpadů ze stavby bude 
podrobně řešeno v projektu. 
 
Bilance zemin 
Bilance zemin bude s deficitem. Výkopek z odkopávek a výkopů bude odvezen k uložení na 
skládku dle požadavků investora. Nebezpečné odpady budou odvezeny na skládku 
v Rapotíně. Humosní vrstvy budou sejmuty na dočasnou deponii v místě staveniště a následně 
využity pro JTÚ (terénní úpravy). 
 
Doporučuji, aby investor při uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních prací zakotvil 
ve smlouvách povinnost zhotovitele k odstraňování odpadů způsobených jeho činností. 
Na stavbě využitelné odpady - štěrk, zemina, kamenivo budou opětovně použity pro výstavbu 
nových komunikací nebo dočasně uloženy pro použití na jiných stavbách. Sejmuté živičné 
vrstvy budou použity na výrobu recyklovaných živičných směsí nebo uloženy na skládce 
příslušné skupiny. Části kovových konstrukcí budou předány k využití jako druhotná 
surovina. Stavební odpady budou přednostně recyklovány, nevyužitelná část odpadů 
vzniklých z demolic bude uložena na řízenou skládku příslušné skupiny. 
 
Odpady vznikající při vlastním provozu vodního areálu 
Při běžném provozu záměru se předpokládá produkce odpadů, pocházejících pouze z údržby 
areálu. Kromě směsného komunálního odpadu bude produkován zejména ostatní biologicky 
rozložitelný odpad (sekání trávníků, údržba porostů): 

 
Přehled odpadů vznikajících při provozu záměru 
Tabulka č.14 

  Název druhu odpadu Kód Kategorie  Nakládání 
  Nechlorované minerální motorové,  
  převodové a mazací oleje 

13 02 05 N  odborná firma 

  Syntetické motorové, převodové a mazací  
  oleje 

13 02 06 N  odborná firma 

  Kaly z odlučovačů oleje 13 05 02 N  odborná firma 
  Olej z odlučovačů oleje 13 05 06 N  odborná firma 
  Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 13 05 07 N  odborná firma 

  Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O  odborná firma 
  Plastové obaly 15 01 02 O  odborná firma 
  Směsné obaly 15 01 06 O  odborná firma 
  Obaly znečištěné škodlivinami 15 01 10 N  odborná firma 
  Zářivky 20 01 21 N  odborná firma 
  Směsný komunální odpad 20 03 01 O  odborná firma 
  Biologicky rozložitelný odpad    
  z kuchyní a stravoven 

20 01 08 O  odborná firma 



 

 

41 
 

 

  Název druhu odpadu Kód Kategorie  Nakládání 
  Zářivky 20 01 21 N  odborná firma 
  Kovy 20 01 40 O  odborná firma 
  Biologicky rozložitelný odpad 20 02 01 O  odborná firma 
  Směsný komunální odpad 20 03 01 O  odborná firma 
  Uliční smetky 20 03 03 O  odborná firma 
  Kal ze septiků a žump 20 03 04 O  odborná firma 

 
Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001: 
- odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů,  
- vzniklé odpady které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 

fyzické osobě k možnému využití,   
- nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodnění,  
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 

vlastností,  
- shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií,  
- zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem ohrožujícím 

životní  prostředí.  
 
Odvoz a zneškodnění odpadů bude smluvně zajištěno  odbornou firmou. 
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s požadavky schváleného Programu odpadového 
hospodářství kraje, zejména z hlediska třídění odpadů a možnosti jejich recyklace. 
 
Odpady po ukončení provozu 
Po ukončení provozu záměru vzniknou v souvislosti s případnou demolicí objektu, 
venkovních ploch a parkoviště především odpady: 
Tabulka č.15 
Číslo odpadu Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 
O 

17 04 05 Železo a ocel O 
20 01 21 Zářivky N 

 
Horizont ukončení provozu záměru je však natolik vzdálený, že nelze odpovědně stanovit 
množství a způsob nakládání s odpadem. V době zpracování oznámení se předpokládá jeho 
předání oprávněné osobě v celém rozsahu. 

 
 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Možnost vzniku havárií 
Navržený záměr není takovým záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z používání látek nebo technologií.   
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel vycházející z dopravy používané v rámci stavebních prací lze 
technickými opatřeními omezit na minimum.  
Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpady, při nedodržení protipožárních 
opatření, při havárii vozidel na přilehlých komunikacích v rámci stavby. Případný únik 



 

 

42 
 

 

motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován pravidelnou kontrolou technického stavu 
a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů v průběhu vlastní stavby. 
 
Možnost vzniku havárií může souviset  s:  

- úniky látek  
- selháním lidského faktoru 

Úniky látek 
Předpokládat lze pouze úniky ropných látek z dopravních a mechanizačních prostředků. 
Případné úniky ropných látek je nutno okamžitě eliminovat využitím sorpčních prostředků, 
případně zajistit sanaci horninového prostředí postižené lokality. Postižená lokalita musí být 
v co nejkratším časovém horizontu sanována. Technické řešení stavby zabezpečuje základní 
prvky ochrany povrchových a podzemních vod.  
Mechanizace pro údržbu bude udržována v dobrém technickém stavu bez předpokladu 
negativního úniku škodlivin z těchto zařízení uvedena do původního stavu. 
 
Selhání lidského faktoru 
Riziko ohrožení kvality životního prostředí vlivem selhání lidského faktoru souvisí zejména 
s dopravními nehodami.  Pokud dojde během provozu k jakékoli poruše na zařízení nebo 
havárii, budou učiněna opatření, aby se podobná situace následně neopakovala.  
 
Doba provozu 
Všechny druhy sportovní a relaxační činnosti i ostatní pohybové aktivity v prostoru Wellness 
centra budou řádně dozorovány odborně způsobilými osobami. Jedná se zde hlavně o 
profesionální organizaci a způsob využívání (provozování) zařízení, které mohou míru rizika 
bezpečnosti provozu maximálně snížit. Vodní plochy se svými atrakcemi budou profesionálně 
dozorovány vyškolenými plavčíky. 
 
Povinností provozovatele proto bude: 
- provozovat a udržovat prostory a výrobky v bezpečném stavu podle vypracovaných 

provozních předpisů k danému prostoru v souladu s ustanoveními příslušných ČSN EN a 
pokynů dodavatele zařízení 

- zajišťovat provedení odpovídajících úprav k odstranění bezpečnostních rizik, pro další 
možné užívání s ohledem na omezení doby životnosti stavby či zařízení 

- zajišťovat údržbu provozovaných zařízení 
- zabezpečovat neprodlené opravy vyžadující odborné znalosti, které musí provádět: 
- zajišťovat pravidelné revize vyžadující odborné znalosti, které musí provádět revizní 

technik v oblasti speciálního zařízení (elektro, VZDT, ÚT, bazénová technologie, požární 
bezpečnost) 

- vést knihu (evidenční kartu) oprav závad a další nezbytnou dokumentaci o provádění 
kontrol, řešení závad, oprav či výměně náhradních dílů – se zakládáním revizních zpráv a 
zjištění závad a jejich odstranění  

- vést evidenci výsledků prohlídek kontrolních a odborných orgánů, 
- dodržovat podmínky hygienických požadavků na prostory a provoz zařízení a provozoven 

pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 
 
 
 
 
 
 



 

 

43 
 

 

5. Hluk 
 
Nejvyšší přípustné hladiny hluku  
 
Stavební práce 
Podle nařízení vlády číslo 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, příloha č. 2, část B, činí nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti:  
 
V chráněném vnitřním prostoru budov: 

základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB            (§ 10, odst.2 NV č.148/2006 Sb.) 
korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 2, část A, NV 148/2006 Sb.) 
         obytné místnosti    - v denní době       0 dB 
                                       - v noční době    -10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
   LAeq,T =  30 dB pro noční dobu 
 

Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 
a) při provádění stavební činnosti 8 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  40 dB       
          t1= 8 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg(429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 8)/8+ = 57,4 dB 

 
b) při provádění stavební činnosti 14 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  40 dB       
          t1= 14 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg (429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 14)/14) = 55,0 dB 

 
V chráněném venkovním prostoru ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru 

základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB            (§ 11, odst.4 NV č.148/2006 Sb.) 
korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 3, část A, NV 148/2006 Sb.) 
         chráněné venkovní prostory - v denní době     0 dB 
                                             - v noční době  -10 dB 
korekce na hluk ze stavební činnosti (7 až 21 hod.)  +15 dB 

Z toho : LAeq,T  =    65 dB pro denní dobu 
 
Provoz 
Vnitřní prostor 
Nejvyšší přípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnitř staveb pro bydlení a staveb 
občanského vybavení se stanoví pro hluky šířící se ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní 
maximální hladiny hluku LpAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní 
době podle přílohy č.5 k tomuto nařízení. Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má 
výrazně informativní charakter, jako například řeč nebo hudba, přičítá se další korekce –5 dB.  
Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdrojů, umístěných mimo 
posuzovaný objekt, pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, to znamená 
konstrukcemi nebo podložím. Při provádění povolených stavebních úprav uvnitř budovy je 
přípustná korekce +15 dB k základní maximální hladině akustického tlaku v době od 7 do 21 
hod. 
 
 
 



 

 

44 
 

 

Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách občanského vybavení 
Tabulka č.16 
Druh chráněné místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocniční pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0 

-15 
Operační sály Po dobu používání 0 
Lékařské vyšetřovny, ordinace Po dobu používání -5 
Obytné místnosti 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0* 

-10* 
Hotelové pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
+10 
0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 
škol  a školských zařízení 

 +5 

Koncertní síně, kulturní střediska  +10 
Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturní zařízení, kavárny, 
restaurace 

 +15 

Prodejny, sportovní haly  +20 
 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující a v ochranném pásmu drah je 
přípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně obdobné. 
 
Venkovní prostor 
Stanovení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB(A) a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době. Podle nařízení 
vlády č.148/2006 Sb. platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení hodnot hluku 
ve venkovním prostoru následující: 
Tabulka č.17 

Korekce dB(A) Způsob využití 
území 1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní 
prostor staveb 
lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní 
prostor  lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní 
prostor ostatních 
staveb a chráněný 
ostatní venkovní 
prostor 

0 +5 +10 +20 

 

1) Korekce se použije pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku 
(§30 odst.1 zák.č.258/2000 Sb.), s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové 
komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce. Zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídky vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou účelových komunikací, a 
drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na 
těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. 
Použije se na hluk na drahách v ochranném pásmu dráhy. 



 

 

45 
 

 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích  a drahách, který je 
v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 
2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového 
svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněné, venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory:                         
Chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní venkovní prostory: 

denní doba LAeq = 55  dB(A) 
noční doba LAeq = 45 dB(A) 

V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující, umožňuje  
nař. vlády č. 148/2006 Sb. použít následující hodnoty: 

denní doba LAeq = 60 dB(A) 
noční doba LAeq = 50 dB(A) 

 
Závazné stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku pro chráněný venkovní prostor je 
oprávněn provádět pouze příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. Při dokladovaném 
splnění nejvyšších přípustných hodnot hluku v definovaném venkovním prostoru, lze rovněž 
předpokládat splnění i nejvyšších přípustných hodnot hluku ve vnitřních chráněných 
prostorách např. staveb pro bydlení nebo staveb občanského vybavení. 
 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 
- hluk v době výstavby 
- hluk v době provozu  
 
Hluk v době výstavby 
Způsob (množství, kvalitativní a kvantitativní složení) nasazení stavebních mechanismů 
v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, tento vliv bude sledován v omezenou 
dobu, pouze po dobu stavby. Každá stavební činnost má na danou lokalitu vliv, v předmětném 
případě je možné konstatovat, že doba stavby bude omezená.  V průběhu stavebních prací lze 
krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních strojů, zvláště při 
provádění zemních prací. Tyto činnosti  jsou prováděny téměř výhradně v denní době. 
Nepředpokládá se stavební činnost v noční době, ve dnech pracovního klidu a o svátcích.  
Stavební práce budou probíhat pouze v omezeném časovém období – stavba bude řešena po 
omezenou dobu realizace. Dočasné zdroje hluku budou provozovány v celém časovém 
průběhu výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních 
prací. Výstavbu lze rozdělit do dvou etap – zemní práce a stavební práce. Tyto etapy se budou 
zřejmě zčásti překrývat. 
Při výstavbě bude užita řada strojů, které většinou patří k významným zdrojům hluku. Dle 
způsobu šíření hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (např. doprava zeminy, 
stavebních materiálů) a bodové (např. míchače, kompresory, vrtné soupravy apod.).  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

46 
 

 

Předpokládá se výskyt následujících zdrojů hluku: 
 
Stroje a zařízení používané během výstavby – odhad 
Tabulka č.18 
Typ prací Název stroje Počet kusů Akustické parametry 

Nakladač 2 LpA,10 = 80 dB 
Buldozer 2 LpA,10 = 85 dB 
Rypadlo 1 LpA,10 = 81 dB 
Nákladní automobily 8/hod LpA,10 = 89 dB 
Domíchávače betonu 1hod LpA,10 = 80 dB 
Čerpadla betonu 1 LpA,10 = 81 dB 
Hutní a vibrační válec 1 LpA,10 = 79 dB 

Zemní a stavební 

Kompresor 2 LpA,10 = 75 dB 

 
Hluk v době provozu 
Odhadovaná celodenní intenzita dopravy na ulici Dukelská je 3 900 osobních vozidel, 290 
lehkých nákladních vozidel a 190 těžkých nákladních vozidel.  
Intenzita dopravy na Dukelské ulici byla stanovena na základě údajů uvedených v rozptylové 
studii „Samoobslužný obchodní dům v Jeseníku „ (TESO Ostrava, 2005). Tato doprava byla 
navýšena o 20 % (koeficient nárůstu dopravy pro období 2005-2010 dle údajů ŘSD  je 1,13). 
U osobních vozidel je předpokládáno zaplnění kapacity parkovišť během jedné hodiny, tj. 
příjezd celkem 91 vozidel u nového parkoviště a 26 vozidel u stávajícího parkoviště u areálu, 
a to rovnoměrně z obou směrů a 4 autobusy. 
Lokalita byla pro potřeby hlukové studie rozdělena na několik úseků, po kterých byl 
modelován pohyb automobilů - pojezd vozidel na ulici Dukelská (průměrná rychlost 50 
km/hod) a příjezd vozidel z křižovatky k parkovišti (průměrná rychlost 20 km/hod) 
Dále je uvažován pohyb vozidel na parkovišti (20 km/hod), při parkování (5 km/hod) a běh 
motorů vozidel na parkovišti na volnoběh po dobu 30 sekund. 
 
Další zdroje hluku  
Vytápění bude z centrální kotelny na ulici Lipovská, pro ohřev  bazénové vody a TUV je 
navržen solární systém, všechny bazénové  haly, zázemí a technické prostory jsou větrány 
VZT. 
 
Vzduchotechnická zařízení  
Teplotně technické parametry bazénů a vnitřních vodních ploch (požadavek na účinnost VZT 
a zálohování strojní části VZT): 
 

bazén – plovárna – řešeno zař.č.1 
plocha 420 m2, hloubka 1,8 – 2 m 
teplota vody 26-28 °C 
teplota vzduchu = teplota vody +3 °C 
RH max 60 % 
Strojní zařízení VZT je zdvojené s 50 % zálohováním, motory ventilátorů vybaveny FM 
atrakce nejsou  
návratnost tepla 82 % 
relaxační bazén, dětský bazén (jeden prostor) – řešeno zař.č.2 
relaxační bazén  
plocha 408 m2, hloubka 0,9 - 1,35m 
teplota vody 28-30 °C 
teplota vzduchu = teplota vody +3 °C 
RH max 60 % 



 

 

47 
 

 

atrakce masážní trysky, vodní hřib, široký vodní chrlič, šíjová sprcha, vodní kanál, bublající kopec, 
podvodní lehátka, 2 vířivky 
dětský bazén  
plocha 35m2, hloubka 0,05 - 0,4m 
teplota vody 28-30 °C 
teplota vzduchu = teplota vody +3 °C 
atrakce skluzavka,trysky, vodní hřib, lodičkový kanál, stříkající nosorožec, husí sprcha 
Strojní zařízení VZT je zdvojené s 50% zálohováním, motory ventilátorů vybaveny FM 
návratnost tepla 82 % 
skluzavka – řešeno zař.č.5 
plocha dojezdů tobogánů 60 m2  
teplota vody 24-26 °C 
teplota vzduchu = teplota vody +3 °C 
atrakce skluzavky 2, schody 
RH max 60 % 

 
Koncepce větrání 
Vzduchotechnické systémy jsou členěny do zařízení, která větrají prostory s požadavky na 
rozdílné vnitřní parametry vzduchu a s rozdílnými vnitřními teplotními a vlhkostními 
zátěžemi viz následný popis. Větrací systémy zajistí mimo větrání daných prostorů i dutiny 
nad podhledy ve vlhkých zónách apod. 
Zař.č.1 bazén – plovárna  
Prostor je větrán, teplovzdušně dotápěn, a sušen VZT zařízením se dvěmi jednotkami 
kondenzačního sušení. Umístění jednotek je v 1.PP. Sání a výfuk vzduchu z jednotky je řešen 
v souladu s hygienickými předpisy v dostatečné vzdálenosti. Jednotky VZT ve funkci 
kondenzačního sušení využívají tepelné čerpadlo které je součástí jednotky. Větrací systém je 
vybaven tepelnou kapacitou vodního ohřívače k pokrytí části tepelných ztrát větraného 
prostoru, které nepokryje podlahové vytápění. Distribuce vzduchu je řešena štěrbinami podél 
prosklených ploch. Odvod vzduchu je řešen v rámci větraného prostoru pod stropem.  
Zař.č.2 relaxační bazén, dětský bazén (jeden prostor) 
Prostor je větrán, teplovzdušně dotápěn a sušen VZT zařízením se dvěmi jednotkami 
kondenzačního sušení, tepelným čerpadlem, ventilátory přívodu a odvodu vzduchu. Umístění 
jednotek je v 1.PP. Sání a výfuk vzduchu z jednotky je řešen v souladu s hygienickými 
předpisy v dostatečné vzdálenosti. Jednotky VZT ve funkci kondenzačního sušení využívají 
tepelné čerpadlo které je součástí jednotky.  
Dalšími režimy je volné větrání, větrání s cirkulací vzduchu, větrání s ohřevem vzduchu. 
Větrací systém je vybaven tepelnou kapacitou vodního ohřívače k pokrytí části tepelných ztrát 
větraného prostoru, které nepokryje podlahové vytápění. Distribuce vzduchu je řešena 
štěrbinami podél prosklených ploch. Odvod vzduchu je řešen před a v prostoru hygienické 
očisty - sprchy šaten. Sociální zařízení v těchto prostorách je odsáváno samostatně v podtlaku 
ventilátory s výfukem nad objekt.  
Zař.č.3 šatny/ vstup 
VZT zařízení zajišťuje teplovzdušné větrání těchto prostorů. Jednotka, umístěná v 1.PP je 
vybavena filtrací F5, filtrací F5, rekuperací tepla s požadovanou účinností ( návratnost tepla 
75%) ventilátory přívodu a odvodu vzduchu, motory ventilátorů vybaveny FM. Distribuce 
vzduchu je řešena v prostoru šaten a vstupu (možnost občerstvení – možnost posezení). Tyto 
prostory jsou větrány rovnotlace, tedy z těchto prostorů je odváděno adekvátní množství 
vzduchu. VZT systém neřeší úhradu tepelných ztrát.   
Zař.č.4 sauny/šatny 
VZT zařízení zajišťuje teplovzdušné větrání těchto prostorů. Jednotka, umístěná v 1.PP je 
vybavena filtrací F5, rekuperací tepla s požadovanou účinností ( návratnost tepla 75%) 
ventilátory přívodu a odvodu vzduchu, motory ventilátorů vybaveny FM. Distribuce vzduchu 



 

 

48 
 

 

je řešena v prostoru šaten relaxační části a prostorů před saunami a odpočívárně. Tyto 
prostory jsou větrány rovnotlace, tedy z těchto prostorů je odváděno adekvátní množství 
vzduchu. Větrání saun je řešeno v rámci dodávky technologie.VZT systém neřeší úhradu 
tepelných ztrát.   
Zař.č.5 skluzavka 
Prostor je větrán, teplovzdušně dotápěn, a sušen VZT zařízením s jednou kondenzačního 
sušení, která je vybavena filtrací F5, rekuperací tepla s požadovanou účinností, dále tepelným 
čerpadlem, ventilátory přívodu a odvodu vzduchu. Umístění jednotky je v 1.PP. Sání a výfuk 
vzduchu z jednotky je řešen v souladu s hygienickými předpisy v dostatečné vzdálenosti. 
Distribuce vzduchu je řešena v rámci větraného prostoru a dále v schodišti k tobogánům, 
obdobně je řešen odvod vzduchu. Větrací systém je vybaven tepelnou kapacitou vodního 
ohřívače k pokrytí části tepelných ztrát větraného prostoru, které nepokryje podlahové 
vytápění. 
Zař.č.6 kuchyň 
VZT zařízení zajišťuje teplovzdušné větrání kuchyně a přidružených prostorů. Jednotka, 
umístěná v 1.PP je vybavena filtrací F5, filtrací F5, rekuperací tepla (deskový rekuperátor), 
přímým výparníkem chlazení, ventilátory přívodu a odvodu vzduchu, motory ventilátorů 
vybaveny FM. Distribuce vzduchu je řešena ve větraných prostorách (kuchyň, přidružené 
prostory, výdej jídla). Odvod vzduchu je v kuchyni řešen z odsávacích zákrytů nebo 
vyústkami osazenými v odvodním potrubí (odvod vzduchu řešen ze všech jednotkou 
větraných prostorů). Navržené zařízení je rovnotlaké.VZT systém neřeší úhradu tepelných 
ztrát. Kondenzační jednotka je umístěna ve venkovním prostředí.   
Zař.č.7 šatny v 1.PP 
VZT zařízení zajišťuje teplovzdušné větrání těchto prostorů. Jednotka, umístěná v 1.PP je 
vybavena filtrací F5, rekuperací tepla ventilátory přívodu a odvodu vzduchu, motory 
ventilátorů vybaveny FM. Distribuce vzduchu je řešena v šatnách, odvod vzduchu je řešen 
z hygienického zázemí šaten..VZT systém neřeší úhradu tepelných ztrát.   
Zař.č.8 sklady chemikálií 
Větrání je podtlakové s výfukem vzduchu nad objekt. Úhrada odsávaného vzduchu je 
z přilehlých místností přes mřížky nebo požární stěnové uzávěry. Výměny vzduchu jsou dle 
skladovaného materiálu 4-10x/h. 
Zař.č.9 technické prostory 
Prostor v 1.PP je větrán nuceně, teplovzdušně s výměnou vzduchu cca 2x/h. Přívod 
filtrovaného a tepelně upraveného – ohřátého vzduchu zajišťuje jednotka typu SAHARA 
s přisávání venkovního vzduchu. Odvod zajišťuje odsávací ventilátor. Předávací stanice je 
větrána nuceně s výměnou cca 4x/h. Větrání zajišťuje odvod tepelných zisků. Ostatní 
technologické prostory jsou větrány v souladu s požadavky technologů.  
 
Maximální hodnoty hladin hluku od vzduchotechniky 
Tabulka č.19 

Místnost Maximální hladina hluku 
dB 

Bazénová hala 55 
Šatny 55 
Restaurace 55 
Technické prostory 60 

 
 
 
 



 

 

49 
 

 

Vymezení referenčních bodů 
 
Kontrolní body byly zvoleny chráněném venkovním prostoru chráněných objektů nejblíže 
situovaných vůči navrhované stavbě (2 m od fasády objektu ve výšce 3 a 10 m). 
Tabulka č.20 

Kontrolní 
bod 

Výška 
(m) 

Místo situování Popis 

1 3 p.č. 2314/6 SV – č.p. 807, LV 1471, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

2 3 p.č. 2314/6 JZ – č.p. 807, LV 1471, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

3 3 p.č. 2273/2 č.p.937, LV 1939, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

4 10 p.č. 2273/3 č.p.938, LV 1937, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

5 3 p.č. 2273/5 č.p.940, LV 3591, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

6 10 p.č. 2273/6 č.p.941, LV 2035, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

7 3 p.č. 2273/8 č.p.943, LV 2038, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

8 10 p.č. 2273/9 č.p.944, LV 1939, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

9 3 p.č. 2250/3 č.p.982, LV 2809, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

10 10 p.č. 2245/2 č.p.981, LV 2809, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

11 3 p.č. 2406/10 č.p.1167, LV 1696, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

12 10 p.č. 2406/9 č.p.1166, LV 1705, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

13 3 p.č. 2406/7 č.p.1164, LV 1696, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

14 10 p.č. 2406/6 č.p.1163, LV 3586, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

15 3 p.č. 2305/1 č.p.730, LV 197, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

16 3 p.č. 2301 č.p.459, LV 35, zastavěná plocha a nádvoří – objekt bydlení 

 
Kontrolní body 
výpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

50 
 

 

Výsledky výpočtu 
Stavební práce 
Tabulka č.21 

Den Kontrolní 
bod 

Výška 
m LAeq dB 

1 3 55,8 
2 3 54,6 
3 3 55,9 
4 10 60,0 
5 3 60,2 
6 10 60,3 
7 3 60,3 
8 10 60,4 
9 3 60,4 
10 10 60,5 
11 3 60,5 
12 10 60,7 
13 3 55,7 
14 10 55,8 
15 3 55,8 
16 3 55,9 

         Nejistota výpočtu + 1,2 dB 
                                      Přípustná hodnota stavební práce  pro dobu denní (7-21 hod.)  LAeq = 65 dB  
 
Ve venkovním chráněném prostoru (hranice parcel chráněných objektů) a v chráněném 
prostoru chráněných objektů nebude přípustná hodnota hlukové zátěže v době stavby 
překračovat přípustné hodnoty. Při stavebních pracích je možné vůči prostoru objektů bydlení 
použít protihlukové odclonění, vzhledem k umístění stavby, odstupové vzdálenosti vůči 
chráněným objektům a situování ulice Dukelská není předpoklad požadavku použití tohoto 
opatření. Provoz na ulici Dukelská je dominantním zdrojem hluku v území. 
 
Provoz 
 
V rámci hlukové studie je sledován: 

- samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – mimo letní období 
- provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – mimo letní období 
- samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – v letním období 
- provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – v letním  letní období 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

51 
 

 

Samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – mimo letní období 
Zjištěné hodnoty 
Tabulka č.22 

Výška Den Noc Kontrolní bod  
m LAeq dB LAeq dB 

1 3 38,3 38,1 
2 3 34,2 34,2 
3 3 29,0 28,9 
4 10 31,1 31,0 
5 3 26,8 26,7 
6 10 30,4 30,3 
7 3 29,5 29,4 
8 10 35,4 35,3 
9 3 29,4 29,2 
10 10 32,2 32,0 
11 3 25,6 25,4 
12 10 26,9 26,7 
13 3 27,0 27,0 
14 10 27,2 26,9 
15 3 36,2 36,0 
16 3 38,1 37,9 

                  Nejistota výpočtu + 1,2 dB 
 
Přípustná hodnota pro hluk z provozu    Den    LAeq = 50 dB    Noc    LAeq = 40 dB 
Zahrnut pouze provoz Wellness centra Jeseník (vzduchotechnika, provoz související dopravy, 
provoz stacionární dopravy ).  
 
Provoz provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – mimo letní období 
Zahrnut provoz Wellness centra Jeseník (vzduchotechnika, provoz související dopravy, 
provoz stacionární dopravy) a veřejná doprava na ulici Dukelská (viz tabulka na straně 9).  
 
Zjištěné hodnoty 
Tabulka č.23 

Výška Den Noc Kontrolní bod  
m LAeq dB LAeq dB 

1 3 52,0 46,0 
2 3 55,4 47,5 
3 3 48,6 40,9 
4 10 52,6 44,6 
5 3 50,7 42,5 
6 10 53,5 45,4 
7 3 48,8 41,1 
8 10 54,9 47,2 
9 3 49,6 41,8 
10 10 55,8 47,6 
11 3 32,4 30,9 
12 10 34,2 32,3 
13 3 33,3 32,2 
14 10 33,7 32,5 
15 3 53,1 42,6 
16 3 55,2 44,3 

                  Nejistota výpočtu + 1,2 dB 
Přípustná hodnota pro hluk z dopravy   Den    LAeq = 60 dB    Noc    LAeq = 50 dB 
 



 

 

52 
 

 

Samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – v letním období 
Zjištěné hodnoty 
Tabulka č.24 

Výška Den Noc Kontrolní bod  
m LAeq dB LAeq dB 

1 3 42,3 38,1 
2 3 38,2 38,0 
3 3 33,0 30,9 
4 10 35,1 33,0 
5 3 30,8 28,7 
6 10 34,4 32,4 
7 3 33,5 31,5 
8 10 39,4 37,3 
9 3 33,4 31,2 
10 10 36,0 34,0 
11 3 29,6 27,6 
12 10 30,9 28,8 
13 3 30,0 29,0 
14 10 30,9 29,9 
15 3 40,0 38,0 
16 3 42,0 38,6 

                  Nejistota výpočtu + 1,2 dB 
Přípustná hodnota pro hluk z provozu   Den    LAeq = 50 dB    Noc    LAeq = 40 dB 
Zahrnut pouze provoz Wellness centra Jeseník (vzduchotechnika, provoz související dopravy, 
provoz stacionární dopravy ). Pro provoz jednotlivých zařízení situovaných ve venkovním 
prostředí je pro účely posouzení použita hluková zátěž v rozmezí 60-65 dB. 
 
Provoz provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – v letním období 
Zahrnut provoz Wellness centra Jeseník (vzduchotechnika, provoz související dopravy, 
provoz stacionární dopravy) a veřejná doprava na ulici Dukelská (viz tabulka na straně 8). Pro 
provoz jednotlivých zařízení situovaných ve venkovním prostředí je pro účely posouzení 
použita hluková zátěž (zdroj) v rozmezí 60-65 dB. 
 
Zjištěné hodnoty 
Tabulka č.25 

Výška Den Noc Kontrolní bod  
M LAeq dB LAeq dB 

1 3 54,0 47,1 
2 3 57,4 48,6 
3 3 50,6 42,0 
4 10 54,6 45,6 
5 3 52,7 43,6 
6 10 55,5 46,4 
7 3 50,8 42,1 
8 10 56,9 48,3 
9 3 51,6 42,9 
10 10 57,8 48,7 
11 3 34,4 32,0 
12 10 36,2 33,4 
13 3 35,3 33,3 
14 10 35,7 33,5 
15 3 58,7 48,3 
16 3 58,3 48,0 

                  Nejistota výpočtu + 1,2 dB 



 

 

53 
 

 

Přípustná hodnota pro hluk z dopravy  Den    LAeq = 60 dB    Noc    LAeq = 50 dB 
Kompletní hluková studie včetně grafického znázornění izofon hluku je uvedena v části 
F.Doplňující údaje. 
 
Závěr 
Hluková situace ve venkovním prostoru byla vyhodnocena modelovým výpočtem 
ekvivalentních hladin hluku. Pro výpočet byla použita metodika výpočtů s uplatněním 
programu HLUK+ ve verzi 7.11 (RNDr. Liberko). 
V době stavebních prací nebudou přípustné hodnoty pro stavbu (65 dB pro den) u nejbližších 
chráněných objektů (v chráněném prostoru chráněných objektů) překračovány. 
 
Výsledné hodnoty a grafické znázornění izofon hluku v rámci hlukové studie byly sledována: 

- samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – mimo letní období 
- provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – mimo letní období 
- samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ – v letním období 
- provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – v letním  letním období 

 
V letním období byl započten provoz i ve venkovním prostoru Wellness centra. Mimo letní 
období byl sledován provoz související dopravy, stacionární dopravy, vzduchotechniky.. 
Při sledování hodnot samotného provozu ”Wellness centrum Jeseník” v letním i mimoletním 
období budou limitní hodnoty 50 dB pro den a 40 dB pro noc v chráněném prostoru 
chráněných objektů nejblíže situovaných dodrženy.  
 
Při sledování hodnot provozu ”Wellness centrum Jeseník” v letním i mimoletním období 
včetně veřejné dopravy (ulice Dukelská) budou limitní hodnoty 60 dB pro den a 50 dB pro 
noc dodrženy v chráněném prostoru chráněných objektů nejblíže situovaných.  
 
Jak je patrno z výsledků hlukové studie, nebude stavba „Wellness centrum Jeseník” negativně 
ovlivňovat okolí a nejvyšší přípustné hodnoty dle nařízení vlády č.148/2006, o ochraně  
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Při započtení dopravní zátěže souvisejících 
dopravních tras  (veřejná doprava)  bude ve zvolených referenčních bodech nejblíže 
situovaných (chráněný prostor ve vzdálenosti 2 m od fasády chráněného objektu) dodržen 
limit. 
 
Je možné garantovat, že hodnoty hlukové zátěže na základě použitých údajů v hlukové studii 
nebudou překračovat přípustné hodnoty dle nařízení vlády č.148/2006, o ochraně  zdraví před 
nepříznivými účinky hluku. Tento závěr bude ověřen v hlukové studii, která bude zpracována 
na základě projektového řešení jednotlivých stavebních částí v projektu pro stavební povolení. 
Zároveň může být provedeno v době provozu zjištění hlukové zátěže měřením. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

54 
 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM  
     ÚZEMÍ 
  
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Území bylo v posledních letech využíváno pro sportovní a rekreační účely - jako koupaliště a 
fotbalové hřiště. V současné době bylo fotbalové hřiště nově zřízeno na ploše sousedící 
s vymezenou plochou pro realizaci záměru.  
Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem města, investorem záměru je město 
Jeseník. 
Prioritou rozvoje v lokalitě je zabezpečení odváděných srážkových vod z hlediska ochrany 
před úkapy ropných látek a dodržení hlukové stability v lokalitě. Všechny podmínky rozvoje 
budou způsobem realizace záměru dodrženy.  
Navrhovaná stavba plně nahradí stávající provoz městského koupaliště. Sortiment služeb 
vhodně zvýši komfort v užívání navrhovaného záměru v území.  
Rovněž z urbanistického hlediska je umístění s ohledem na vazby k okolní zástavbě a 
občanské vybavenosti pro navrhovaný záměr vhodné. 
Komplexní využití území a priority jeho trvale udržitelného využívání jsou řešeny záměrem 
stavby.  
 
 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Všechna opatření zahrnující  realizaci stavby a provozu dopravních systémů v území jsou 
řešena s ohledem na obnovitelnost přírodních zdrojů a možnost zásadní eliminace 
předmětného záměru v území vůči přírodním složkám. Tato skutečnost se projevila i 
v průběhu řešení a přípravy stavby v území včetně navazujících dopravních vazeb.  
 
Realizací stavby  nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
Koncepční řešení územních systémů ekologické stability krajiny na území CHKOJ vychází 
z poslední verze materiálu „ÚTP NR-R ÚSES ČR“, zpracovaného Společností pro životní 
prostředí Brno, s.r.o. v roce 1996 (pro nadregionální a regionální úroveň), jednotlivých 
místních systémů ekologické stability krajiny, zpracovaných v letech 1992-1999 různými 
autory v podobě generelu nebo návrhu plánu ÚSES a okresních generelů ÚSES pro okresy 
Bruntál a Jeseník. Na úrovni CHKO Jeseníky jsou vymezena a rovněž jednoznačně upřesněna 
2 nadregionální biocentra: unikátní nadregionální biocentrum 2010 – Rejvíz a reprezentativní 
nadregionální biocentrum 88 – Praděd. Na území CHKO je v současné době navrženo 11 
regionálních biocenter.  
Na celém území je zpracován a projednán lokální ÚSES v podobě generelu či návrhu plánu. 
Na ploše CHKO je v současnosti evidováno 233 lokálních biocenter. Územní systémy 
ekologické stability dle Generelu lokálního systému ekologické stability pro město Jeseník 
jsou zahrnuty v územně plánovací dokumentaci.  
Vlastní stavba nezahrnuje prvek ÚSES. 



 

 

55 
 

 

- na zvláště chráněná území 
Stavba se nachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně 
přírody a krajiny – je situována na území CHKO Jeseníky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
CHKO Jeseníky byla zřízena dle § 8, odst. 2), zákona č.40/1956 Sb., o státní ochraně přírody. 
Dle citace § 4, odst. 2) zákona č. 4O/56 Sb. "Zachovalé typické krajinné oblasti s 
rozptýlenými význačnými přírodními výtvory lze prohlásit za chráněné krajinné oblasti".  
Výnosem MK ČSR ze dne 19.6.1969, č.j. 9886/69 - II/2 byla zřízena Chráněná krajinná 
oblast Jeseníky. Podle čl. 6 Výnosu MK ČSR, č.j. 9886/69 byl Severomoravským krajským 
národním výborem spolu s MK ČSR a v dohodě s ústředním výborem Českého svazu tělesné 
výchovy vydán Statut CHKO Jeseníky pod č.j. 10.863/69 ze dne 29. července 1969. 
Posláním oblasti je ochrana krajiny, jejího vzhledu a jejich typických znaků tak, aby tyto 
hodnoty vytvářely vyvážené životní prostředí.  
K typickým znakům krajiny náleží zejména její povrchové utváření včetně vodních toků a 
ploch, její vegetační kryt a volně žijící živočišstvo, jakož i rozvržení a využití lesního a 
zemědělského půdního fondu, sídlištní struktura oblasti, urbanistická skladba sídlišť, místní 
zástavba lidového rázu i monumentální nebo dominantní stavební díla (viz § 1, odst. 2), 
statutu). 
Dle zákona České národní rady ze dne 19. února 1992 č.114/92 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, je v § 25 chráněná krajinná oblast definována jako: 
1) Rozsáhlá území s harmonicky utvářenou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem, 

významným podílem přirozených ekosystémů lesních a trvalých travních porostů, s 
hojným zastoupením dřevin, popřípadě s dochovanými památkami historického osídlení, 
lze vyhlásit za chráněné krajinné oblasti. 

2) Hospodářské využívání těchto území se provádí podle zón odstupňované ochrany tak, aby 
se udržoval a zlepšoval jejich přírodní stav a byly zachovány a vytvářeny optimální 
ekologické funkce těchto území. Rekreační využití je přípustné, pokud nepoškozuje 
přírodní hodnoty chráněných krajinných oblastí.  

3) Chráněné krajinné oblasti, jejich poslání a bližší ochranné podmínky vyhlašuje vláda 
republiky nařízením. 

 

CHKO Jeseníky 

Hranice CHKO Jeseníky 
Zájmové území 



 

 

56 
 

 

CHKO Jeseníky se rozkládá na ploše 74 390 ha. Oblast má význam přírodovědecký, 
vodohospodářský – CHOPAV, lesnický – genové základny, semenné porosty. 
Vlastní stavba je situována v zóně IV. Zóna IV. je tvořena zastavěnými částmi sídelních útvarů 
a zahrnuje zemědělské nebo jinak intenzivně využívaných ploch. 
 
 Nejblíže situovaná chráněná území               Zájmové území 
 
 
 

 Žádné z těchto území nebude záměrem dotčeno ani ovlivněno. 
 
- území NATURA 2000 – ptačí oblast, evropsky významné lokality 

Zájmové území je situováno na hranici CHKO Jeseníky, které jsou evropsky významnou 
lokalitou. Ptačí oblast Jeseníky (vymezena Nařízením vlády č. 599/2004 Sb. ze dne 27.října 
2004)  nebude záměrem dotčena. Cílem ptačí oblasti je zachování a obnova ekosystémů 
významných pro druhy ptáků podle populace jeřábka lesního a chřástala polního a jejich 
biotopů v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro zachování populací 
těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska ochrany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PTAČÍ OBLAST 

EVROPSKY VÝZNAMNÁ 
LOKALITA – CHKO JESENÍKY  

PTAČÍ OBLAST 



 

 

57 
 

 

Navrhovaný záměr nebude mít vliv  na evropsky významné lokality a ptačí oblast Jeseníky 
zařazené do soustavy NATURA 2 000 v CHKO Jeseníky. Tato skutečnost vyplývá i ze 
Stanoviska dle §45, písm. h) a i) zákona č.114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění pro „Wellness centrum Jeseník Správy Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, č.j. 
3531/JS/08 z 4.12.2008. 
 
- na území přírodních parků  
Zájmové území není součástí přírodního parku. 
 
- na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliniště, lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody.   
VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Ten, kdo zamýšlí zásah do VKP, si musí 
opatřit závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Obecně tak již v rámci 
projekčních prací vyplývá pro investora povinnost volit takové technologie a stavební 
postupy, které v maximálně možné míře ochrání dotčené VKP, popřípadě minimalizují 
negativní dopady spojené se stavebními pracemi a následným užíváním staveb.  
Přímo území pro stavbu nezahrnuje registrovaný významný krajinný prvek. Vodoteč Staříč je 
významným prvkem ze zákona č. 114/1992 Sb. – situována severně od zájmového území. Při 
nakládání s vodami bude investor z hlediska vstupu do VKP dodržovat požadavky zák.č. 
114/1992 Sb. 
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Zájmové území je mimo území historického, kulturního nebo archeologického významu, 
nenalézají se zde objekty uvedeného významu. 
Město Jeseník leží na soutoku horských říček Staříče a Bělé, kudy procházejí i cesty, které jej 
spojují přes Ramzovské a Červenohorské sedlo s okolním světem. Soutok obou těchto řek 
vytvořil rozlehlá štěrkoviště, která přiměla první zdejší osadníky kolem r. 1260, aby začali 
městu říkat Frývaldov (frei vom Walde).  
První údaje o vsi a následně o městě jsou uváděny poprvé v roce 1267. Už kolem r. 1290 bylo 
střediskem vikbildu, správního okrsku 10 vsí, v nichž městský fojt vykonával hrdelní právo. 
Opěrným bodem města bez hradeb byl hrad. Počátkem 14. století město trpělo nájezdy 
loupeživých rytířů a z té doby (1326) se datují důležité zmínky o hamrech v blízkosti města. 
S poklesem těžby rudy zanikly i hamry včetně hornických vsí a počátkem 15. století se tu 
kulo železo jen na dvou místech .  
V roce 1622  zde byla série čarodějnických procesů, která si v městě a okolí vyžádala stovky 
obětí. Obchodních cest přes Vídeň využil v roce 1822 místní podnikatel Adolf Rayman, který 
získal u vídeňského bankovního domu Regenhart velký úvěr a založil v Jeseníku 
manufakturu, jež si výrobou jemného prádla vydobyla dobré jméno v Evropě i zámoří. 
Spojená firma Regenhart – Rayman postupně pohltila menší konkurenty ve městě a 
zavedením strojového předení a tkaní i novými metodami chemického bělení v něm získala 
monopolní postavení.  
Nad Jeseníkem jsou světoznámé lázně Jeseník, založené prostým sedlákem v maličké osadě 
zvané kdysi Gräfenberk.  
Navrhovaná stavba neznamená žádné ovlivnění nebo zásah do historicky nebo kulturně 
cenných míst na území města. 
 
 



 

 

58 
 

 

- na území hustě zalidněná  
Navrhovaná stavba „Wellness centrum Jeseník“  je situována na území města v prostoru 
doposud využívaném pro sportovní a rekreační účely – hřiště, koupaliště.  
Zájmové území je situováno v proluce mezi zástavbou u ulice Dělnická a  zástavbou na ulici 
Lipovská. Ovlivnění z hlediska emisí škodlivin a hluku je uvedeno v příslušné kapitole.  
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Zájmová lokalita je situována na území, které neznamená zátěž nad únosnou míru vzhledem 
k typu využití ve stávající lokalitě.  
 
 
2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny  
 
Při přípravě stavby „Wellness centrum Jeseník“ byly sledovány následující složky životního 
prostředí, které by mohly být ovlivněny: 
 
 
2.1 Vlivy na obyvatelstvo             
                                                                          
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou 
dokladována. Možné přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možno charakterizovat 
s ohledem na jednotlivé složky životního prostředí ve vztahu k obyvatelstvu a z hlediska 
časového rozložení záměru (po dobu stavby a v době provozu Wellness centra Jeseník 
v letním a mimoletním období).     
 
V době realizace stavby může být ovlivněno obyvatelstvo zejména s ohledem na stavební 
práce. Délka stavby bude pouze omezenou dobu. 

Případnou sekundární prašnost z vlastního staveniště lze technicky eliminovat. Pro 
minimalizaci negativních vlivů jsou pro etapu výstavby formulována následující doporučení: 

- Dodavatel stavby bude poskytovat garance na minimalizování negativních vlivů stavby na 
životní prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání 
moderních a progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu 
prostředí šetrných technologií). 

- Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost 
narušení faktorů pohody pro obyvatele nejblíže situovaných objektů bydlení a zabezpečil 
dopravní obslužnost území.  

Z hlediska doby realizace záměru, jeho rozsahu a  současným respektováním výše uvedených 
doporučení lze záměr i v době stavebních prací akceptovat. 
 
 
2.2 Ovzduší a klima                                                              
 
Klima v oblasti se vyznačuje vysokou relativní vlhkostí a převládajícím jihozápadním 
větrným prouděním, které přináší značné množství srážek. Podle "Klimatických oblastí 
Československa" (Quitt,1971) je území řazeno k mírně teplé oblasti. Klimatická oblast MT7 
se vyznačuje normálně dlouhým, mírným, mírně suchým létem, přechodné období je krátké, s 



 

 

59 
 

 

mírným jarem a mírně teplým podzimem, krátkou zimou, mírnou, suchou, s krátkým trváním 
sněhové pokrývky. 
 
Klimatická charakteristika jednotky MT7  
Tabulka č.26 

Klimatická jednotka MT7 
Počet letních dnů 30-40 
Počet dnů s průměr. tepl. 10 oC a více 140-160 
Počet mrazových dnů 110-130 
Počet ledových dnů 40-50 
Prům. teplota v lednu (oC) -2 až-3 
Prům. teplota v červenci (oC) 16-17 
Prům. teplota v dubnu (oC) 6 - 7 
Prům. teplota v říjnu (oC) 7 - 8 
Prům. poč. dnů se srážkami 1mm a více 100-120 
Srážkový úhrn ve veget. období v mm 400-450 
Srážkový úhrn v zimním období v mm 250-300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60-80 
Počet dnů zamračených 120-150 
Počet dnů jasných 40-50 

 
Po stránce teplotní a srážkové vykazuje měřicí stanice Jeseník hodnoty: 
     Tabulka č.27 

Ø oC roční Ø oC červenec Ø oC leden Roční úhrn srážek (mm) 

7,1 16,9 -2,9 846 

 
Celková průměrná větrná růžice lokality  
 

Stabilitní r ůžice Rychlostní růžice 

  
 

 
 
 
 
 
 



 

 

60 
 

 

Hodnoty větrné růžice 
Tabulka č.28 

Směr: 0° 45° 90° 135° 180° 225° 270° 315° CALM  Součet 

 I. třída stability - velmi 
stabilní 

                

 1,70 m/s 1,20 0,61 0,41 0,42 0,60 0,39 2,08 0,87 8,58 15,16 
 5,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II. t řída stability - stabilní                 
 1,70 m/s 3,17 1,87 1,06 0,92 1,85 1,16 4,45 1,66 9,59 25,73 
 5,00 m/s 0,02 0,03 0,01 0,03 0,10 0,02 0,10 0,09 0,00 0,40 
 11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III. t řída stability - 
izotermní 

                

 1,70 m/s 3,80 2,00 0,96 0,77 1,78 1,38 5,70 2,53 4,20 23,12 
 5,00 m/s 0,59 0,48 0,14 0,17 1,09 0,50 2,18 0,73 0,00 5,88 
 11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,01 0,01 0,00 0,04 
 IV. t řída stability - 
normální 

                

 1,70 m/s 1,80 0,72 0,54 0,44 0,65 0,55 3,27 2,36 2,56 12,89 
 5,00 m/s 0,55 0,27 0,12 0,22 1,33 0,69 3,21 1,32 0,00 7,71 
 11,00 m/s 0,02 0,01 0,02 0,10 0,19 0,06 0,10 0,06 0,00 0,56 
 V. třída stability - 
konvektivní 

                

 1,70 m/s 0,14 0,02 0,07 0,11 0,02 0,00 0,10 3,49 2,14 6,09 
 5,00 m/s 0,40 0,10 0,12 0,64 0,44 0,09 0,03 0,60 0,00 2,42 
 11,00 m/s 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Celková růžice 
 1,70 m/s 10,11 5,22 3,04 2,66 4,90 3,48 15,60 10,91 27,07 82,99 
 5,00 m/s 1,56 0,88 0,39 1,06 2,96 1,30 5,52 2,74 0,00 16,41 
 11,00 m/s 0,02 0,01 0,02 0,10 0,21 0,06 0,11 0,07 0,00 0,60 

součet 11,69 6,11 3,45 3,82 8,07 4,84 21,23 13,72 27,07 100,00 

 
Imisní situace posuzované lokality je ve velké míře ovlivněna emisemi z lokálních zdrojů a  
z dopravy na ulici Dukelská, která je dominantní v této lokalitě. 
Koncentrace znečišťujících látek, naměřené autorizovaným měřicím programem MJES 
(stanice č. 1080 v Jeseníku) vykazují imisní koncentrace znečišťujících látek v roce 2007 - 
max. hodinová koncentrace NO2 - 37,9 µg/m3, průměrná roční koncentrace NO2 7,3 µg/m3, 
průměrná roční koncentrace NOx 8,3, µg/m3, max. denní koncentrace PM10 137,3 µg/m3  a 
průměrná roční koncentrace PM10 17,1 µg/m3. 
Posuzovaná lokalita je v působnosti Stavebního úřadu  Městského úřadu Jeseník a je dle 
Věstníku MŽP č.4/2008 z části vymezena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 
Jsou zde místně překračovány imisní limity denních koncentrací PM10 pro ochranu zdraví lidí 
(3,9 % území), dále je překračována hodnota cílového imisního limitu pro benzo(a)pyren (6,9 
% území). 
Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou mez, jak je 
uvedeno již výše a dokladováno Rozptylovou studií uvedenou v části F. Doplňující údaje 
tohoto oznámení.   Záměr je možné považovat pro dané území za únosný.  
 
 
 
 



 

 

61 
 

 

2.3 Voda  
                                                                              
Území města leží v povodí Odry, dílčím povodím lokality je Staříč, který se severovýchodně 
od předmětné lokality vlévá do Bělé. Řeka Bělá s plochou povodí 222,24 km2 je páteří území 
a zároveň vodohospodářsky významným tokem. Tok Bělé má charakter horské bystřiny s 
přírodním, balvanitým korytem, částečně hrazenářsky regulovaným, což se projevuje 
v korekci směru a spádu koryta. Na toku jsou postupně realizována opatření na zkapacitnění 
koryta zaměřená na ochranu zastavěného území před účinky přívalových vod. Nebezpečí 
povodní je v oblasti značné i přes vysokou retenční schopnost krajiny vzhledem ke velké 
svažitosti pozemků a vysokému odtokovému koeficientu, který je vyšší než 0,60. Průměrný 
specifický odtok v oblasti je vyšší než 20 l.s-1.km-2. 
Kvalita vody v Bělé nad ČOV obce Česká Ves vykazovala hodnoty Q355 =820 l.s-1, BSK5= 
1,4 mg.l-1, CHSK= 3,2 mg.l-1 , NL = 2,06  mg.l-1  a Nanorg = 3,3 mg.l-1  . 
 
Podzemní voda 
Z hydrogeologického hlediska lze území charakterizovat jako oblast s tvorbou a cirkulací 
převážně puklinových podzemních vod, což je podmíněno složitou geologickou stavbou, 
intenzívně tektonicky porušenou, a petrografickým charakterem hornin. Méně častý průlinový 
oběh je vázaný na pleistocenní a holocenní sedimenty, které tvoří náplavy údolních niv. 
Průměrný specifický odtok podzemních vod činí 2-5 l s-1.km-2.  
Katastr města Jeseník spadá do CHKO Jeseníky, která je celá vyhlášena nařízením vlády  
č. 40/1978 Sb. jako chráněná oblast akumulace vod (CHOPAV Jeseníky). V CHOPAV je dle 
ustanovení citovaného předpisy zakázána nebo podmínkami omezena výstavba některých 
aktivit, které jsou nositeli zvýšeného rizika znečištění vod. Mezi takové aktivity záměr 
nepatří. 
Oblast v blízkosti Jeseníku je bohatá na prameny, které vyvěrají severovýchodně od 
oznamovaného záměru (z největších prameny Turistický, Diana, Řecký, Svornosti, Viktorův 
východně od Jeseníka a Slovanský, Žofiin, Rumunský a dále Bezručův severně od Lázní 
Jeseník). 
 
 
2.4 Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                    
 
Geologické poměry 
Z geologického hlediska patří území do moravsko-slezské zóny, a to do její severní části - 
jednotky východosudetské (silezika). Východosudetská jednotka je na severozápadě oddělena 
od západních Sudet (lugika) ramzovskou a nýznerovskou tektonickou linií, východní předěl 
tvoří jednoznačná hranice mezi Hrubým a Nízkým Jeseníkem, kde je patrná změna facie 
nejsvrchnějšího devonu a mění se rovněž metamorfní stupeň a tektonický styl. Za jižní hranici 
je možno považovat systém zlomů, z nichž nejvýznamnější je zlom bušínský a zlomové 
pásmo Hané. Na severu pokračuje silezikum východně od zóny niemczy a jižně od oderského 
zlomu. 
 
Reliéf krajiny 
Území prodělávalo ve svém geomorfologickém vývoji obdobnou historii jako celý Český 
masív. Hrubý Jeseník je pohořím trupovým se značně členitým reliéfem. Základním rysem 
reliéfu je jeho stupňovitá stavba. Od centrální části Hrubého Jeseníku povrch klesá na 
všechny strany v rozlehlých stupních, oddělených svahy a sedly. V reliéfu pohoří je rovněž 
zachováno několik generací povrchových tvarů, které vznikaly v různých geologických 
obdobích působením rozdílných exogenních činitelů. Od Rychlebských hor je Hrubý Jeseník 



 

 

62 
 

 

oddělen Ramzovským sedlem, s Nízkým Jeseníkem hraničí v přibližné linii Zlaté Hory –
Vrbno - Rýmařov. Pohoří, vytvořené několika horotvornými pochody, bylo dlouhotrvající 
denudační činností obrušováno již od konce prvohor. Denudační činnost vyvrcholila ve 
spodní křídě až oligocénu vytvořením paroviny. 
 
Z morfologického hlediska je zájmové území součástí říční roviny údolní nivy říčky Staříč. 
Skalní podloží je budováno krystalinikem devonu vrbenské skupiny tvořené převážně 
amfibolity a amfibolitovými rulami, méně biotitickými pararulami. 
Kvartérní pokryv nad povrchem krystalinika a jeho zvětralinového pláště (eluvia) je tvořen 
jednak deluviálními hlinitými sedimenty, které lemují údolní nivu říčky Staříče po obou 
údolních svazích a jednak fluviálními sedimenty vyplňujícími jeho údolní nivu. Fluviální 
sedimenty jsou zastoupeny převážně jílovito-písčitými hlínami, jíly a štěrkopísky. 
Nejsvrchnější vrstvou území tvoří akumulace antropogenních navážek. 
Na základě analogie s výsledky geologického popisu výkopu vzdáleného cca 30 m východně 
od zájmového území mohou být na posuzovaném pozemku budoucího staveniště stavby.  
Předpokládané geotechnické vlastnosti očekávaných kvartérních fluviálních zemin a 
eluviálních hornin jsou podchyceny v „Rešeršním hydrogeologickém posudku“ č.úkolu 
Z207315 Unigeo a.s., divize geologie a ŽP, středisko Zlaté Hory, prosinec 2007. 
Další upřesňující informace jsou podchyceny v závěrečné zprávě IGH průzkumu Unigeo a.s., 
číslo úkolu : z 208055 z března 2008. Ze zprávy vyplývá, že je velmi vysoká agresivita vody 
CO2.  
Oba tyto posudky však popisují lokalitu u říčky Staříč. Proto je nutné před zahájením prací na 
dalším stupni projektové dokumentace provést doplňující inženýrsko geologický průzkum 
v místě navrhované novostavby. 
 
Seizmicita 
Posuzovaná lokalita leží u hranice oblasti s intenzitou 6oM.C.S. Hranice oblasti odpovídá 
mezním izoseistám, popř. tvoří jejich obálku. Použité materiály a způsob montáže budou 
zaručovat stabilitu stavby v území. 
 
Eroze 
Vlivem výstavby nenastanou zhoršené erozní podmínky. Volné plochy budou zpevněny nebo 
osety a osázeny zelení, což zabrání jak vodní, tak větrné erozi půdy. 
 
Půda 
Stavbou nedojde k záboru zemědělské půdy. Půdy určená k plnění funkce lesa nebude 
záměrem dotčena. 
 
Horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou záměrem souvisejícím se stavbou ovlivněny. 
 
 
2.5  Flóra, fauna a ekosystémy                                                                    
 
Při přípravě lokality vymezené pro stavbu „Wellness centrum Jeseník“ bylo provedeno  
posouzení předmětné lokality s ohledem na sledování výskytu flory a fauny v předmětném 
území.  
Po provedeném průzkumu přímo pro zájmovou lokalitu je možné jednoznačně konstatovat, že 
v území lokality vzhledem k jejímu situování se v území nenacházejí žádné druhy flory nebo 
fauny chráněné ve smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR.  



 

 

63 
 

 

Stavba je navržena v prostoru stávajícího koupaliště a fotbalového hřiště, které  jsou územím 
bez významných biologicko ekologických prvků.  
 
Výčet druhů determinovaných v území při biologickém průzkumu 

 
E3 Stromové patro 
Acer platanoides (javor mléč), Betula verrucosa Ehrh. (bříza bradavičnatá), Fraxinus 
excelsior L. (jasan ztepilý), Picea abies (smrk ztepilý), Populus (topol), Quercus robur (dub 
letní), Salix caprea L.(vrba jíva), Salix fragilis – vrba křehká, Tilia cordata Mill. (lípa srdčitá), 
Thuja (zerav). 
 
Přímo dotčeny stavbou byly determinovány stromy: Acer platanoides (javor mléč), Betula 
verrucosa Ehrh. (bříza bradavičnatá), Tilia cordata Mill. (lípa srdčitá), Thuja (zerav). 
 
E2 Keřové patro: 
Fagus sylvatica (buk lesní) – živý plot, Corylus avellana (líska obecná), Crataegus monogyna 
(hloh jednoblizný), Rosa canina (růže šípková), Salix caprea (vrba jíva), Ligustrum vulgare 
(ptačí zob obecný), Salix sp. (vrba), Sambucus nigra (bez černý), Syringa vulgaris (šeřík 
obecný). 
 
Přímo dotčen stavbou byl determinován keřový porost: Fagus sylvatica (buk lesní) – živý 
plot,  Crataegus monogyna (hloh jednoblizný), Syringa vulgaris (šeřík obecný). 
. 
 
E1 Bylinné patro:  
 
Determinovány byly následující druhy bylinného patra: Agropyron repens (pýr plazivý), 
Agrostis stolonifera (psineček výběžkatý), Agrostis tenuis (psineček tenký), Agrimonia 
eupatoria (řepík lékařský), Achillea millefolium (řebříček obecný), Ajuga reptans (zběhovec 
plazivý), Alchemilla  vulgaris (kontryhel obecný), Alopecurus pratensis (psárka luční), Bellis 
perennis (sedmikráska chudobka), Capsella bursa pastoris (kokoška pastuší tobolka), 
Cardamine pratensis (řeřišnice luční), Convolvulus arvensis (svlačec rolní), Dactylis 
glomerata (srha říznačka), Daucus carota (mrkev obecná), Elytrigia reensp (pýr plazivý) 
(ens), Equisetum arvense (přeslička rolní), Fumaria officinalis (zemědým lékařský), Galium 
aparine (svízel přítula), Galium mollugo (svízel povázka), Geranium robertianum (kakost 
krvavý), Glechoma hederacea (popenec břečťanovitý), Chrysanthemum leucanthemum 
(kopretina bílá), Chenopodium  album (merlík bílý), Lolium perenne (jílek vytrvalý), Phleum 
pratense (bojínek luční), Pimpinella saxifraga (bedrník obecný), Plantago media (jitrocel 
prostřední), Poa pratensis (lipnice luční), Polygonum aviculare (rdesno ptačí), Poa pratensis 
(lipnice luční), Poa annua (lipnice roční), Potentilla anserina (mochna husí), Ranunculus 
arvensis (pryskyřník luční), Sinapis arvensis (hořčice rolní), Stelaria holostea (ptačinec 
velkokvětý), Symphytum officinale (kostival lékařský), Taraxacum officinale (tařice lékařská), 
Thlaspi arvense (penízek rolní), Trifolium arvense (jetel rolní), Taraxacum officinale 
(smetánka lékařská), Trifolium pratense (jetel luční), Tussilago farfara (podběl lékařský), 
Veronica chamaedrys (rozrazil rezekvítek). 
 
Přímo v území (vymezeném lokalitou rozsahu záboru stavbou) nebyly zjištěny při terénním 
průzkumu ani nejsou uvedeny takové údaje v dostupným materiálech jiných zpracovatelů 
(terénní průzkum v rámci zpracování ÚSES, územního plánu) druhy flory chráněné ve smyslu 
ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 



 

 

64 
 

 

395/1992 Sb. MŽP ČR, jejíž nedílnou součástí je Příloha č. II (kterou se ve 3 kategoriích 
stanoví stupeň ohrožení jednotlivých rostlinných druhů).   
 
Údaje je možné dokladovat, jak je uvedeno výše, mimo vlastní průzkum rovněž na základě 
stanovení aktuálního stavu krajiny v rámci zpracování generelu ÚSES, kdy byla provedena 
podrobná rekognoskace terénu.  
 
V rámci stavby budou realizovány vegetační úpravy. Realizací výsadby bude po zapojení 
vysazených jedinců v území příznivě esteticky dořešeno umístění liniové stavby 
v předmětném území. Druhová skladba bude podrobně řešena v dalším stupni projektové 
dokumentace.   
 
Kácení porostů 
V rámci osazení novostavby do daného území dojde k lokálním požadavkům na kácení 
porostů. (čerpáno z projektu DIK Jeseník, s.r.o.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

65 
 

 

Tabulka č.29 

Poř. Číslo Popis dřeviny Parametry dřevin  Parcela číslo 

1 Lípa Obvod kmene 210 cm 2416 
2 Lípa Obvod kmene 200 cm 2416 
3 Lípa Obvod kmene 210 cm 2416 
4 Lípa Obvod kmene 205 cm 2416 
5 Lípa Obvod kmene 190 cm 2416 
6 Lípa Obvod kmene 196 cm 2416 
7 Lípa Obvod kmene 250 cm 2416 
8 Bříza Obvod kmene 157 cm 2416 
9 Bříza Obvod kmene 106 cm 2416 
10 Javor Obvod kmene 230 cm 2390/1 
11 Javor Obvod kmene 80 cm 2390/1 
12 Bříza Obvod kmene 96 cm 2416 
13 Bříza Obvod kmene 175 cm 2416 
14 Bříza Obvod kmene 135 cm 2416 
15 Bříza Obvod kmene 160 cm 2416 
16 Bříza Obvod kmene 130 cm 2416 
17 Javor Obvod kmene 22 cm 2416 
18 Javor Obvod kmene 23 cm 2416 
19 Javor Obvod kmene 28 cm 2416 
20 Tůje Výška 4m 2416 
21 Tůje Výška 1,5m 2416 
22 Tůje Výška 1,5m 2416 
23 Tůje Výška 6m 2416 
24 Šeřík Plocha 1 m2 2416 
25 Lípa Obvod kmene 270 cm 2416 
26 Lípa Obvod kmene 290 cm 2416 
27 Buk - živý plot Plocha 8 m2 2416 
28 Buk - živý plot Plocha 8 m2 2416 
29 Řada tůjí 20 ks výšky 1,3 až 2 m 2416 
30 Tůje Plocha 45 m2 2416 

31 Hloh Plocha 20 m2 2390/1 
 
(dle Dokumentace pro územní řízení) 
 
Fauna 
V prostoru vlastní stavby byli sledováni:  hraboš polní Microtus arvalis, králík divoký 
Oryctolagus cuniculus, myšice křovinná Apodemus sylvaticus, z ptactva budníček menší 
Phylloscopus collybita, budníček větší Phylloscopus trochilus, drozd kvíčala Turdus pilaris, 
drozd zpěvný Turdus philomelos, havran polní Corvus frugilegus, holub domácí Columba 
livia, jiřička obecná Delichon urbica, kukačka obecná Cuculus cancoru, pěnkava obecná 
Fringilla coelebs, sýkora babka Parus palustris, sýkora koňadra Parus major, sýkora 
modřinka Parus caeruleus, špaček obecný Sturnus vulgarit, vrabec domácí Passer 
domesticus, vrabec polní Passer montanu. Z ptactva zde mohou zalétávat další i významné 
druhy vzhledem k situování stavby v CHKO a blízkosti přírodních systémů. Zjištěné druhy 
byly sledovány výhradně na území vlastní stavby (nebylo provedeno sledování v širším 
okolí). 



 

 

66 
 

 

Pokud se zde přechodně vyskytují některé synantropní druhy fauny, jedná se výhradně o 
hmyz, hlodavce nebo ptáky uvyklé pohybu člověka. 
Vlastní stavba je situována v prostoru bezprostředně navazujícím na  zástavbu, tato situace se 
projevuje i na omezeném výskytu fauny v území.  
 
Přímo v území (vymezeném lokalitou rozsahu záboru stavbou) nebyly zjištěny při terénním 
průzkumu ani nejsou uvedeny takové údaje v dostupným materiálech jiných zpracovatelů 
(terénní průzkum v rámci zpracování ÚSES, územního plánu) druhy fauny chráněné ve 
smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a prováděcí  
vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR, jejíž nedílnou součástí je Příloha č. III (v níž je ve třech 
kategoriích stanoven stupeň ohrožení jednotlivých živočišných druhů).   
 
 
2.6  Krajina, krajinný ráz           
                           
Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvářen přírodními a kulturními prvky, 
složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspořádáním, vazbami a projevy v krajině.  
Hodnocení krajinného rázu se týká především hodnocení prostorových vztahů, uspořádání 
jednotlivých prvků krajiny v určitém prostoru s ohledem na zvláštnost, působivost a 
neopakovatelnost tohoto prostorového uspořádání. 
Každá charakteristika se navenek uplatňuje v prostorových, vizuálně vnímaných vztazích 
krajiny, zároveň také hodnotami vycházejícími z prostorového uplatnění estetických hodnot, 
harmonického měřítka a vztahů v krajinném systému.  
Předmětné území je tvořeno stávajícím prostorem s koupalištěm a hřištěm, jedná se o území, 
které bylo doposud orientováno ke sportovním a rekreačním účelům a tomuto odpovídá i 
charakter krajinného rázu.   
 
Reliéf 
Reliéf je dominantní charakteristikou ovlivňující vzhled každé krajiny, vazba krajinné  
typologie na reliéf je velmi silná, neboť základní charakteristiky reliéfu nemohou být 
potlačeny ani výrazně pozměněny činností člověka v krajině. Reliéf zájmového území je 
právě svým situováním a návazností na další liniové stavby a kompletní dopravní systém 
významným prvkem krajinného rázu a znamená nezastupitelný charakterizující prvek v tomto 
území. 
Krajina je prostředím pro život člověka, nese stopy lidské činnosti. Základním prvkem 
hodnocení je tedy člověk a jeho psychické, fyzické a sociální vlastnosti. Harmonické měřítko 
krajiny je tedy dáno harmonickým souladem měřítka prostorové skladby krajiny s měřítkem 
staveb, zařízení případně hospodářské činnosti prvků. 
Vlastní stavba je situována v oblasti mezi zástavbou ve městě Jeseník. Nenarušuje dosavadní 
využívání prostoru krajiny. Východně na zájmové území navazuje obchodní objekt Kaufland, 
který tvoří hranici stavebního objektu s parkovištěm vůči centrální části města. Nová stavba  
zachovává typové využití dosavadního stavu zájmového území.  
 
Pro obyvatele zástavby podél ulice Dukelská na jihu a zástavby na ulici Lipovská vlastní 
stavba v  řešeném území nebude znamenat významný pohledový prvek. Významnější 
charakteristikou v tomto území je realizace objektu Kauflandu na východní straně  zájmového 
území.  
Významným prvkem pro začlenění stavby do území a snížení estetického narušení pohledu 
bude navrhovaná výsadba zeleně, která esteticky začlení stavbu Wellness centra do území. 
 



 

 

67 
 

 

Navrhovaný záměr nebude významně ovlivňovat hodnoty harmonických vztahů v území, 
harmonické měřítko krajiny a estetické hodnoty krajinného rázu. 
 
Pohled na vlastní stavbu (pohled od zástavby na ulici Dukelská) 
 
 
 
 
 

Stavba nezasahuje do estetických hodnot krajiny, harmonického měřítka a harmonických 
vztahů v krajině vzhledem k okolnímu prostoru. 
 
Identifikace znaků krajinného rázu a jejich klasifikace 
Tabulka č.30 

přítomnost indikátoru 
v řešeném území A.1 Indikátory p řítomnosti hodnot přírodní charakteristiky 

ANO NE 
A.1.1 Přítomnost národního parku (NP) vč. ochranného pásma  X 

A.1.2 Přítomnost chráněné krajinné oblasti (CHKO) X  

A.1.3 Přítomnost národní přírodní rezervace (NPR) vč. ochranného pásma  X 

A.1.4 Přítomnost národní přírodní památky (NPP) vč. ochranného pásma  X 

A.1.5 Přítomnost přírodní rezervace (PR) vč. ochranného pásma  X 

A.1.6 
Přítomnost přírodní památky (PP) vč. ochranného pásma– mimo vliv 
záměru 

 X 

A.1.7 Přítomnost evropsky významné lokality (EVL) sítě Natura 2000 X  

A.1.8 Přítomnost ptačí oblasti (PO) sítě Natura 2000  X 

A.1.9 Přítomnost přírodního parku (dle §12 zák. 114/1992 Sb.)  X 

A.1.10 
Přítomnost skladebných prvků vyšších ÚSES (regionálních, 
nadregionálních) 

 X 

A.1.11 Přítomnost významných krajinných prvků (VKP)  X 

 



 

 

68 
 

 

Dochované znaky a hodnoty kulturní a historické charakteristiky 
Tabulka č.31 

přítomnost indikátoru 
v řešeném území B.1 Indikátory p řítomnosti hodnot kulturní a historické 

charakteristiky 
ANO NE 

B.1.1 
Přítomnost národní kult. památky (NKP) vč. pam. ochranného pásma 
(POP) 

 X 

B.1.2 
Přítomnost archeologické památkové rezervace (vč. navrhované a 
POP) 

 X 

B.1.3 
Přítomnost městské památkové rezervace (MPR)(vč. navrhované a 
POP) 

 X 

B.1.4 
Přítomnost vesnické památkové rezervace (VPR)(vč. navrhované a 
POP) 

 X 

B.1.5 Přítomnost městské památkové zóny (MPZ)(vč. navrhované a POP)  X 

B.1.6 Přítomnost vesnické památkové zóny (VPZ)(vč. navrhované a POP)  X 

B.1.7 Přítomnost krajinné památkové zóny (KPZ)(vč. navrhované)  X 

B.1.8 Přítomnost kulturní nemovité památky (vč. navrhované a POP)  X 

 
Znaky a hodnoty vizuální scény 
Tabulka č.32 

přítomnost indikátoru 
v řešeném území 

ANALYTICKÁ 
KRITÉRIA 
rysy prostorové skladby 

C.1 Indikátory p řítomnosti hodnot 
ANO NE 

C.1.1.1 Zřetelné vymezení prostorů terénním horizontem   X 

C.1.1.2 Zřetelné vymezení prostorů okraji porostů   X 

C.1.1.3 Zřetelné vymezení prostorů cenou zástavbou  X 

C.1.1.4 Vymezení prostorů více horizonty   X 

C.1.1 
Charakter 
vymezení 
prostoru 

C.1.1.5 
Charakteristické průhledy a přítomnost míst 
panoramatického vnímání krajiny 

 X 

C.1.2.1 
Maloplošná struktura – mozaika drobných ploch a 
prostorů převažujícím přírodním charakterem 

 X 

C.1.2.2 
Maloplošná struktura -  mozaika s výraznými prvky 
rozptýlené zeleně v krajině se zemědělským využitím 

 X 

C.1.2 
Rysy 
prostorové 
struktury 

C.1.2.3 
Velkoplošná struktura otevřených ploch a větších 
porostních celků s harmonickým výrazem 

 X 

C.1.3.1 
Zřetelné linie morfologie terénu (horizonty, hrany, 
hřbetnice atd.) 

 X 

C.1.3.2 
Zřetelné linie vegetačních prvků (okraje lesních 
porostů, aleje, doprovodná zeleň atd.) 

X  

C.1.3 
Konfigurace 
liniových 
prvk ů 

C.1.3.3 Zřetelné linie zástavby X  

C.1.4.1 Přítomnost zřetelných terénních dominant  X 

C.1.4.2 Přítomnost zřetelných architektonických  dominant  X 

C.1.4.3 Neobvyklý tvar nebo druh dominanty  X 

C.1.4 
Konfigurace 
bodových 
prvk ů 

C.1.4.4 Přítomnost vedlejších prostorových akcentů  X 

přítomnost indikátoru 
v řešeném území 

SOUHRNNÁ KRITÉRIA  
rysy charakteru a 
identity 

Indikátory p řítomnosti hodnot  
ANO NE 

C.1.5.1 
Výraznost, neopakovatelnost, zapamatovatelnost 
scenerie 

 X C.1.5 
Rozlišitelnost 

C.1.5.2 Neopakovatelnost krajinných forem  X 



 

 

69 
 

 

C.1.5.3 
Výraznost a nezaměnitelnost významu prvků krajiny 
ve vizuální scéně 

 X 

C.1.5.4 
Výraznost či nezaměnitelnost způsobů hospodářského 
využití krajiny 

 X 

 

C.1.5.5 
Kontrast, symetrie, vyvážená asymetrie, gradace, 
dynamické či statické působení  jako výrazný rys 
krajinné scény 

 X 

C.1.6.1 
Zřetelná harmonie měřítka zástavby bez výrazně 
měřítkově vybočujících staveb 

 X 

C.1.6.2 
Zřetelný soulad měřítka prostoru a měřítka 
jednotlivých prvků 

 X 

C.1.6 
Harmonie 
měřítka 
krajiny 

C.1.6.3 
Dochované tradiční měřítkové vztahy stop 
hospodářské činnosti a krajiny 

 X 

C.1.7.1 Soulad forem osídlení a přírodního prostředí X  

C.1.7.2 Harmonický vztah zástavby a přírodního rámce   X  

C.1.7.3 Soulad hospodářské činnosti a přírodního prostředí  X 

C.1.7.4 Uplatnění kulturních dominant v krajinné scéně  X 

C.1.7.5 Uplatnění míst s kulturním významem  X 

C.1.7.6 Působivá skladba prvků krajinné scény- část území  X 

C.1.7 
Harmonie 
vztahů 
v krajin ě 

C.1.7.7 
Výrazně přírodní nebo přírodě blízký charakter 
scenerie - část území 

X  

 
Tabulka č.33 

Tabulka vlivu na zákonná kriteria krajinného rázu 
 (viz §12 zákona) 

Vliv NS 

Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky slabý 
Vliv na rysy a hodnoty kulturní charakteristiky žádný 
Vliv na historické charakteristiky žádný 
Vliv na VKP žádný 
Vliv na ZCHÚ žádný 
Vliv na přírodní hodnoty žádný 
Vliv na estetické hodnoty žádný 
Vliv na kulturní dominanty žádný 
Vliv na estetické hodnoty slabý 
Vliv na harmonické měřítko krajiny slabý 
Vliv na harmonické vztahy v krajině slabý 

 
Z výše uvedených přírodních charakteristik je zřejmé, že se na lokalitě určené pro realizaci 
záměru nenacházejí přírodní prvky (rostlinná společenstva, území) s významnou přírodní 
hodnotou. Navrhovaná stavba je situována v okrajové části CHKO Jeseníky na území města 
Jeseník, v zóně IV. Nezasahuje do kulturních ani historických charakteristik. Nezasahuje do 
kulturních dominant nebo estetických hodnot krajiny. 
Stavba slabě naruší estetické hodnoty části místa krajinného rázu, které jsou již nyní  
narušeny. Navrhovaný záměr svoji architektonickou formou,  výrazem (půdorysné, hmotové 
řešení, řešení detailů, materiálů) není v rozporu s charakterem okolní zástavby, respektuje 
původní využití území. Slabě zasahuje do harmonických vztahů v krajině, které jsou již 
narušené charakterem stávající zástavby. 
Závěrem je možné konstatovat, že navržený záměr bude znamenat velmi slabý  až slabý zásah 
do hodnot krajinného rázu stanovených § 12 zák.č.114/1992 Sb., v platném znění, nedojde k 
podstatnému snížení a změně krajinného rázu nebo k narušení krajinného rázu. 
 



 

 

70 
 

 

2.7 Hmotný majetek a kulturní památky                                                       
 
Nebudou negativně ovlivněny. Realizací záměru nedojde k ovlivnění hmotného majetku nebo 
kulturních památek. 
 
 
2.8 Hodnocení 
 
Řešení hlavních problémových okruhů 

Tabulka č.34 
Kategorie významnosti Předmět hodnocení 
I. II. III. 

Vlivy na obyvatelstvo  x  
Vlivy na ovzduší a klima  x  
Vliv na hlukovou situaci  x  
Vliv na povrchové a podzemní vody  x  
Vliv na půdu  x  
Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   x 
Vliv na floru a faunu   x  
Vliv na ekosystémy   x  
Vliv na krajinu   x 
Vliv na hmotný majetek a kulturní památky   x 

 
Vysvětlivky:  

I. - složka mimořádného významu, je proto třeba jí věnovat pozornost 
  II. - složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

III.- složka v daném případě méně důležitá, stačí rámcové  hodnocení 
 
Složky životního prostředí jsou zařazeny do 3 kategorií podle charakteru záměru, lokality, do 
níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v okolí realizace záměru. Tabulka 
byla vyplněna po podrobném studiu dané problematiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

71 
 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA OBYVATELSTVO A NA  
     ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou 
dokladována v tomto oznámení. Posouzení vlivu záměru na zdraví obyvatelstva bylo 
provedeno z hlediska období výstavby a období provozu.  
Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a eventuelní přímé a nepřímé vlivy na 
obyvatelstvo je možno charakterizovat následovně:  
 
Vliv znečištěného ovzduší 
V době výstavby budou do volného ovzduší emitovány škodliviny z provozu dopravních 
prostředků stavby. Doprava bude soustředěna do období řešení realizace předmětného 
záměru, rozsah vlivů může být omezen organizací práce a prováděných pracovních operací.  
V době provozu „Wellness centra Jeseník“ nebude ovzduší znečištěno nad  přípustnou 
úroveň, jak je dokladováno závěry zpracované rozptylové studie.  
Ze závěrů zpracované rozptylové studie vyplývá, že maximální příspěvek hodinových 
koncentrací NO2 v celé lokalitě byl vypočten 0,443 µg/m3, v místech s nejbližší zástavbou 
pod 0,3 µg/m3. Při imisním limitu 200 µg/m3 se jedná o velmi nízké příspěvky. Vypočtené 
příspěvky průměrných ročních koncentrací NO2 se pohybují v řádu tisícin až setin µg/m3, tj. 
méně než 0,1 % hodnoty imisního limitu (40 µg/m3), což je zanedbatelné. Se současným 
imisním pozadím NO2 přibližně 7 µg/m3 nebude navýšení imisních koncentrací NO2  znatelné 
a imisní limity nebudou překračovány.   
Maximální příspěvek denních koncentrací PM10 v celé lokalitě byl vypočten 0,059 µg/m3, tj. 
přibližně 1 promile hodnoty imisního limitu (50 µg/m3). U nejbližší zástavby byly vypočteny 
imisní příspěvky 0,023-0,040 µg/m3, což je zcela akceptovatelné.Nejvyšší vypočtený 
příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 je hluboko pod 0,012 µg/m3, 
v porovnávaných profilech 0,0032-0,008 µg/m3. Opět se jedná proti stanovenému limitu (40 
µg/m3) o mizivé příspěvky.    
V posuzované oblasti mohou být v současné době místně překračovány imisní limity denních 
koncentrací PM10. Jak je uvedeno výše, bude podíl posuzované dopravy na imisní zátěži 
mizivý, při přepočtu na současné imisní pozadí (cca 17 µg/m3) jde o podíly řádově desetiny 
procenta, což je zanedbatelné.Provoz parkoviště nebude mít prakticky žádný vliv na stávající 
imisní situaci, nepředpokládáme znatelný nárůst imisních koncentrací PM10 v důsledku právě 
zde posuzovaného záměru.  
Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace benzenu byl vypočten 0,00263 µg/m3. 
Ve vybraných profilech byly vypočteny imisní příspěvky  menší než 0,002 µg/m3, tj. méně 
než 0,04 % imisního limitu (5 µg/m3).   Při uvažovaném imisním pozadí do 2 µg/m3 bude 
výsledná roční koncentrace benzenu v posuzované lokalitě v podstatě shodná se současnou 
situací a nedojde k překročení imisního limitu pro benzen. 
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že realizací záměru nedojde ke 
znatelnému zvýšení imisní zátěže lokality a imisní limity nebudou překračovány. 
 
 
 
 



 

 

72 
 

 

Vliv hlukové zátěže  
V hlukové studii bylo provedeno posouzení hlukového zatížení území v okolí chráněných 
objektů a chráněného venkovního prostoru. Zpracovaná hluková studie vyhodnotila 
modelovým výpočtem ekvivalentní hladiny hluku. V době stavebních prací nebudou 
přípustné hodnoty pro stavbu (65 dB pro den) u nejbližších chráněných objektů (v chráněném 
prostoru chráněných objektů) překračovány. 
V hlukové studii byl sledován samostatný provoz „Wellness centrum Jeseník“ a samostatně 
provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava – mimo letní období a samostatný 
provoz „Wellness centrum Jeseník“  a provoz „Wellness centrum Jeseník“ a veřejná doprava 
v letním období. V letním období byl započten provoz i ve venkovním prostoru Wellness 
centra. Mimo letní období byl sledován provoz související dopravy, stacionární dopravy, 
vzduchotechniky.Při sledování hodnot samotného provozu ”Wellness centrum Jeseník” 
v letním i mimoletním období budou limitní hodnoty 50 dB pro den a 40 dB pro noc 
v chráněném prostoru chráněných objektů nejblíže situovaných dodrženy. Při sledování 
hodnot provozu ”Wellness centrum Jeseník” v letním i mimoletním období včetně veřejné 
dopravy (ulice Dukelská) budou limitní hodnoty 60 dB pro den a 50 dB pro noc dodrženy 
v chráněném prostoru chráněných objektů nejblíže situovaných.  
Hodnoty hlukové zátěže nebudou překračovat přípustné hodnoty dle nařízení vlády 
č.148/2006, o ochraně  zdraví před nepříznivými účinky hluku.  Tento stav může být prověřen 
měřením v chráněném prostoru chráněných objektů po realizaci záměru. 
 
Vliv produkce odpadů 
Zneškodnění odpadu bude prováděno externí firmou na základě smluvního vztahu,  
zneškodnění bude zajišťovat specializovaná firma.  
 
Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo  
V hodnocení závažnosti potenciálních nepříznivých vlivů konkrétních aktivit na veřejné 
zdraví se standardně používá metoda hodnocení zdravotních rizik (Health Risk Assessment). 
Cílem hodnocení zdravotních rizik je obecně poskytnutí hlubší informace o možném vlivu 
nepříznivých faktorů na zdraví a pohodu obyvatel, než pouhé srovnání intenzit jejich výskytu 
s limitními hodnotami, danými platnými předpisy. Tyto limitní hodnoty někdy  představují 
kompromis mezi snahou o ochranu zdraví a dosažitelnou realitou a nemusí zaručovat úplnou 
ochranu zdraví. Příkladem mohou být imisní limity pro klasické škodliviny v ovzduší, nebo 
korekce k limitním hodnotám hluku z dopravy. Především však u mnoha látek, pro které 
nejsou stanoveny úřední limity, je tato metoda jediným způsobem, jak hodnotit závažnost a 
přípustnost jejich výskytu v prostředí člověka z hlediska ochrany zdraví.  
Metodické postupy hodnocení zdravotních rizik z kontaminace jednotlivých složek prostředí  
byly vypracované Agenturou pro ochranu životního prostředí USA (US EPA) a Světovou 
zdravotnickou organizací (WHO). Z nich vycházejí i metodické podklady pro hodnocení 
zdravotních rizik v České republice, konkrétně Manuál prevence v lékařské praxi díl VIII. 
Základy hodnocení zdravotních rizik, vydaný v roce 2000 Státním zdravotním ústavem Praha 
a metodické materiály hygienické služby k hodnocení zdravotních rizik.  
 
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace záměru v území bude možná bez nadměrného ovlivnění nejbližších 
antropogenních systémů. Při použití navrhovaných opatření nebude antropogenní zóna 
významně dotčena nad únosnou míru.   
Při hodnocení působení hluku na organismus mají nepříznivý vliv spíše projevy  
nespecifického účinku hluku na organizmus než primární působení na sluchový orgán. Jde o 
obecnou odpověď organismu cestou centrální nervové soustavy a vegetativního nervového 



 

 

73 
 

 

systému na hlukovou zátěž. Konečné projevy lze sledovat v kardiovaskulárním systému, 
dýchacím systému, centrálním nervovém systému a imunitním systému.  
 
Hodnoty hlukové zátěže v zájmovém území způsobené dopravním provozem jsou zřejmé 
z hlukové studie uvedené v části F.Doplňující údaje.  
Hodnoty hluku, pod kterými u průměrné populace nebyly pozorovány nepříznivé zdravotní 
projevy (dle epidemiologické studie - TNO) 
Tabulka č.35 

Typ prostředí Projev nebyl pozorován pod hodnotou Nepříznivý zdravotní  
Projev Zatížené hlukem Parametr měřená hodnota Místo 

Sluchová ztráta ŽP LAeq 24h 70 dB(A) Interiér 
 ŽP – plod LAeq 8h méně 85 dB(A) Interiér 
Hypertenze ŽP + sil.doprava LAeq 6-22h 70 dB(A) Exteriér 
ICHS  ŽP + sil.doprava LAeq 6-22h 65 - 70 dB(A) Exteriér 
Nálada násled. den  LAeq noc méně 60 dB(A) Exteriér 
Výkonnost násled. den  LAeq noc méně 60 dB(A) Exteriér 

 
Informace vyplývající ze vztahu dávky a účinku jsou využity v oblasti prevence hluku a to 
pro stanovení  nejvýše přípustných hodnot hluku. 
Hodnot uvedených ve výše uvedené tabulce, způsobující nepříznivý zdravotní projev na 
obyvatelstvu nebude dosaženo, jak je dokladování hlukovou studií.  
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismu obyvatel 
dosahováno, realizace i posuzovaného záměru v území bude možná bez nadměrného 
ovlivnění okolních antropogenních systémů. 
V době výstavby bude zatížení obyvatel jako u každé stavební činnosti větší. Toto lze omezit 
krátkou dobou výstavby a dodržením všech opatření k zamezení negativních vlivů 
doprovázejících uvedenou činnost. Při použití navrhovaných opatření antropogenní zóna 
nebude významně dotčena nad únosnou míru. 
 

Znečišťování ovzduší je jedním z hlavních nepříznivých vlivů dopravy na životní prostředí.   
Silniční doprava je ve městech hlavním zdrojem emisí oxidu dusičitého a benzenu a 
významně přispívá k emisím polycyklických aromatických uhlovodíků.  
Působení znečištěného ovzduší na lidské zdraví zahrnuje podle současných znalostí, 
čerpajících z epidemiologických a toxikologických studií, experimentů a biologických testů, 
celou řadu závažných účinků na zdraví. Prokázaný je významný vliv na nemocnost na 
nealergická respirační onemocnění, zejména u dětí. Hodnocení zdravotních rizik působení 
imisí škodlivin z dopravy, vycházející z výsledků měření kvality ovzduší nebo modelových 
výpočtů imisních koncentrací jednotlivých látek, nevyhnutelně vede ke značnému 
zjednodušení skutečné situace. Jiný postup však na základě současných znalostí a možností 
není možný.  
Z hlediska zdravotního rizika imisí je podstatná celková úroveň znečištění ovzduší,  která 
podle odhadu z imisních měření představuje v dané lokalitě, stejně jako ve většině jiných 
oblastí relativně významné zdravotní riziko pro obyvatele, na kterém se hlavní mírou podílejí 
suspendované částice v ovzduší (prašný aerosol). Vlastní imisní příspěvek sledovaného 
záměru se na celkové úrovni znečištění ovzduší bude podílet jen malou mírou a nebude 
zdrojem významnějšího zdravotního rizika pro obyvatele v okolí.. Změny imisní situace, 
vypočtené rozptylovou studií jsou z hlediska velikosti zdravotního rizika škodlivin v ovzduší 
zanedbatelné.  
 
 



 

 

74 
 

 

Sociální, ekonomické důsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo sociální ani ekonomické důsledky. Nová 
stavba bude mít podíl na rekreačním a sportovním využití.        
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skutečností za předpokladu dodržování základní technologické kázně ze 
strany dodavatele stavby není předpoklad narušení faktoru pohody nad únosnou míru. Stavba 
bude probíhat po omezenou dobu, jejím výsledkem bude příznivé ovlivnění rekreačního a 
sportovního využití pro návštěvníky Wellness centra.  
 
V následující tabulce jsou shrnuty předpokládané vlivy na obyvatelstvo. 
Tabulka č.36 
VLIVY  TYP OVLIVN ĚNÍ  ODHAD VÝZNAMNOSTI VLIVU  

Hluk a prach při výstavbě přímé, 
krátkodobé 

Minimální nepříznivý vliv, zmírňující opatření 
jsou dostupná. 

Sociální a ekonomické přímé  
trvalé 

Příznivý vliv – zabezpečení sportovního a 
rekreačního využití, zaměřené pro celou rodinu 

Hluk z dopravy  přímé 
trvalé 

Vliv na faktory pohody malý, zmírňující opatření 
jsou navržena. 

 
 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Negativní účinky záměru se za předpokladu technologické kázně ze strany dodavatele a 
zodpovědně zpracovaného plánu organizace výstavby v obytném území neprojeví. Vlivy na 
zdraví obyvatelstva budou v souladu s požadavky platné legislativy. 
 
 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Předmětný záměr není zdrojem možných vlivů přesahujících státní hranice. 
 
 
4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 

� Veškeré stavební práce spojené s návozem stavebního materiálu budou  správnou 
organizací stavby eliminovány. 
 
� Při stavebních pracích bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany vod.  

 

� Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití. Nakládání 
s odpady bude prováděno v souladu s regulativy schváleného plánu odpadového hospodářství 
kraje. 
 



 

 

75 
 

 

� Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a organizací.  
 
� Kontrolována budou všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány vzniklé úkapy 
závadných látek. 
 
� Vliv na vegetaci v rámci stavby bude řešen na základě zpracované inventarizace zeleně 
s minimalizací kácené zeleně. Kácení bude provedeno na základě  rozhodnutí  příslušného 
orgánu ochrany přírody podle ustanovení § 76 odst.1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb. Kácení 
bude provedeno v součinnosti s demoličními pracemi prováděnými na současných stavbách 
v areálu koupaliště. 
 
�  Provedeny budou vegetační úpravy v rámci řešeného území. Odstraněná zeleň bude 
nahrazena novou výsadbou s ohledem na inženýrské sítě. Kácení stromů označených jako č. 
10 a 11 bude upřesněno s ohledem na možnost začlenění těchto dvou stromů do nových 
výsadeb. Návrh výsadeb bude konzultován se Správou CHKO Jeseníky. 
 
�.V dalším stupni projektové dokumentace bude zpracována hluková studie, bude na základě 
podrobného projekčního řešení stavby garantováno, že  bude dodržena nejvyšší přípustná 
ekvivalentní hladina akustického tlaku ve venkovním a vnitřním chráněném prostoru. Tento 
stav bude ověřen měřením hlučnosti v době provozu. 
 
� V projektu bude řešena podrobná technologie úpravy bazénové vody ve všech bazénech 
včetně stavebního řešení betonových van. 
 
� Prováděn bude monitoring jednotlivých vlivů na životní prostředí v souladu s uloženými 
podmínkami provozu. 
 
 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při 

specifikaci vlivů 
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly řešeny na základě zásadních nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení. Pro zhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo jsou 
v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné podklady. Záměr byl posouzen na základě 
zpracované dokumentace pro územní řízení (DIK Jeseník, s.r.o.,11/2008) a Entwurf 
WELLNESS centrum Jeseník, Architekturbüro Norbert Ruge, Ilmenau, 08/2008. 
Záměr je standardem obdobných aktivit. Z jejich vlivů na životní prostředí je možno v území 
vycházet. Všechny vlivy jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 
 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY  
     PŘEDLOŽENY) 
 
Předmětný záměr stavby je vázán k předmětnému území a není řešen variantně. Pro variantní 
posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty (jak je uvedeno v části B.5) nulová 
varianta a varianta předkládaná oznamovatelem.  S ohledem na řešení stavby “WELLNESS 
centrum Jeseník“ v území využívajícím původní prostor koupaliště a hřiště, je záměr 



 

 

76 
 

 

předkládán v jedné variantě. Záměr vychází ze záměrů města, je v souladu s územně 
plánovací dokumentací města. 
V rámci projektu byly podrobně zhodnoceny možnosti území a stanovena nejpříznivější 
možnost uplatnění uvedené stavby s respektováním charakteru území.  
 
 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Oznámení je doplněno mapovou dokumentací: 
 
Situace širších vztahů 
 
WELLNESS centrum Jeseník (zmenšeno) 
(dle Entwurf WELLNESS centrum Jeseník, Architekturbüro Norbert Ruge, Ilmenau, 
08/2008) 
  
WELLNESS centrum Jeseník  
Celková situace(zmenšeno) 
(dle DIK Jeseník, spol. s r.o., DÚR, 11/2008) 
 
Rozptylová studie č.E/2418/2008 „WELLNESS centrum Jeseník“, TESO spol. s r.o.,Ostrava, 
11/2008  
 
Hluková studie „WELLNESS centrum Jeseník“, EPRO, 12/2008  
 
 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel všechny známé informace o předmětném záměru uvedl ve výše zpracovaném 
oznámení. 
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
    CHARAKTERU 
 
Předmětem stavby je vybudování komplexu Welness centra ve městě Jeseník. Stavba se 
nachází v centrální části města Jeseník – v areálu stávajícího městského koupaliště a na ploše 
fotbalového hřiště, jehož plocha byla určena k integraci pro budoucí provoz Wellness centra.  
Pro dané území je platný Územní plán města Jeseník, schválený zastupitelstvem města dne 
29.10.1998, číslo usnesení 29. Stavba je v souladu s výše uvedenou platnou územně plánovací 
dokumentací. Regulace prostorového uspořádání bude navrhovanou stavbou splněna. 
Účelem plnohodnotného užívání stavby budou sportovní, plavecké, relaxační a rekreační 
aktivity které budou umožněny na těchto sportovištích a zařízeních: 
V exterieru bude situováno hřiště pro beachvolejball, hřiště na volejbal s umělým povrchem, 
hřiště pro beachfotbal, bazén venkovní ochlazovací, šajnový, bazén venkovní relaxační, bazén 
venkovní skokanský, bazén venkovní dětský a sauna finská / 5 objektů/ s ochlazovacím 
bazénkem a venkovními sprchami. 



 

 

77 
 

 

V interieru bude umístěn bazén krytý, plavecký, bazén krytý relaxační, bazén krytý dětský, 
tobogán č.1 a 2, vířivka č.1 a 2 - krytá část, parní lázeň, finská sauna, aroma sauna, solária a 
masáže. K užívání budou sloužit i další doplňkové služby jako vodní atrakce a stravovací 
provoz s poskytováním služeb ve vestibulu hlavní budovy, v prostoru bazénů a v exteriéru 
během letních měsíců doplněný nápojovým barem u vnitřních saun 
Realizace stavby je uvažovaná ve dvou etapách. Rozsah druhé etapy bude stanoven na 
základě finančních možností investora s předpokladem že v ní bude zahrnuto nové odstavné 
parkoviště, úpravy na ulici Dukelská, okrasný rybníček č.2, úpravna užitkové vody a část 
venkovních saun.  
Dopravní řešení stavby je dáno zajištěním přístupu návštěvníků osobními vozidly s možností 
parkování, hromadnou dopravou se zajištěním zastávky a plochy pro odstavení autobusu, 
pěším přístupem do areálu, zajištěním dopravní obsluhy budov a technologií a rovněž 
úpravami okolní komunikační sítě. V ulici Dukelská bude provedena částečná úprava 
zúžením tak, aby šíře dvou jízdních pruhů a vodících proužků byla 6,5 m – obdobně 
stávajícímu uspořádání v navazujících úsecích. Je navrženo nové propojení mezi Dukelskou a 
prostorem nábřeží. Propojení je situováno na rozhraní areálů Wellnes centra a fotbalového 
stadionu. Začíná v upraveném stávajícím napojení obslužného vjezdu hřiště a končí 
návazností na samostatně projektovanou in-line stezku podél vodoteče Staříč. Navržená 
komunikace je řešena jako účelová veřejně přístupná komunikace s regulovaným přístupem. 
V místě napojení na Dukelskou je navržen chodníkový přejezd pro posílení bezpečnosti 
nemotoristických pohybů. Předpokládá se využití zejména jako pěšího a cyklistického tahu s 
omezeným přístupem obsluhy objektu stadionu a přístupu servisní techniky k trafostanici. 
Osobní vozidla návštěvníků budou parkovat na parkovišti, budovaném ve stávající zelené 
ploše před stadionem. Přístup je navržen ze stávající místní komunikace, připojené na ulici 
Dukelskou. Připojení bude upraveno vložením levého řadícího pruhu. Parkoviště obsahuje 91 
parkovacích míst, z toho 6 pro stání invalidů. 
Přístup k areálu hromadnou dopravou bude zajištěno jednak stávajícím linkovým spojením se 
zastávkou v upravené poloze, jednak vytvořením zastávkového pruhu pro zájezdové autobusy 
a plochou pro jejich odstavení.  
Zastávkový pruh bude řešen pro tři těsná stání, z toho jedno pro linkové spoje, další dva pro 
autobusy, přivážející návštěvníky areálu. Po vyložení návštěvníků budou autobusy odstaveny 
v odstavném pruhu podél Dukelské v prostoru parkoviště. Zde je místo pro 4 autobusy. 
Pěší přístup od parkoviště bude řešen chodníkem podél Dukelské, dále je navržena úprava 
stávajícího přechodu v návaznosti na ulici U kasáren, který napojuje sídliště. Významnou část 
pěších tahů v území převede nově budované propojení mezi Dukelskou a Lipovskou.  
Cyklistická doprava bude vedena po stávajících tazích severně navrženého parkoviště a dále 
případně souběžně s Dukelskou k navrženému příjezdu do areálu. 
Obsluha areálu je dána pěším přístupem z prostoru objektu stávajícího koupaliště a rovněž 
obslužnými vjezdy údržbové techniky. Vjezdy jsou napojeny na ulici Dukelskou a na 
související dopravní plochy. 
Se stavbou souvisí výstavba in-line stezky včetně nové lávky přes vodoteč Staříč, kterou 
zajišťuje investor a její realizace proběhne před zahájením výstavby Wellness centra. Stavba 
Wellness centra počítá s využitím zmíněné lávky pro přeložky kabelů. Pokud tato stavba 
nebude realizovaná budou kabely převedeny po stávající lávce. 
Na dotčeném pozemku budou zrušena stávající zařízení bazénů. Vstupní budova bude 
částečně přizpůsobena novým funkčním podmínkám. Navrhovaným sloučením pozemků 
bývalého koupaliště a sousedního hřiště vznikla nutnost přeložení stávajících cest pro pěší. 
Přeloženy musí být rovněž stávající inženýrské sítě.  



 

 

78 
 

 

Porost, který se nachází na stavebním pozemku, musí být maximálně zachován. Porost podél 
stávajících cest pro pěší je silně přestárlý, takže tyto stromy musí být z bezpečnostních 
důvodů pokáceny. 
Vznikne venkovní zóna s jednotlivými stromy a skupinami stromů, zajímavými prostory a 
pásmy – v celkovém konceptu rekreační centrum v přírodě.  
Částečně prosklená hala zaujme svou podobou připomínající historické pyramidové střechy. 
V jejím přízemí jsou tři funkční zóny. Funkční zóna 1 – sportovní lázně  - v oblasti 
sportovních lázní se bude nacházet plavecký bazén pro nejrůznější využití, krátké plavecké 
dráhy, sportovní gymnastika, rehabilitace atd. Zde bude také vybudováno zdvižné dno, takže 
plavecký bazén lze využívat také jako výukový plavecký bazén pro školy a sportovní spolky.  
Funkční zóna 2 – rekreační bazén - tento zábavní bazén bude vyhovovat svým uspořádáním v 
podobě mnoha atrakcí, jako jsou vodní děla, pirátská loď, vířivky, podvodní sedačky, 
podvodní masážní lehátka, masážní trysky, bazénový bar atd. Bude mít charakter 
odpočinkového bazénu. Dále se zde bude nacházet dětský bazén pro malé děti v zóně určené 
matkám a dětem. Ke zvýšení zábavního faktoru budou v rekreačním bazénu začleněny 2 
různé tobogány, jejichž dojezdové bazény se dle projektu nachází v přízemí. Sportovní a 
rekreační lázeňskou oblast budou oddělovat prosklené stěny. Funkční zóna 3 – saunová zóna - 
do saun se lze dle projektu dostat jak přes rekreační bazén, tak také přes oddělené 
převlékárny. Ve vnitřní zóně se nachází 2 rozdílné sauny doplněné 1 parní lázní, 1 sněhovou 
jeskyní a odpočívárnami. K interiérovým saunám jsou napojeny prostory pro beauty a 
wellness péči. Přes vnitřní saunu se lze dostat do vnější sauny. Vnější zařízení této sauny bude 
tvořit odpočinkové zóny s lehátky. Vnější saunová zóna se bude skládat z 5 různých saun s 1 
ochlazovacím bazénkem a 1 plaveckým rybníkem, který bude zřízen v druhé etapě výstavby.  
Ve funkčních zónách rekreačního bazénu a saun jsou navržena gastronomická zařízení. V 
saunách je provoz omezen na nápojový a salátový bar, neboť zde není možné přímé napojení 
na kuchyň. 
Pro zajištění plnohodnotného provozu celého komplexu Wellness centra budou provedeny 
částečné dispoziční úpravy ve stávajícím objektu dnešního Městského koupaliště. 
V 1NP budou v prostorách dnešní herny zřízeny letní šatny se sociálním zázemím. Nové 
úpravy zajistí i přístup osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
Návrh sadových úprav bude vycházet ze záměru vytvořit v prostoru Wellness centra kvalitní 
zázemí pro odpočinek a začlenit Wellness do okolní zástavby. Navržená zeleň na tomto území 
bude mít nezastupitelnou funkci. 
Zeleň vymezí prostor kolem objektu hlavní budovy, rekreační a relaxační plochy bude 
oddělovat a zároveň v návaznosti na terénní úpravy je propojují s nejbližším okolím. Působit 
bude také jako ochranná clona, která bude eliminovat negativní vlivy dopravy z ulice 
Dukelská.  
Navržena je výsadba stromů a keřů, založen bude trávník. Navržené stromy budou vysázeny 
tak, aby postupně na celém území vytvořili logicky propojené linie. Spolu s výsadbou keřů 
vytvoří porosty, které zajistí logickou organizaci využití plochy Wellness centra. 
Sadové úpravy budou rovněž řešit výsadbu stromů, keřů a zatravnění u nově budovaného 
odstavného parkoviště. 
K výsadbě jsou navrženy esteticky působivé dřeviny, které jak svými nároky na podmínky 
stanoviště, tak svojí velikostí v dospělosti vyhovují celkovému uspořádání stavby. 
Rozsah výsadeb i umístění stromů a keřů je limitováno ochranným pásmem tras inženýrských 
sítí, které je nutné před započetím výsadby vytýčit. 
 
Zdrojem vody bude stávající vodoteč Staříč a stávající odběrný objekt, ve kterém bude 
nainstalována nová čerpací technologie. Technologie úpravny spočívající v odstraňování 



 

 

79 
 

 

hrubých nečistot, jemné filtrace povrchové vody, její změkčení, odstranění případných 
dusičňanů, dávkování chemikálií a následné čerpání k odběrným místům.  
 
Úkolem gastronomického provozu bude zajistit občerstvení návštěvníkům ve všech částech 
Wellness centra - venkovní letní koupaliště, vstupní halu, krytou bazénovou halu, úsek saun a 
baeuty. Skladování a příprava jídel je situována do suterénu objektu a výdej jídel a nápojů 
bude centrální v 1.NP. Tento výdej zajistí obsluhu návštěvníků ve vstupní hale, „mokrém 
„baru u krytých bazénů i výdej na terasu u venkovních bazénů. Odděleně bude provozován 
nápojový bar u vnitřních saun. 
V centrální části gastroprovozu se předpokládá výroba a prodej jídel z polotovarů, sudových a 
balených nápojů, doplněná prodejem balených cukrovinek a pochutin. Teplá i studená jídla 
budou do „mokrého“ baru i na terasu venkovního bazénu z bezpečnostních důvodů podávána 
na plastovém nádobí (vč. příboru) na jedno použití. Do prostoru vstupní haly bude možno 
podávat nápoje a jídla ve skle a porcelánu. V nápojovém baru u saun budou distribuovány 
pouze lahvové a balené nápoje spolu s balenými cukrovinkami. 
 
V rámci stavby je navrženo celkem 91 parkovacích míst, z toho 6 pro postižené osoby. Na 
stávajícím parkovišti je 21 parkovacích míst z toho2 parkoviště pro postižené občany. Na ulici 
Dukelská je jsou navržena 4 parkovací místa pro autobusy. 
 
Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobné stavby a je v souladu s platnou 
legislativou.  
Navržený způsob realizace záměru a začlenění Wellness centra do území je řešeno tak, aby 
vliv na životní prostředí byl minimalizován. Zhodnocení stavu produkce škodlivin do ovzduší 
je řešeno rozptylovou studií. Zpracována je hluková studie. Navržené technické i stavební 
řešení je v souladu s požadavky na obdobné stavby. Navržena stavba řeší přiměřeným 
způsobem umístění stavby a jejich jednotlivých částí s ohledem na okolní objekty, inženýrské 
sítě vedené předmětným územím a začlenění trasy do území. Technické řešení je koncipováno 
účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a estetických  požadavků.  
 
 
H. PŘÍLOHA 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu, majetku a investic, Vyjádření  o souladu 
s územním plánem města Jeseník včetně jeho 1.změny, č.j. MJ/08773/2008/02/OSMI/Ca 
z 18.2.2008 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) 
 
Stanovisko dle §45, písm. h) a i) zákona č.114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění pro „Wellness centrum Jeseník Správy Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, č.j. 
3531/JS/08 z 4.12.2008. 
 
 
 
 
 
 



 

 

80 
 

 

 
Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a 
výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaná stavba „ WELLNESS centrum 
Jeseník“ je ekologicky přijatelná a lze ji 

 

                                                           doporučit  

                                         k realizaci dle zpracovaného návrhu 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno: prosinec 2008 
 
 
 
Zpracovatel oznámení:  ing.Jarmila Paciorková 
                                        číslo autorizace - osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
e-mail eproj@volny.cz  
 
Spolupracovali: 
 
TESO spol. s r.o.,Ostrava, Rozptylová studie č.E/2418/2008, 11/2008 
DIK Jeseník, spol. s r.o., DÚR, 11/2008 
Entwurf WELLNESS centrum Jeseník, Architekturbüro Norbert Ruge, Ilmenau, 08/2008 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

81 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
 
Situace širších vztahů 
 
WELLNESS centrum Jeseník (zmenšeno) 
(dle Entwurf WELLNESS centrum Jeseník, Architekturbüro Norbert Ruge, Ilmenau, 
08/2008) 
  
WELLNESS centrum Jeseník  
Celková situace (zmenšeno) 
(dle DIK Jeseník, spol. s r.o., DÚR, 11/2008) 
 
Rozptylová studie č.E/2418/2008 „WELLNESS centrum Jeseník“, TESO spol. s r.o.,Ostrava, 
11/2008  
 
Hluková studie „WELLNESS centrum Jeseník“, EPRO, 12/2008  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

82 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. PŘÍLOHA 
 
 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu, majetku a investic, Vyjádření  o souladu 
s územním plánem města Jeseník včetně jeho 1.změny, č.j. MJ/08773/2008/02/OSMI/Ca 
z 18.2.2008 
 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) 
 
Stanovisko dle §45, písm. h) a i) zákona č.114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění pro „Wellness centrum Jeseník Správy Chráněné krajinné oblasti Jeseníky, č.j. 
3531/JS/08 z 4.12.2008. 
 

 


